

AURKIBIDE ONOMASTIKOA

Aurkibide onomastiko honetan, liburuko sei kapituluetakoko testuetan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta berezi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (lekuizenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea: Adibidez, *Joan Baltzola*: Ik. *BALTZOLA*, *JOAN*, edo *Buniolarre*: Ik. *MUNIOLARRE*.

Izen horiek liburuko AGIRITEGIA izeneko kapituluak duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [XVI. m. (23) 1] agirian: *Juan de Balçola*, eta [XVI. m. (26-II) 11] agirian *Buniolarre*, ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak AGIRITEGIA izeneko kapituluak agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde batean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

- A -

A Coruña: Ik. *CORUÑA*

ABALIAKOA, *ANTONIO MARTINEZ*: 180

ABANTO: 8

ABELETXE: 308

ABENDAÑO-GANBOAKOA, *MARTIN RUIZ*: 206, 400

ABENDAÑOKOA, *JOAN OTXOA*: 278

Abendañokoa, *Martin Ruiz Ganboa*:- Ik. *GANBOA-*

ABENDAÑOKOA, *MARTIN RUIZ*

ABETA: 344

ABIETA, *JOAN*: 39-41, 171, 224, 225, 232, 352

ABIO, *JOAN*: 158

ABITAIN: 37

ABOITITZ: 117

ABURRUTZA, *JOANES*: 180

ABURRUTZA, *MIGEL*: 36, 59, 60, 110, 115, 122, 147, 178, 180, 221

ACUÑA, *JOAN*: 12

ACUÑA, *RODRIGO*: 83, 152-154

ACUÑA, *VAZQUEZ DE*: 5

Adan Igartzakoa, *Frantzisko*: Ik. *IGARTZAKOA*, *FRANTZISKO*

ADAN

ADRIANO VI.a: 24

ADURTZA, *JOAN*: 63, 168

AGINAGA, *ANDRES*: 69, 119, 128, 144, 189, 301, 329, 330

AGINAGA, *ANTON*: 381

AGINAGA, *JOAN*: 214, 375

AGINETA, *MARTIN*: 98

AGINETA, *MIGEL*: 260, 277, 379

AGINETA: 98

AGIRETA [edo *Agitta*]: 13

AGIRETABELAARRA?: 225

Agirre “Txangilu”, *Joan*: Ik. “*TXANGILU*”, *JOAN AGIRRE*

Agirre Legarretagoikoa, *Migel*: Ik. *LEGARRETAGOIKOA*, *MIGEL AGIRRE*

AGIRRE, *ANTONIO*: 62

Agirre, *Antso Dabid*:- Ik. *DABID-AGIRRE*, *ANTSO*

AGIRRE, *DOMINGO*: 30, 48, 53, 54, 59-61, 74, 91, 93, 102, 108, 109, 122, 133, 144, 163, 168-179, 172, 173, 181, 201, 211, 224, 227, 231, 250, 290, 292, 293, 298, 305, 318, 328, 344, 346, 349, 366, 395, 398, 367

AGIRRE, *HERNANDO*: 42

AGIRRE, *JOAN*: 7, 11, 34, 43, 51, 52, 55, 56, 67, 74, 244, 248, 308, 310, 360

AGIRRE, *LOPE*: 379

AGIRRE, *MARIA*: 135, 396

AGIRRE, *MARTIN*: 245

AGIRRE, *MIGEL*: 49, 53, 130, 236, 237, 316

AGIRRE, *NIKOLAS*: 173

AGIRRE, *PEDRO*: 247

AGIRRE: 188

AGIRREBERRI, *MARTIN*: 256

AGIRREKOA, *ANTON SANTXEZ*: 3, 104, 105, 113

AGIRREKOA, *JOAN DIAZ*: 227, 231, 372

AGIRREKOA, *PEDRO RUIZ*: 56, 388, 389

- AGIRRE-LEGARRETA, MIGEL: 293
 AGIRRETXE, JOAN: 214
 AGORRETA, MARIA MARTIN: 174
 AGOTE, ANA: 190
 AGOTE, DOMENJA: 256
 AGOTE, JOAN: 149
 AGOTE, MARTIN: 307
 AGOTE: 21, 256, 307
 "Agure", Joan Ausoroetxea: Ik. AUSOROETXEA "AGURE",
 JOAN
 "Agure", Joan Urbietta: Ik. URBIETA "AGURE", JOAN
 AIA, DOMINGO: 39
 AIA, JOAN: 115, 214
 AIA, JOANGO: 346, 358
 AIA, MARTIN: 76, 225
 AIA: 9, 17-21, 26, 30, 34, 45-48, 65, 66, 78, 131, 168, 182-185,
 195, 197, 200, 204, 206, 223, 232, 233, 235, 238, 241, 245,
 259, 260, 271, 272, 277, 285, 298-300, 301, 302, 305-307,
 312, 313, 324, 332, 333, 345, 355, 357, 364, 369, 379, 387,
 394, 398:
 AIAKELU: 229
 AIAKOA, JOAN LOPEZ: 41
 AIAKOA, JOAN SANTXEZ: 361
 AIAKOA, MARIA PEREZ: 263, 300, 351
 AIALDE, JOAN: 48
 AIARA, DIEGO: 153, 156
 AIERDIKOA, JOAN MARTINEZ: 171
 AISARTE?: 308
 AISORO, ESTEBAN: 26, 33, 34, 80, 128, 135, 140, 141, 190,
 202, 204, 218, 242, 274, 288, 305, 359, 370, 380, 388
 AISORO, GRAZIA: 33
 AISORO, KATALINA: 204
 AISORO, KLEMENTE: 122, 285, 326, 335, 386
 AITOLA: 77, 188, 193, 379, 393
 AITUBE: 194, 283
 AITZA: 265
 AITZAGA JOANES: 122
 AITZAGA, DOMENJA: 253
 AITZAGA, JOAN: 184, 267
 AITZAGA, PEDRO: 131
 AIZARNA, DOMENJA: 252, 395, 396
 AIZARNA, JOAN [pilotua]: 3, 252, 332
 AIZARNA, MARIA SAN JOAN: 199, 252
 AIZARNA, MARTIN: 85
 AIZARNA: 3, 7, 8, 11, 17, 18, 25-28, 30, 32, 33, 42, 43, 45-47,
 54, 65, 67, 68, 71-76, 80, 93, 95-100, 106, 107, 117-119, 130,
 131, 134-136, 139-150, 155, 163, 164, 167, 176, 177, 179,
 182-184, 189, 191, 194-196, 198-200, 201, 202, 218-222,
 224, 231-236, 239, 241-244, 246-250, 252-254, 258-263,
 265-277, 284, 286-289, 292, 299, 300, 302, 305, 308-310,
 312, 313, 315-317, 319, 320-325, 328-333, 335, 337, 338,
 351, 351, 353-355, 357, 358, 360, 367, 369, 370, 372, 374,
 376, 378-380, 383, 385-387, 390, 392, 393, 395, 397
 AIZARNAKOA, MARIA SAN JOAN: 8
 AIZARNATEA, JAKOBE: 251
 AIZARNATEA, KATALINA: 252
 AIZARNATEA, MARIA: 251, 252
 AIZARNATEA, PEDRO: 65, 95, 98, 119, 134, 150, 179, 184,
 187, 232-234, 259, 306, 315, 329, 337, 369
 AIZARNATEA, TERESA: 251
 AIZARNATEA: 185, 251, 252, 369
 AIZARNAZABAL, FERNANDO: 190, 252
 AIZARNAZABAL, FRANTZISKO: 247
 AIZARNAZABAL, JOAN: 261
 AIZARNAZABAL, MARIA SAN JOAN: 330
 AIZARNAZABAL, MARIA: 247
 AIZARNAZABAL, MARINA: 323
 AIZARNAZABAL: 3, 26, 27, 36, 49-53, 55, 57, 81, 127, 129-
 131, 138, 140, 180, 197, 246, 247, 257, 264, 266, 267, 271,
 284, 329, 338, 346, 357, 361, 370, 375, 386, 381, 395, 397
 AIZARNAZABALGOA, MARIA FERNANDEZ: 57, 123, 197
 AIZARNAZABALGOA, MARIA MARTINEZ: 142
 AIZARNAZABALGOA, MARIA SAN JOAN: 256
 AIZARNAZABAL-UZKANGA, MARTIN: 148
 AIZPELTERREKA: 233
 AIZPURU, GRAZIA: 274
 AIZPURU: 33, 274
 AIZTONDO: 329
 AIZUBIA: 10, 192, 215, 326, 376
 AKEMENDI, JOAN: 8, 17, 18, 54, 55, 58, 120, 125, 128, 196,
 197, 330, 336
 AKEMENDI, MIGEL: 48
 AKERTZA MARIA: 200
 AKERTZA, ANA: 290, 385
 AKERTZA, BLAS: 200
 AKERTZA, ESTEBAN [merkataria]: 264
 AKERTZA, ESTEBAN [olagizona]: 8, 9, 33, 39, 56, 70,
 200, 230, 247, 249, 329, 330

- AKERTZA, JOAN: 19, 20, 39, 42, 200, 264, 290, 311, 329, 330, 344, 364, 385
- AKERTZA, KATALINA: 202
- AKERTZA, MARIA JOANGO [edo GANBARA]: 19, 20, 255, 263, 264
- AKERTZA, MARIA OTXOA: 385
- AKERTZA, MARTIN: 19, 20, 38, 66, 70, 236, 246, 263, 324, 325, 344, 358, 365, 381, 385, 393
- AKERTZA, MATXIN: 203, 262, 329
- AKERTZA, PEDRO: 19, 20
- AKERTZA: 19, 262, 263
- AKERTZAKOA, JOAN MARTINEZ: 38, 178, 202
- AKERTZAZAR: 9
- AKOA "ARBESTAIN", JOAN: 319
- AKOA, ANA: 289
- AKOA, ANAKO: 251
- AKOA, DOMENJA: 80
- AKOA, DOMINGO: 76
- AKOA, JOAN: 31, 65, 105, 118, 144, 170, 175, 182, 183, 188, 190, 196, 199, 218-221, 228, 251, 259, 292, 310, 218, 346, 349, 350, 352, 353, 379, 385, 394, 396, 397
- AKOA, KATALINA: 135, 328
- AKOA, MARIA BELTRAN: 250
- AKOA, MARIA JOANGO: 49, 50-52
- AKOA, MARIA: 247, 251, 253
- AKOA, MARTIN: 202, 251
- AKOA, PEDRO: 71, 166, 177, 186, 198, 212, 218, 219, 222, 251, 352, 357, 362, 364, 379-381, 385, 388, 389, 393
- AKOA, SANTXA: 143, 275
- AKOA: 54, 92, 93, 102, 142, 145, 167, 191, 221, 225, 226, 228, 247, 248, 257, 311, 347, 348, 364-366, 370, 377
- AKOABARRENA, MARTIN: 378
- AKOABARRENA: 259, 327
- AKOA-IBIAKAITZ, MARTIN: 318
- AKOAKOA "MENDOZA", JOAN PEREZ: 198
- AKOAKOA "OLAJAUN", JOAN MARTINEZ: 250, 294
- AKOAKOA, JOAN MARTINEZ [gaztea]: 67
- AKOAKOA, JOAN MARTINEZ: 69, 80, 91, 191, 218, 221, 232, 250, 251, 289, 294, 321, 328
- AKOAKOA, JOAN SAEZ: 364
- AKOAKOA, MARIA MARTINEZ: 80
- AKOARRETXE, JOAN: 352
- AKOARRETXE: 93, 345
- AKOTEGI, JOAN: 329
- AKURIO, JOAN: 11
- AKURIOKOA, JOAN PEREZ: 11
- ALANGO, ORTUÑO: 83
- ALBAGIRRE: 297
- Alvarez Berastegikoa, Gartzi: Ik. BERAŠTEGIKOA, GARTZI ALBAREZ*
- Albaro Amezketa: Ik. AMEZKETA, ALBARO*
- ALBISU, JOAN: 79
- ALBIZ, MARTIN: 229
- ALBIZU, X.: 279
- ALBIZURI: 102
- ALBIZURIERREKA: 202
- Albretekoa, Enrike II.a: Ik. ENRIKE II.a ALBRETEKOA*
- ALDALUR, DOMINGO: 201, 204, 287, 328
- ALDALUR, JOAN: 16, 61, 74, 76, 78, 97, 141, 201, 287, 328, 329, 358, 398
- ALDALUR, MARIA JOAN: 61
- ALDAMARKOA, PEDRO IBANÑEZ: 22, 138, 309
- ALDAMARKOA, PEDRO IÑIGEZ: 244
- ALEGIA: 232, 273, 396
- ALEMANIA, MARIA: 199
- ALEMANIA: 3, 6, 206, 399
- ALETXA, ANDRES: 154, 156
- Alexander Cesarini: Ik. CESARINI, ALEXANDER*
- Alexo Olotzaga: Ik. OLOTZAGA, ALEXO*
- Alfonso Neli: Ik. NELI, ALFONSO*
- ALKAIAGAKOA, PEDRO SANTXEZ: 118, 121
- ALKIZA: 65, 79, 199, 320, 329, 330, 364
- ALKIZA?, JOAN: 314
- ALKORBE, DOMINGO MARTIN: 79
- ALKORTA, BARTOLOME: 393
- ALMIZKI, LOPE: 276
- Aloiso Urso: Ik. URŠO, ALOISO*
- Alonso Barrantes: Ik. BARRANTES, ALONSO*
- Alonso Bilbao: Ik. BILBAO, ALONSO*
- Alonso de la Torre: Ik. TORRE, ALONSO DE LA*
- Alonso Lexaratzu, Martin: Ik. LEXARATZU, MARTIN ALONSO*
- Alonso Perez Nabarro: Ik. NABARRO, ALONSO PEREZ*
- Alonso Salazar, Toribio: Ik. SALAZAR, TORIBIO ALONSO*
- Alonso Zuola: Ik. ZUOLA, ALONSO*
- Alos Amilibikoa, Domingo: Ik. AMILIBIKOA, DOMINGO ALOS*
- Alos Gebarakoa, Joan: Ik. GEBARAKOA, JOAN ALOS*
- ALOS, JOAN [semea]: 22

- “Alos”, *Joan Olaso*: Ik. OLASO “ALOS”, *JOAN*
ALTZAGA, DOMINGO: 110, 111, 326
ALTZAGA, JOAN: 265, 392
ALTZAGA, PEDRO: 171, 321
ALTZAGAKOA, JOAN PEREZ: 371
ALTZATE, JOANES: 238, 265
ALTZEGA, DOMINGO: 178
ALTZEGA, JOAN: 69
ALTZEGAKOA, JOAN LOPEZ: 96
ALTZIBAR, DOMINGO: 131
ALTZOLA [Aiakoa]: 65, 131, 185, 233, 299
ALTZOLA [Elgoibarkoa]: 333, 334
ALTZOLA, DOMINGO: 137
ALTZOLA, JOANGO: 323
ALTZOLA, SAN JOAN: 185
ALTZOLAKOA, PEDRO PEREZ [semea]: 333
ALTZOLAKOA, PEDRO PEREZ: 333
ALTZOLARAS, DOMINGO: 371
ALTZOLARAS, FRANTZISKO: 371
ALTZOLARAS, JOAN: 371
ALTZOLARAS, MARIATXO: 371
ALTZOLARAS, PEDRO: 371
ALTZOLARASKOA, GRAZIA LOPEZ: 118-121, 195
ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ: 17, 118, 119, 195, 395
ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ: 3, 26, 32, 39, 45, 47, 67, 77, 95, 370, 371
ALTZOLARASKOA, JOFRE IBAÑEZ: 7, 17, 18, 91, 110, 112, 115, 118, 120, 121, 183, 195, 197, 224, 226, 236, 237, 241, 367
ALTZOLARASKOA, MARIA IBAÑEZ: 65
ALTZOLARASKOA, MARIA LOPEZ: 118- 121, 195, 236, 237, 305
ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ [Intzinakoa]: 32, 33
ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ: 226, 229, 230, 286, 291, 337, 365, 370, 371, 382, 383, 374
ALTZOLARASKOA, MARIA OTXOA: 175, 226, 227
ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ: 8, 30, 92, 119, 165, 166, 248
ALTZOLARASKOA, PEDRO LOPEZ: 17, 118, 121, 246, 334
ALTZOLARATS, ANTON: 7, 8, 17, 18, 46, 70, 91, 118, 119, 134, 136, 139, 147, 220, 232, 234, 242, 247, 259, 260, 262, 271, 272, 330
ALTZOLARATS, ELENA: 55, 58
ALTZOLARATS, FERNANDO: 337
ALTZOLARATS, JOAN: 371, 372
ALTZOLARATS, JOANES: 76, 100, 137
ALTZOLARATS, MARTIN: 101
ALTZOLARATS, PEDRO: 45, 68, 71, 74, 77, 173, 193, 202, 222, 236, 246, 338, 353-355
ALTZOLARATS, PERIKO: 289
ALTZOLARATS, SEBASTIAN: 22
ALTZOLARATS: 10, 17-19, 26, 30-33, 45-48, 63, 68, 69, 78, 82, 84, 95-100, 101, 120, 126, 147, 163-168, 184, 198, 224, 238-241, 244, 247, 259, 260, 272, 290, 298-300, 301, 302, 304-307, 339, 349, 367-369, 375, 376
ALTZOLARATS-PORTALEKOA, MARIA PEREZ: 197
AMABITURRIETA: 215, 362
Amador Lopez Zubizarretakoa: Ik. ZUBIZARETAKOA, AMADOR LOPEZ
AMAIUR: 5, 6, 12
AMAS, DOMINGO: 251, 252
AMAS, JOAN: 144, 252, 302
AMASA, MIGEL: 301
AMASA, PEDRO: 174, 175
AMAS-BEARRITZAGA, MARTIN: 252
AMATIANO, KRISTOBAL: 260
AMERIKA: 24, 81, 82, 378, 382
AMEZKETA, ALBARO: 11
AMEZKETA, ANA: 272, 366
AMEZKETA, DOMIKUTZA: 380
AMEZKETA, DOMINGO: 36
“*Amezqueta*”, *Domingo Arretxe*: Ik. ARRETXE “AMEZKETA”, DOMINGO
AMEZKETA, JOAN: 39, 148, 197, 203, 329
Amezqueta, Joanto Iriarte:- Ik. IRIARTE-AMEZKETA, JOANTO
AMEZKETA, JOANTO: 77, 109, 123, 188, 192, 193, 256, 258, 329, 330, 332, 335
AMEZKETA, MARTIN: 231, 343
AMEZKETA-IRIARTE, JOANGO: 274, 270
AMEZKETAKOA, JOAN MIGELEZ: 130
AMEZNABAR, JOAN: 131
AMILAGA: 104
AMILIBIA, DOMINGO: 56, 59, 81, 125, 128, 137, 180, 188, 192, 330, 346, 361
AMILIBIA, GRAZIA: 326, 327
AMILIBIA, JOAN [gaztea]: 144, 229
AMILIBIA, JOAN: 56-58, 67, 74, 78, 91, 96, 102, 113, 130, 134, 139, 141, 171, 172, 178, 181, 192-194, 212, 214, 216,

- 218, 225, 249, 255-257, 270-273, 275, 276, 284-286, 308,
310, 312, 313, 318, 321, 326, 327, 337, 346, 348-350, 353,
354, 362, 374, 379, 383, 384, 389, 391, 392, 397
- AMILIBIA, KATALINA*: 272
- AMILIBIA, LOPE*: 39, 109, 144, 186, 201, 221, 262, 319, 321,
352, 374, 393
- AMILIBIA, MARIA MIGEL*: 170
- AMILIBIA, MARIA*: 252
- AMILIBIA, MARINA*: 370
- AMILIBIA, MARTIN*: 56, 58, 77, 119, 179, 180, 192, 193, 224,
246, 251, 252, 263, 274, 293, 302, 310, 316, 321, 335, 336,
338, 338, 378, 383, 387, 388, 395
- AMILIBIA, SANTXA*: 77
- AMILIBIA*: 92, 193, 213, 215, 216
- AMILIBIKOA, DOMINGO ALOS*: 96
- AMILIBIKOA, JOAN ALOS*: 84, 103, 295
- AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ*: 54
- AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ* [Getariakoa]: 151, 248
- AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ* [hargin-maisua]: 309
- AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ*: 7, 10, 11, 21, 25, 39, 41,
45, 50, 53, 56-58, 63, 67, 68, 80, 81, 91, 95, 98, 99, 109,
110, 114, 116, 118, 122, 125, 128, 130, 135-137, 144,
145, 148, 149, 167, 175, 177-179, 189, 190, 192, 195,
204, 211, 218, 219, 221, 222, 235, 236, 239, 240, 242,
246, 247, 268, 269, 270, 274, 277, 278, 284, 288, 290,
292, 301, 302, 330, 332, 333, 336, 338, 348, 349, 351-
353, 357, 366, 367, 375, 380, 381, 383, 385, 389, 390,
397
- AMILIBIKOA, JOAN PEREZ*: 38, 74, 184
- AMILIBIKOA, MARIA MIGELEZ*: 105
- AMILIBIKOA; JOAN MARTINEZ*: 49
- AMISORO*: 347, 366
- AMUSATEGI, PEDRO*: 243
- Ana Gartzia Lasakoa*: Ik. *LASAOKOA, ANA GARTZIA*
- Ana Akertza*: Ik. *AKERTZA, ANA*
- Ana Akoa*: Ik. *AKOA, ANA*
- Ana Altzolarats*: Ik. *ANA ARRETXE*
- Ana Amezketa*: Ik. *AMEZKETA, ANA*
- Ana Arretxe*: Ik. *ARRETXE, ANA*
- Ana Artazubiaga*: Ik. *ARTAZUBIAGA, ANA*
- Ana Egia*: Ik. *EGIA, ANA*
- Ana Gote*: Ik. *AGOTE, ANA*
- Ana Ibañeta*: Ik. *IBAÑETA, ANA*
- Ana Ipintza*: Ik. *IPINTZA, ANA*
- Ana Lasao*: Ik. *LASAO, ANA*
- Ana Lizarrarats*: Ik. *LIZARRARATS, ANA*
- Ana Martinez Ibañetakoa*: Ik. *IBAÑETAKOA, ANA MARTINEZ*
- Ana Oribia*: Ik. *ORIBIA, ANA*
- Ana Zugasti*: Ik. *ZUGASTI, ANA*
- Anako Akoa*: Ik. *AKOA, ANAKO*
- ANARDI*: 122, 308
- Anbrosio Zelaiandia*: Ik. *ZELAIANDIA, ANBROSIO*
- ANBULODI, MIGEL*: 118
- ANDALUZIA*: 3, 32, 105, 136, 242, 318
- ANDONAEGI, MARTIN*: 61, 379, 384
- Andra Maria Dorrekoa*: Ik. *DORREKOA, ANDRA MARIA*
- Andra Maria Zuatzola*: Ik. *ZUATZOLA, ANDRA MARIA*
- Andre Foixkoa*: Ik. *FOIXKOA, ANDRE*
- ANDRE MARIA* [Arantzazuko eliza]: 244
- ANDRE MARIA* [Debako eliza]: 372
- ANDRE MARIA* [Iruñeko eliza]: 76
- Andre Maria Guadalupekoa*: Ik. *GUADALUPEKO ANDRE
MARIA*
- ANDRE MARIA*: 16, 18, 21, 22, 61, 68, 77, 100, 106, 109, 123,
168, 169, 172, 184, 188, 191, 201, 203, 226, 228-231, 254,
258, 263, 266, 267, 275, 293, 298, 305, 319, 321, 324, 332,
344-346, 355, 356, 358, 363, 365, 379, 397
- ANDRE MARIA* [Aizarnako eliza]: 76
- Andres Aletxa*: Ik. *ALETXA, ANDRES*
- Andres Astigarribia*: Ik. *ASTIGARRIBIA, ANDRES*
- Andres Frantses*: Ik. *FRANTSES, ANDRES*
- Andres Gorostiaga*: Ik. *GOROSTIAGA, ANDRES*
- Andres Ibarra*: Ik. *IBARRA, ANDRES*
- Andres Loiola*: Ik. *LOIOLA, ANDRES*
- Andres Martinez Jauregikoa*: Ik. *JAUREGIKOA, ANDRES
MARTINEZ*
- Andres Oraa*: Ik. *ORAA, ANDRES*
- Andres Perez Indanetakoa*: Ik. *INDANETAKOA, ANDRES
PEREZ*
- Andres San Martin*: Ik. *SAN MARTIN, ANDRES*
- Andres Sorarte*: Ik. *SORARTE, ANDRES*
- Andres Urdaneta*: Ik. *URDANETA, ANDRES*
- Andres Ureña*: Ik. *UREÑA, ANDRES*
- Andres Villacreces*: Ik. *VILLACRECES, ANDRES*
- Andres Ziotzaga*: Ik. *ZIOTZAGA, ANDRES*
- ANDUTZ*: 297
- ANGLERIAKOA, PEDRO MARTIR*: 82, 339
- ANTEZANA, JOAN*: 67

- Anton Altzolarats*: Ik. *ALTZOLARATS, ANTON*
Anton Arretxe: Ik. *ARRETXE, ANTON*
Anton Bazazagar: Ik. *BAZAZAGAR, ANTON*
Anton Bengoetxea: Ik. *BENGOETXEA, ANTON*
Anton Garate: Ik. *GARATE, ANTON*
Anton Ibañez Orokoa: Ik. *ORO, ANTON*
Anton Igartza: Ik. *IGARTZA, ANTON*
Anton Lizarrarats: Ik. *LIZARRARATS, ANTONIO*
Anton Oro: Ik. *ORO, ANTON*
Anton Rigadakoa: Ik. *RIGADAKOA, ANTON*
Anton Santxez Agirrekoa: Ik. *AGIRREKOA, ANTON SANTXEZ*
Anton Santxez: Ik. *SANTXEZ, ANTON* [eskribaua]
Anton Ziordia: Ik. *ZIORDIA, ANTON*
Anton Zugasti: Ik. *ZUGASTI, ANTON*
Antonio Agirre: Ik. *AGIRRE, ANTONIO*
Antonio Arezti: Ik. *AREZTI, ANTONIO*
Antonio Atxaga: Ik. *ATXAGA, ANTONIO*
Antonio Basalgarai: Ik. *BASALGARAI, ANTONIO*
Antonio Corradis: Ik. *CORRADIS, ANTONIO*
Antonio Eginio: Ik. *EGINO, ANTONIO*
Antonio Ibarbia: Ik. *IBARBIA, ANTONIO*
Antonio Lopez Zumaiakoa: Ik. *ZUMAIAKOA, ANTONIO*
LOPEZ
Antonio Martinez Abaliakoa: Ik. *ABALIAKOA, ANTONIO*
MARTINEZ
Antonio Peralta: Ik. *PERALTA, ANTONIO*
Antonio Ubilla: Ik. *UBILLA, ANTONIO*
Antonio Zuatzola: Ik. *ZUATZOLA, ANTONIO*
Antso Anuntzibai: Ik. *ANUNTZIBAI, ANTSO*
Antso Azpuru: Ik. *AZPURU, ANTSO*
Antso Dabid-Agirre: Ik. *DABID-AGIRRE, ANTSO*
Antso Nafarra: Ik. *NAFARRA, ANTSO*
Antso Oñati: Ik. *OÑATI, ANTSO*
Antso San Lorente: Ik. *SAN LORENTE, ANTSO*
Antso Urrestilla: Ik. *URRESTILLA, ANTSO*
ANTSORREGI, DOMINGO: 41, 374
ANTSORREGIKOA, MARIA PEREZ: 385, 400
ANTXIETA, JOAN: 24
ANTXIETA, MARIA: 247, 301, 302, 368
ANTXIETAKOA, GARTZIA LOPEZ: 8, 392
ANTXITURBIA: 134, 144, 379
ANTZIA?, *JOAN*: 380
ANTZIONDOKOA, JOAN LOPEZ: 9
ANUNCIADA [itsasontzia]: 83, 152, 153
- ANUNTZIBAI, ANTSO*: 398
APAIZETXEA: 57
Aparizio Areitzaga: Ik. *AREITZAGA, APARIZIO*
Apategi, Domingo Aranguren-: Ik. *ARANGUREN, DOMINGO*
APATEGI, DOMINGO: 7, 43, 67, 144
APATEGI, FRANTZISKO: 201
APATEGI, GRAZIA: 96
APATEGI, JOAN: 91, 96, 199, 242, 277, 383, 385
APATEGI, MARGARITA: 242
APATEGI, MARIA SAN JOAN: 276
APATEGI, MIGEL: 8, 241, 259
APATEGI, SAN JOAN: 43
APATEGIKOA, MARTIN PEREZ: 39
ARABA, JOAN: 16
ARABA: 6, 16, 72, 100, 206, 398, 400
ARABAKOA, PEDRO MARTINEZ: 16
ARAGOI: 350
ARAI: 265
ARAITZ, MARTIN: 69
ARAITZ: 241
ARANA, BENITO: 132
ARANA, MARTIN: 118, 120, 121, 336
ARANA, MARTIN ARBOLANTXA: 184
ARANATZ [Azpeitikoa]: 191
ARANBURU, DOMENJA: 221, 250, 251, 274, 276, 286, 287,
 289
ARANBURU, DOMINGO: 315, 323, 374
ARANBURU, GRAZIA: 250, 270
ARANBURU, JOAN: 245, 246, 249, 300
ARANBURU, JOANIKO: 245
ARANBURU, MARIA: 249, 260, 274, 315
ARANBURU, MARTIN: 7, 186, 338
ARANBURU, SANTXA: 250, 274
ARANBURU, TERESA: 274
ARANBURU, TXOMIN: 377
ARANBURU: 8, 239, 249, 274, 319, 320, 374, 388
ARANBURUKOA, JOAN SAEZ: 333, 381, 382
ARANBURUKOA, MARIA PEREZ: 249, 250, 259, 260, 270,
 320, 388
ARANDIAKOA, PEDRO OTXOA: 202, 213, 214
ARANETA, DOMINGO: 240, 263
ARANGUREN [zestoarra]: 31
ARANGUREN DOMINGO: 63,75, 95, 97, 100, 108, 116, 134,
 143, 148, 165, 179, 194, 195, 219, 221, 231, 233, 250, 252,

- 254, 259, 265, 269, 271, 273, 284, 292, 299, 313, 323, 324,
353, 386, 388, 390, 397
- ARANGUREN, ESTEBAN* [gaztea]: 146
- ARANGUREN, ESTEBAN*: 45, 116, 142, 182, 320, 387
- ARANGUREN, JOAN*: 306, 307, 320
- ARANGUREN, MARIA JOANGO*: 43, 97
- ARANGUREN, MARIA NIKOLAS*: 265
- ARANGUREN, MARIA*: 43
- ARANGUREN, PEDRO*: 317
- ARANGUREN*: 43, 93, 254, 265, 273, 324
- Aranguren-Apategi, Domingo*: Ik. *ARANGUREN, DOMINGO*
- ARANGURENGOA, MARIA MARTINEZ*: 265
- ARANGURENGOA, MARTIN RUIZ*: 48, 259, 298, 299, 306,
307, 317
- ARANGURENGOA, MARTIN SANZ*: 305
- ARANO, BENITO*: 59, 128, 129, 319
- ARANO, DOMINGO*: 101, 102, 143, 234, 267, 275, 338, 352,
380, 386
- ARANO, GRAZIA*: 143
- ARANO, JOAN*: 21, 42, 43, 46, 70, 91, 97, 98, 106, 134, 148, 149,
150, 183, 224, 242, 259, 260, 265, 276, 299, 310, 323, 324, 337,
352, 380, 385, 386, 390, 391
- ARANO, JOANTO*: 143
- ARANO, MARIA*: 143
- ARANO, MARTIN* [urtzailea]: 352
- ARANO, MARTIN*: 66, 67, 85, 96, 102, 114, 115, 123, 143, 148,
170, 187, 192, 194, 214, 217-219, 224, 229, 267, 272, 310,
329, 337, 352, 376, 387
- ARANO, PEDRO*: 363
- ARANO*: 97, 258, 328, 350
- ARANOBASO*: 292
- ARANOETAKOA?, MARIA PEREZ*: 385
- ARANTZA, FERNANDO*: 138, 139, 191
- ARANTZA, GRAZIA*: 22
- ARANTZA, JOAN*: 22, 121, 294, 295, 349, 364, 389
- ARANTZA, JOANES*: 49
- ARANTZAGOIKOA*: 138
- ARANTZAKOA, MARIA MARTINEZ*: 310
- ARANTZAZU*: 155, 244, 309
- ARATRISTAIN, SEBASTIAN*: 40, 171, 172, 225, 284
- ARBAITZA, JOAN BELTRAN*: 32
- ARBE* [Arroakoa]: 283, 296
- ARBE* [Motrollamendikoa]: 46, 308
- ARBE, ESTEBAN*: 296, 297
- ARBE, ESTEBE*: 10
- ARBE, JOAN*: 54-56: 111, 113, 125, 127, 128, 138, 141, 215,
263, 362, 365, 366
- ARBEGAIN*: 46
- ARBEMKOA, MARIA IBANÑEZ*: 79, 80
- Arbeloa, Joanes Rodrigo*:- Ik. *RODRIGO-ARBELOA, JOANES*
- ARBESTAIN "AKOA", JOAN*: 218, 220, 223- 228, 261, 290,
292
- ARBESTAIN, DOMINGO*: 245
- ARBESTAIN, JOAN* [eskribaua]: 203, 204
- ARBESTAIN, JOAN* [zapataria]: 73
- ARBESTAIN, JOAN ESTEBAN*: 273
- ARBESTAIN, JOAN*: 15, 16, 20-23, 41, 145, 163, 174, 307, 314,
363
- ARBESTAIN, JOAN* [Zarauzkoa]: 233
- ARBESTAINAUNDI*: 21
- ARBESTAINBEKOA*: 238
- ARBESTAINBERRI*: 241
- ARBESTAINGOA, JOAN BELEZ*: 241
- ARBESTAINGOA, JOAN DOMINGEZ*: 307
- ARBESTAINGOA, JOAN PEREZ*: 7
- ARBETOLARE*: 113
- ARBIDE, JOANES*: 336
- ARBIDE, SANTURU*: 346
- Arbolantxa Arana, Martin*: Ik. *ARANA, MARTIN*
- ARBOLANTXA*
- ARBURU, JOAN*: 221
- AREITZAGA JOAN DOMINGO*: 386
- AREITZAGA, APARIZIO*: 104
- AREITZAGA, DOMINGO*: 20, 41, 56, 61, 70, 91, 92, 139, 141,
204, 214, 252, 253, 270, 273, 277, 302, 310
- AREITZAGA, JOAN DOMINGO*: 15, 17, 19, 21, 23, 31, 70, 71,
76, 78, 310, 384
- AREITZAGA, JOAN*: 71, 139, 267, 319, 377
- AREITZAGA, JOANES*: 22, 23, 36, 83, 84, 153, 156-158, 223,
323
- AREITZAGA, JOANGO*: 131
- AREITZAGA, LAZARO*: 23
- AREITZAGA, MARIA JOAN*: 296
- AREITZAGA, MARIA*: 243
- AREITZAGA, MARTIN*: 85, 399
- AREITZAGA*: 23, 83, 150, 154, 276
- AREITZAGAGOIENA, JOAN PEREZ*: 19
- AREITZAGAGOIENA, JOAN*: 149

- AREITZAGAGOIENA: 23
 AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ: 58, 138, 139, 144, 184,
 186, 190, 191, 230, 231, 294, 319, 365, 383, 385
 AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGO: 135, 257, 310
 AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ: 10, 139, 190, 296, 347, 358,
 371, 385, 386, 390, 399
 AREITZAGAKOA, MARIA PEREZ: 138, 139, 390
 AREITZAGAZELAIA: 383, 384
 AREITZATEGI, MARIA: 332
 AREIZTI [batxilerra]: 4
 ARELA?, JOANES: 184
 ARESO, MIGEL: 196
 ARESTI, JOAN: 42
 ARETZE, JOANTO: 179
 AREZTI, ANTONIO: 105
 ARGARAIN, MARTIN: 335
 ARGIAIN, JOAN: 285
 ARGIAIN, MARIA: 285
 ARGIAIN, MARTIN: 71, 75, 91, 218, 220-222, 234, 240, 258,
 263, 275, 276, 286, 316
 ARGIAIN, MIGEL: 46, 285, 286
 ARGIN, MARTIN: 374, 376
 ARGIN, MIGEL: 398
 ARIAS, DIEGO: 30
 ARITZETA, JOAN MARTIN: 214
 ARITZETAKOA, JOAN MARTINEZ: 214
 ARIZMENDI, BELTRAN: 221, 276, 352, 365, 389, 391
 ARIZMENDI, DOMINGO: 220, 267, 274, 288
 ARIZMENDI, GRAZIA: 77
 ARIZMENDI, MARIA JAKUE: 71
 ARIZMENDI, PEDRO: 214
 ARIZTI, DOMINGO: 214
 ARIZTIKOA, MARIA PEREZ: 16, 17
 ARIZTONDO, KATALINA: 274
 ARIZTONDO, LOPE: 242
 ARIZTONDO, LOPEITZA: 326
 ARIZTONDO, MARTIN: 186, 369
 ARIZTONDO, SAN JOAN: 310
 ARIZTONDO, SIMON: 10, 310
 ARIZTONDO: 140, 202, 242, 250
 ARLAURETA, FRANTZISKO: 323, 337
 ARLAURETA, MARIA: 74
 ARLAURETA, MARTIN: 190, 191
 ARLAURETA-ZUUBE, MARTIN: 233
 ARLUZEAGA: 257
 ARMENDI: 56, 57
 ARMENDIA, DOMEKA: 63, 64, 102-105, 170
 ARMENDIA, JOAN: 10, 13-15, 54, 55, 122, 127, 128, 141, 149,
 173, 214, 216, 244, 247, 249, 263, 266, 283, 295, 309, 316,
 317, 344, 348, 397
 ARMENDIA: 55
 "Arotzarte", Joan Zuube:Ik. ZUUBE "AROTZARTE", JOAN
 AROZENA, F: 87
 AROZTEGI, DOMINGO: 336
 ARRAIO, DOMINGO: 259
 ARRAIO, JOAN :55, 56, 128, 267, 317, 329, 358, 359
 ARRAIOKOA, JOAN PEREZ: 259, 260, 329
 ARRAIOTZ, JOAN: 221
 ARRANDOLATZA, TXOMIN: 214
 ARRANIBARKOA, JOAN PEREZ: 176, 193, 211, 237
 ARRANOLETA: 147
 ARRASATE, SAN JOAN: 266, 343
 ARRASATE: 23, 69, 82, 205, 400
 ARRASATEKOA, MARIA RUIZ: 343
 ARRATARTE, SANTURU: 200
 ARRATE, MARTIN: 36
 ARRATIA, GRAZIA: 391
 ARRATIA, GRAZIATXO: 370
 ARRATIA, JOAN: 11, 258
 ARRATIA: 339
 ARRAZUBIA: 20, 34, 65, 66, 195, 196
 ARRAZUBIKOA, JOAN PEREZ: 41
 ARRAZUBIKOA, JOAN RUIZ: 17, 18, 20, 21, 195, 235
 ARRAZUBIKOA, MARIA RUIZ: 17, 34, 195, 235-237
 ARREGI, DOMINGO: 265
 ARREGI, JOAN: 174, 244, 391
 ARREGI-LEGARRETAGOIKOA, MIGEL: 294, 295
 ARREGI-ZABALA, JOAN: 221, 272, 323, 352, 388, 391, 392
 ARREITAKOA, JOAN LOPEZ: 32
 ARREITZA, FERNANDO: 7, 13, 14, 114, 115, 144, 198, 215,
 216, 220, 239, 271, 374
 ARREITZA, JOAN: 13, 213, 245
 ARREITZA?, JOANGO: 302
 ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ: 66, 335, 394
 ARREITZAKOA, MARIA FERNANDEZ: 247
 ARRETETXIKI: 302
 ARRETXE [Aizarnakoa]: 322
 ARRETXE [Akoakoa]: 54

- ARRETXE [Zestoakoa]: 396
- ARRETXE "AMEZKETA", DOMINGO: 191, 197, 201, 252, 287, 310, 326
- ARRETXE, ANA: 10, 30-33, 45-49, 68, 69, 76, 78, 95-100, 101, 163, 165-167, 238, 239, 241, 244, 250, 298-300, 301-304, 320, 367-369, 376
- ARRETXE, ANTON: 8, 42, 43, 123, 173, 177, 185, 188, 189, 191, 197, 252, 266, 287
- ARRETXE, DOMINGO [aita]: 301
- ARRETXE, DOMINGO [zaharra]: 41
- ARRETXE, DOMINGO: 42, 43, 109, 172, 177, 258, 260, 301, 385
- Arretxe, Domingo: Ik. ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO
- ARRETXE, GRAZIA: 299
- ARRETXE, JOAN [Akoakoa, gaztea]: 38, 54, 345
- ARRETXE, JOAN [Akoarretxekoa]: 93, 102, 116, 167, 221
- ARRETXE, JOAN MATEO: 301
- ARRETXE, JOAN: 3, 32, 35, 43, 74, 95, 114, 123, 135, 141, 148-150, 170-172, 179, 185, 191, 197, 198, 201, 220, 221, 225, 230, 248, 254, 256, 258, 259, 276, 286, 293, 294, 313, 320, 329, 349, 352, 358, 360, 366, 383, 390, 396, 397
- ARRETXE, JOANGO: 188, 191, 239, 240
- ARRETXE, JOANIKO: 202
- ARRETXE, JOANTO: 264
- ARRETXE, KATALINA: 389
- ARRETXE, MARTIN: 254
- ARRETXE, OTXOA: 31
- ARRETXE, PEDRO: 220, 365
- ARRETXE, SAN JOAN: 136
- ARRETXE: 261, 302, 304
- ARRETXEAZPIA: 380
- ARRETXEAZPIETA: 189, 202, 302
- ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO : 10, 13, 20, 26, 31, 39, 40, 60, 61, 68, 91, 102, 112, 114-117, 122, 127, 129, 137, 142, 143, 178, 186, 187, 196, 212, 215, 248, 253, 259, 273, 290, 310, 335, 338, 352, 360, 367
- ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ [Akoakoa]: 227
- ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ: 228
- ARRETXEKOA, JOAN PEREZ: 23, 26, 38, 39, 44, 45, 49, 65, 67, 91, 94, 95, 102, 106, 109, 116, 125, 126, 144, 172, 181, 187, 198, 204, 217, 218, 221, 222, 231, 243, 260, 264, 284, 287, 290-292, 304, 317, 337, 345, 347, 349, 351-353, 359, 366, 369, 394-396
- ARRIAGAKOA, JOAN LOPEZ: 203
- ARRIETAKOA, DOMINGO IBAÑEZ [batxilerra]: 54, 55, 57, 125, 128, 277, 309, 337
- ARRIETAKOA, JOAN LOPEZ: 20, 34, 67, 69, 72, 79, 150, 176, 177, 218, 219, 221, 265, 274, 287, 300, 308, 315, 369
- ARRIETAKOA, JOAN LUIS: 242
- ARRIETAKOA, JOAN MARTINEZ: 344
- ARRIOLA, DOMINGO: 198
- ARRIOLA, JOAN: 149, 296, 348
- ARRIOLA, MARIA MARTIN: 226, 228
- ARRIOLA, MARTIN: 149, 334
- ARRIOLA, SEBASTIAN: 63, 103-105, 114
- ARRIOLAKOA, JOAN MARTINEZ: 103, 198
- ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA: 84
- ARRIOLAKOA, MARTIN MIGELEZ: 334
- ARRIOLAKOA, OTXOA PEREZ: 9, 10
- ARROA: 9, 10, 13, 19-23, 38, 41, 53-56, 58, 60-62, 66, 67, 70, 74, 78-80, 83, 85, 97, 111-115, 117, 122, 127, 128, 131, 135, 138-142, 148-150, 154, 173-175, 178, 186, 188, 194, 201, 202, 212, 214, 215, 229, 230, 244, 257, 263, 266, 272, 275, 276, 283, 284, 292, 295-297, 301, 302, 309-311, 327-329, 331, 336, 337, 347, 348, 354, 355, 358
- ARROAERREKA: 70, 332
- ARROAGOIA: 9, 57, 58, 70, 216
- ARROAKOLA: 20, 23, 54, 104, 114, 136, 190, 203, 212, 258, 383, 384
- ARROBARRENA: 182
- ARRONA, ANA: 368
- ARRONA, DOMINGO [aita]: 10, 31, 32, 45, 46, 49, 68, 96-99, 300, 368
- ARRONA, DOMINGO: 71, 112, 163, 165, 178, 182, 289, 298, 300, 302-304, 315, 321, 351, 364, 367-369, 393
- ARRONA, FERNANDO: 32
- ARRONA, FRANTZISKO: 36, 47, 69, 71, 95-97, 172, 238, 367
- ARRONA, GRAZIA: 33, 49, 96, 149, 260, 336
- ARRONA, JOAN: 91, 96, 111, 113, 119, 165, 178, 203, 242, 343, 398
- ARRONA, JOANES: 80
- ARRONA, MADALENA: 269
- ARRONA, MARIA: 119
- ARRONA, MARTIN: 96, 329
- ARRONAKOA, ANA PEREZ: 32, 298
- ARRONAKOA, MARIA PEREZ: 30, 33, 45, 47-49, 63, 68, 69, 98-100, 163, 166, 167, 168, 238-240, 304
- ARRORON, TXOMIN: 80

- ARROZPIDE: 36, 55, 57, 59, 124, 129-132, 180, 361, 397
ARRUTI, DOMINGO: 233
ARRUTI, MARTIN: 260, 261
ARRUTI, MIGEL: 200
 ARTADI: 322
ARTAZUBIAGA, ANA: 135
ARTAZUBIAGA, BARTOLOME: 69
ARTAZUBIAGA, BLAS: 3, 8, 10, 15, 16, 19-21, 24, 30, 31-35, 38, 39, 41-43, 45-48, 56, 61-63, 64, 66-71, 73-78, 80, 81, 91-97, 99, 100, 101, 102, 105-107, 109, 116-123, 125, 126, 130, 134-138, 141-150, 160, 163-165, 167-175, 177, 179, 181-202, 204, 213, 218, 219-225, 227-244, 246-253, 255-276, 283, 285-289, 291-294, 298-302, 304, 308, 310-313, 315-317, 319-332, 334-338, 343-350, 352-354, 356-360, 362, 363, 365-371, 373-382, 384-392, 394-397, 399
ARTAZUBIAGA, DOMINGO: 259, 290, 319
ARTAZUBIAGA, ESTEBAN: 36, 41, 56, 69, 74, 78, 81, 91, 95, 111, 112, 116, 117, 122, 135, 137, 144, 145, 148, 150, 172, 181, 187, 193, 195, 217-221, 225, 227, 228, 236, 237, 240, 242, 243, 253, 256, 258, 261, 263, 287, 288, 293, 297, 310, 316, 347, 350, 351-353, 361, 364, 381, 385, 388, 390-392, 395
ARTAZUBIAGA, JOAN OTXOA: 226
ARTAZUBIAGA, JOAN: 381, 382
ARTAZUBIAGA, JOANGO: 16, 17, 313
ARTAZUBIAGA, MARIA JOANES: 80, 312, 363, 364, 397
ARTAZUBIAGA, MARIA: 35
ARTAZUBIAGA, MARTIN BAÑEZ: 339
ARTAZUBIAGA, MARTIN: 35, 381
ARTAZUBIAGA, MELTXOR: 226, 265, 286, 294, 319, 324, 337, 338, 375, 380, 397
ARTAZUBIAGA, MIGEL: 72, 286, 291, 293, 325, 338, 344, 354, 358, 363, 364, 371, 372, 374, 375, 378, 383, 388, 394, 397
ARTAZUBIAGA, PEDRO: 258, 313, 318, 320
ARTAZUBIAGA, PERIKO: 390
ARTAZUBIAGA, SAN JOAN: 36
ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN: 10, 26, 34, 35, 39, 42, 45-47, 54, 65-67, 69-71, 76, 91, 94, 98, 101, 109, 118, 120, 121, 134-136, 167, 170, 177, 178, 182, 183, 186, 192, 193, 195, 196, 202, 218, 221, 231-238, 244, 251, 252, 263-265, 270, 271, 273, 275, 288, 301, 303, 305, 308, 310, 313-315, 329, 346, 354, 362-364, 368, 369, 374, 375, 385, 387, 394, 395, 397
ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA: 3, 16, 25, 26, 35, 38, 41, 45-47, 68, 69, 71, 96, 98, 99, 119, 139-141, 163, 165, 166, 168, 173, 177, 183, 186, 192, 195, 197, 198, 200, 212, 217, 218, 222, 230, 231, 234, 240, 241-243, 247, 249, 252, 257, 259, 260, 262, 271, 273, 276, 286, 288, 300-302, 311, 314-316, 318, 321, 322, 324, 344, 346, 349, 351, 354, 355, 357, 362, 366, 370, 371, 380, 382-383, 385, 387, 388, 390, 394-397
ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN BAÑEZ: 82
ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA: 20, 24, 26, 34, 65-67, 110, 112, 118, 122, 137, 147, 166, 172, 177, 185, 210, 261, 264, 273, 294, 301, 315, 380, 396
ARTAZUBIAGAKOA, MIGEL OTXOA: 264, 273, 294
ARTAZUBIAGAKOA, OTXOA BAÑEZ: 82, 83
ARTAZUBIAGAKOA, OTXOA MARTINEZ: 35
ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA: 109, 158, 294, 312
 ARTEAGA [presozaina]: 53
 ARTEAGA [zumaiarra]: 10
ARTEAGA, DOMINGO: 20
ARTEAGA, ELBIRA: 16
ARTEAGA, JOAN: 17, 238, 301, 362, 369
ARTEAGA, KATALINA: 396
ARTEAGA, MARIA JOANGO: 150, 223
 ARTEAGA: 12, 21, 186
ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ: 19, 20, 34, 65, 66, 118, 150, 195, 196, 235-237, 267, 268, 315, 375, 380, 389, 395
ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 17
ARTEAGAKOA, JOAN ORTIZ: 17
ARTEAGAKOA, JOAN PEREZ: 20
ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ: 22, 34, 65, 66, 359
ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA: 34
ARTEITA, JOAN NIKOLAS: 227, 231, 343
 ARTETXE, J.: 86
ARTIGA, DOMINGO: 91-94, 109, 116, 123, 134, 136, 144, 179, 189, 200, 254
Artiga, Domingo: Ik. LIZARRARATS, DOMINGO
ARTIGA, FRANTZISKO: 326
ARTIGA, GRAZIA: 253
ARTIGA, JOAN: 3, 18, 35, 39, 360, 388
ARTIGA, JOANGO: 8
ARTIGA, KATALINA: 35, 71
ARTIGA, MARIA SEBASTIAN: 192
ARTIGA, MARIA: 35, 71
ARTIGA, TERESA: 39
 ARTIGA: 35, 171, 185, 192, 202

- ARTIGAKOA?*, JOAN PEREZ: 318
ARTRISTAIN, JOAN: 264
ARTSUAGA, ESTEBAN: 107
ARTSUAGA, JOAN: 31, 63, 74, 91, 106, 163-165, 197, 228, 229, 289-291, 304, 349
ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 330
ARTZABALETA: 186, 297
 Artzain: Ik. ARTZARAIN
ARTZARAIN: 52
ARTZEGIA: 134, 233
ARTZUBIAGA, BARTOLOME: 65, 67, 130, 203
ARTZUBIAGA, DOMINGO: 10
ARTZUBIAGA, GRAZIA: 150, 201, 284
ARTZUBIAGA, KRISTOBAL: 33, 42, 138, 190, 213, 263, 284, 287, 290, 313, 345, 380
ARTZUBIAGA, MARIA: 263
ARTZUBIAGA, MARTIN: 33, 43, 45, 67, 74, 78, 91, 120, 150, 177, 201, 220, 221, 238, 377
ARTZUBIAGA, PEDRO: 39, 95, 121, 182, 188, 192, 197
ARTZUBIAGA, PERIKO: 202
ARTZUBIAGA: 262
ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ: 202, 228, 229, 238, 252, 291
ARTZURIAGA, ANTON: 255
ARTZURIAGA, BARTOLOME: 130
ARTZURIAGA, JOAN: 107, 136, 169, 170, 191, 222, 267, 310, 311, 328, 331, 337, 344, 348, 356, 360, 362, 379, 387, 395, 395, 397
ARTZURIAGA, JOANGO: 192, 232, 255, 259, 265, 266, 270, 274, 314
ARTZURIAGA, JOANIKO : 46
ARTZURIAGA, MARIA: 197, 254, 255
ARTZURIAGA, MARTIN [semea]: 357, 360, 390
ARTZURIAGA, MARTIN: 9, 20, 31, 35, 46, 47, 63, 69, 91, 96, 99, 102, 106-110, 118, 121-123, 134, 137, 143, 144, 148, 150, 166, 167, 169, 172-174, 181, 185, 187, 188, 191-194, 197, 198, 202-204, 218, 225, 228, 231, 232, 235, 238, 240, 241, 247, 249, 253-259, 262, 265-270, 273, 274, 276, 277, 283, 285-288, 290-294, 299, 300, 306, 310-313, 316-318, 320, 321, 324, 325, 327, 329, 331, 332, 335, 337-339, 345, 346, 349-351, 354, 355, 359, 360, 362-367, 377-380, 385-387, 388, 390-393, 395, 397, 398
ARTZURIAGA, PABLO: 367, 372
ARTZURIAGA, PEDRO: 140
ARTZURIAGA: 106, 175, 254
ARTZURIAGAKOA, MARIA OTXOA: 254, 255
ARTZURIAGAKOA, PEDRO SANTXEZ: 10
ARZALLUS, LOPE: 75
ARZALLUS, MARIA JOANES: 311, 312
ARZALLUS, MARIA: 75
ARZALLUS, MARTIN: 42, 75, 80, 91, 116, 197, 201, 246, 311, 312, 320, 321, 324, 363-365
ARZALLUS, PEDRO: 75, 150
ARZALLUS: 75
ARZALLUS-ETXEANDIA, MARTIN: 315, 380
ARZALLUSKOA, JOAN MARTINEZ: 233, 259, 260, 317
Asentzia Ibaeta: Ik. IBAETA, ASENTZIA
Asentzio Amilibia: Ik. AMILIBIA, ASENTZIO
Asentzio Eizagirre: Ik. EIZAGIRRE, ASENTZIO
Asentzio Gomiziano: Ik. GOMIZIANO, ASENTZIO
Asentzio Gorriaran: Ik. GORRIARAN, ASENTZIO
Asentzio Izagirre: Ik. IZAGIRRE, ASENTZIO
ASKATSUA, JOAN: 105
ASKATSUA, MADALENA: 139
ASKATSUA, MARIA JOANGO: 139, 262
ASKATSUA, MARIA: 139
ASKATSUA, MATXIN: 139
ASKATSUA, PEDRO: 7, 91, 139, 201, 218, 241, 247, 260, 262, 263, 274, 374
ASKATSUA: 139
ASKIZU, FRANTZISKO: 218
ASKIZU: 155, 256, 364
ASKIZUKOA, JOAN MIGELEZ: 270, 382
 Askoain: Ik. AZKOIN
ASPARROTE: 5
ASPE, DOMINGO: 67, 91-94, 105, 122, 136, 163, 169, 181, 188, 192, 197, 199, 227-229, 244, 287, 293, 319, 320, 353, 354
ASPE, KATALINA: 302
ASPE, LOPEITZA: 302
ASPE: 300
ASTARBE, JOAN: 214
ASTEASU: 206, 214, 294, 316, 329, 330, 345, 346, 348
ASTIGARRETA, MARTIN: 66
ASTIGARRIBIA, ANDRES: 366
ASTIGARRIBIA: 366
ASTIGARRIBIA, JOAN: 201
ASTOLA, JOAN: 10
ASTUI: 369

- ASU, JOAN*: 122, 137, 188, 231, 232, 308, 314
ASU, MARTIN: 247
ASU, SAN JOAN: 319
ASU: 98, 284
ASU-LEIZAMENDIA, SIMONA: 329, 330
ATAGURENGOA, MARIA ORTIZ: 187, 188
ATEGUREN, ERRODRIGO: 333, 334
ATEGUREN, MARTIN: 333, 334
ATLANTIKOA: 378
ATRISTAIN, DOMENJA: 270
ATRISTAIN, JOAN: 41, 53, 242, 270, 276, 337, 338, 395
ATRISTAIN, MARTIN: 337, 338
ATRISTAIN, PEDRO: 198
ATRISTAIN: 230, 338
ATXAGA [etxea]: 125
ATXAGA, ANTONIO: 7, 26, 29, 30, 32, 36, 45, 52, 53, 63, 64, 69, 75, 102, 105, 121, 122, 133, 145, 147, 150, 169, 170, 177, 190, 193, 197, 241, 263, 265, 270, 275, 276, 292, 300, 310, 365, 391, 397
ATXAGA, DIEGO: 118
ATXAGA, JOAN BELTRAN: 49, 96
ATXAGA, JOAN: 49, 50, 53-56, 59, 74, 124, 125, 127, 128, 130, 132, 193
ATXAGA, MARTIN: 36, 272
ATXAGA, MIGEL: 96
ATXAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 36
ATXAGAKOA, MARIA BELEZ: 96
ATXAGAKOA, SANTXA MIGELEZ: 20, 66
ATXARAN, DOMINGO: 174, 219
ATXARANGOA, MARTIN MARTINEZ [batxilerra]: 56, 58, 125, 128, 217, 221
ATXOTE [itsasmutila]: 11
ATXOTEGIKOA, MARIA PEREZ: 382
AURGAZTE, PEDRO: 136
AURREKOETXE: 191
AURREKOETXEA, JOAN PEREZ: 274
AURREKOETXEA, JOAN: 352, 379
AURREKOETXEA: 81, 364
AURREKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ: 54
AUSORO?, ANA: 370
AUSOROETXEA "AGURE", JOAN: 337, 338
AUSOROETXEA, DOMENJA: 67, 121, 149, 198, 199, 269-272, 276, : 337, 338, 367
AUSOROETXEA, JOAN: 277
AUSOROETXEA, MARIA JOANGO: 314
AUSOROETXEA, MARIA: 269
AUSOROETXEA, PEDRO: 72, 120, 190, 195, 199, 250, 259, 260, 268, 276, 288, 337, 367, 369, 374, 376
AUSOROETXEA, SANTXA: 269, 271
AUSOROETXEA: 121, 149, 199, 250, 268
AUSTRIA: 339
AUZTEGI, JOAN: 395
AUZTEGI, MARIA: 395
AVILA: 24
AVILAKOA, RODRIGO VELA NUÑEZ: 9
AZAMETXIPI: 37
AZKAETA, MARIA JOAN: 139, 296
AZKAETA: 70, 295-297
AZKARATE, GRAZIA: 371, 372
AZKARATE, JOAN: 259
AZKARATE, MARIA JOANGO: 247
AZKARATE: 222, 223
AZKENPORTU: 361
AZKOIN: 20
AZKOITIA, MARTIN: 362
AZKOITIA: 5, 31, 37, 50, 52, 68, 77, 78, 103, 105, 106, 111, 113, 116, 125, 128, 132, 133, 135, 150, 151, 165, 166, 176-178, 212, 214, 219, 222, 254, 284, 287, 290, 292, 295, 309, 315, 332, 333, 335, 336, 338, 339, 343, 345, 346, 349, 361, 364, 375, 378, 379, 381, 393, 395
AZKONA, TARSIZIO: 86
AZKUE, MARTIN: 46, 71, 219, 245, 259, 260, 270, 275, 285, 310, 312, 354
AZKUE, OTXOA: 190
AZKUNE, DOMINGO: 19
AZOKAETXEA, MARIA RUIZ: 372
AZOKAETXEA: 272, 371
AZPEITIA: 3, 4, 7, 8, 11, 12, 14-19, 24, 26-30, 32, 33, 36-38, 52, 54-59, 64, 66, 70, 72, 73, 74, 76, 77, 79, 85, 96, 106, 109, 110-113, 115, 116, 118, 120, 124-130, 137, 145, 170, 173, 174, 176-178, 185, 188, 191, 195-197, 204, 206, 211-215, 217, 220, 229, 237, 238, 244, 259, 260, 265, 266, 271, 274, 275, 277, 278, 283, 287, 304, 308, 309, 317, 326, 329, 330, 336, 338, 339, 343, 346, 348, 349, 352, 354, 356, 380, 381, 388, 390-394
AZPERRO, JOAN: 33
AZPIAZU, J. A.: 87, 402
AZPIAZU, MARTIN: 144, 184

AZPIAZU: 234, 357, 376

AZPIAZUBEKOA: 284

AZPIAZU-INTXAURREGI, MARTIN: 234, 376

AZPIAZUKOA, OTXOA PEREZ: 284

AZPIROZKOA, MARIA PEREZ: 334

AZPURU, ANTSO: 137

AZPURU, JOANES: 324

AZTI, JOAN "GORRI": 29

Azubia: Ikus AIZUBIA

- B -

BADIOLA, JOAN: 145

BADIOLAKOA, JOAN PEREZ: 308

BAIO, BERTOLDO: 44

BAIO: 301, 302, 326, 368

BAIONA [Galiziakoa]: 157

BAIONA: 12, 85, 151, 338

BALDAIA, FERNANDO: 153

Balentin Jatsu: Ik. JATSU, BALENTIN

BALMASEDA: 329

BALTZOLA, ANA: 242, 373, 374

BALTZOLA, FERNANDO: 189

BALTZOLA, GRAZIA: 139, 242, 243

BALTZOLA, JAKOBO: 40, 67, 91, 135, 150, 169, 172, 187, 189, 191, 202, 218-222, 224, 228, 248, 252, 255, 258, 264, 270, 272, 273, 287, 288, 316, 328, 335, 345, 380, 381, 388

BALTZOLA, JOAN: 13, 21, 39, 96, 102, 122, 123, 134-137, 143, 177, 186, 192, 193, 243, 247, 248, 259-261, 294, 296, 297, 316-319, 323, 344, 352, 353, 370, 371, 382, 384, 391

BALTZOLA, JOANGOTXO: 380, 381, 388

BALTZOLA, KATALINA: 119, 165

BALTZOLA, MARTIN: 165, 248, 373

BALTZOLA, PEDRO: 3, 16, 17, 19, 39, 69-71, 119, 135, 213, 218, 219, 264, 287, 335, 355

BALTZOLA: 10, 13, 41, 134, 147, 186, 187, 243, 297, 317

BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ [batxilerra]: 347, 352, 371, 374, 383, 391

BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ: 17

BALTZOLAKOA, MARIA PEREZ: 77, 136, 187, 242, 369-371

BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ: 67, 77, 91, 95, 109, 136, 242, 260, 315, 355, 359, 370, 371

Bañez Artazubiagakoa, Martin: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN
BAÑEZ

Bañez Artazubiagakoa, Otxoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, OTXOA
BAÑEZ

Bañez, Fernando Gebara: Ik. GEBARA BAÑEZ, FERNANDO

BARAJO, JOAN: 329

BARANBIO, PEDRO: 38

BARCENA, PEDRO DE LA: 234, 235

BARRANTES, ALONSO: 125

BARRENETXEKOA, JOAN IÑIGEZ: 393

BARRENOLA, MARIA JOANGO: 76, 249, 285

BARRENOLAKOA, MIGEL MARTINEZ: 249

BARRIONUEVO [morroia]: 4

BARRUNDIKOA, MARIA PEREZ: 140

Bartolome Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, BARTOLOME

Bartolome Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, BARTOLOME

Bartolome Genoa: Ik. GENOA, BARTOLOME

Bartolome Ibañeta: Ik. IBAÑETA, BARTOLOME

Bartolome Ibarbia: Ik. IBARBIA, BARTOLOME

Bartolome Oiartzabal: Ik. OIARTZABAL, BARTOLOME

Bartolome Quesada: Ik. QUESADA, BARTOLOME

Bartolome Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, BARTOLOME

BARTZELONA: 108, 172, 339

BARZENAKOA, FERNANDO: 316

BARZENAKOA, PEDRO: 316

BASABE, JOAN: 364

BASABE, MARTIN: 258, 259, 275, 320, 337, 354

BASABE, PEDRO: 170

BASABURUA: 363

BASAKAITZ: 297

BASALGARAI, ANTONIO: 170

BASARTE: 6, 12, 150, 151, 204, 217, 219, 277, 278, 287, 338, 339, 400

BASARTESOROETA: 243

"Basarto", Joanes Ierobi: Ik. IEROBI "BASARTO", JOANES

BASOBELTZ: 245

BASTIDA, JOANOT: 21

BASURTO, DOMINGO: 31

BAZAZAGAR, ANTON: 11

BAZTAN, DOMINGO: 117, 177

BEAGA, LAZARO: 331, 338

BEAGAKOA, MARIA PEREZ: 21

BEAIN: 21, 169, 174, 370

Bearritzaga, Martin Amas-: Ik. AMAS-BEARRITZAGA,
MARTIN

BECARINI?, NICOLAO: 346

- BEDAMA: 18, 182, 233, 261, 292, 293
BEDIAKOA, JOAN BELEZ: 187
BEDUA, JOAN: 16, 69, 71, 75, 103, 249, 274
BEDUA, KATALINA: 32, 244, 291
Bedua, Katalina: Ik. *ETXEZARRETA, KATALINA*
BEDUA, LANTZAROTE: 10, 15, 16, 28, 69, 71, 75, 174, 183, 190
BEDUA: 15, 19, 20, 26, 27, 32-35, 42, 43, 69, 74, 106, 107, 130, 169, 172-174, 184, 186, 190, 203, 226, 226, 241, 244, 249, 254, 256, 257, 261, 262, 262, 267, 271, 276, 291, 293, 296, 308, 309, 313, 315, 317, 320, 346-348, 354, 357, 364, 375, 376
BEDUAKOA, JOAN BELEZ: 109, 183, 184, 244, 273, 336, 348, 362, 387, 396
BEDUAKOA, MARTIN PEREZ: 85
BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ: 15, 16, 26-30, 32, 47, 55, 57, 59, 67-69, 71, 95-97, 104, 109, 124, 129, 130, 131, 141, 163, 174, 177, 180, 181, 190, 218-221, 238, 242, 244, 266, 287, 289, 308, 315, 327, 330, 331, 361, 388
BEDUAUNDI: 16, 276, 327
BEHOBIA: 12, 190
BEIZAMA: 27, 111
BEKOLA: 17-19, 34, 118-120, 182-184, 195, 196, 231, 233, 235-238, 240, 245, 305, 346, 367, 375, 376, 394, 395
Belez Atxagakoa, Maria: Ik. *ATXAGAKOA, MARIA BELEZ BELEZ, GARTZI*: 68
Beltran Ar baitza, Joan: Ik. *ARBAITZA, JOAN BELTRAN*
Beltran Atxaga, Joan: Ik. *ATXAGA, JOAN BELTRAN*
Beltran de la Cueva: Ik. *CUEVA, BELTRAN DE LA*
Beltran Gebara, Joan: Ik. *GEBARA JOAN BELTRAN*
Beltran Gebara, Maria: Ik. *GEBARA, MARIA BELTRAN*
Beltran Ibañez Loiolakoa: Ik. *LOIOLAKOA, BELTRAN IBAÑEZ*
Beltran Iraeta, Joan: Ik. *IRAETA, JOAN BELTRAN*
Beltran Iraeta, Maria: Ik. *IRAETA, MARIA BELTRAN*
Beltran Loiola: Ik. *LOIOLA, BELTRAN*
Beltran Mantzizidor: Ik. *MANTZIZIDOR, BELTRAN*
Beltran Mendia: Ik. *MENDIA, BELTRAN*
Beltran Untzetakoa: Ik. *UNTZETAKOA, BELTRAN*
Beltran Urbieta, Maria: Ik. *URBIETA, MARIA BELTRAN*
"Beltza", Joan Zelaia: Ik. *ZELAIA "BELTZA", JOAN*
BELTZALAGA, JOAN: 330
BENEZI [Aizarnako etxea]: 98, 100, 270
BENGOETXEA, ANTON: 79
BENGOETXEA, DOMINGO: 135
BENGOETXEA, JOAN: 91, 92, 135, 191, 194, 200, 220, 234, 254-257, 267, 274-276, 289, 335, 374, 376, 377, 382, 395
BENGOETXEA, MARIA JOANGO: 66, 91, 135, 144, 275, 335
BENGOETXEA, MARIA: 135
BENGOETXEA, PEDRO: 54
BENGOETXEA: 92, 135
Benito Arano: Ik. *ARANO, BENITO*
Benito Igartua: Ik. *IGARTUA, BENITO*
BEOGARATE: 45, 46, 300, 331, 369
BERA, DOMINGO: 241, 272
BERA, PETRI: 241, 265
BERASTEGI, BERNAL: 111
BERASTEGI, JOAN: 346
BERASTEGI, KRISTOBAL: 113, 390
BERASTEGI: 7, 66, 318
BERASTEGIKOA, GARTZI ALBAREZ: 329
BERAZADI, SAN JOAN: 245
BERAZADI: 146
BERDABIO, PETRI: 267, 268
BERDABIO: 268
BERGARA: 12, 169, 170, 259, 260, 385
BERGARAKOA, JOAN OTXOA: 82, 83
BERGARAKOA, JOAN RUIZ: 16
BERGARAZAELAI: 33
BERINO, JOANES: 337
BERISTAIN, MIGEL: 66, 70
BERISTAINGOA, JOAN PEREZ: 359
BERMEJO, RODRIGO: 152
Bernal Berastegi: Ik. *BERASTEGI, BERNAL*
BERRASOETA, MIGEL: 287
BERRIDI, MARTIN: 320
BERRIZ, MARINA: 11
BERROBI, MARTIN: 28, 65
BERROSOETA DOMIKUTZA: 199
BERROZPEKOA, JOAN PEREZ: 284
Bertoldo Baio: Ik. *BAIO, BERTOLDO*
BERUETE, JOANES: 363
BETELU, MARTIN: 197
BIDANIA: 23, 76, 111, 118, 131, 272, 360
BIDAURRETA, MARIA: 155
BIDAURRETA: 100, 163, 167, 298, 299
BIDAURRETAKOA, MARIA PEREZ: 370
BIKENDI, JOAN: 74, 144, 274, 276
BIKUÑA, MARIA: 392

BILBAO, ALONSO: 16
BILBO: 38, 44, 78, 158, 184, 398, 401
BILBOKOA, FERNANDO SANTXEZ: 133, 218
BILDAIN, MIGEL: 128
BILDAINGOA, JOAN MARTINEZ: 124, 129, 130, 180, 181
BILDOSOLAKOA, JOAN OTXOA : 21
BITOR [Alegiakoa]: 232
BITORIA, LOPE: 334
Bizente Ezenarro: Ik. *EZENARRO, BIZENTE*
BIZKAIA: 8, 21, 24, 44, 83, 151, 204, 234, 315, 316, 346, 375, 400, 401
 "BIZKAITARRA", *MARTIN*: 83
Blas Akertza: Ik. *AKERTZA, BLAS*
Blas Artazubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGA, BLAS*
Blas Lasao: Ik. *LASAO, BLAS*
Bono Tolosakoa, Joan: Ik. *TOLOSAKOA, JOAN BONO*
BONO, JOAN: 173
BORGONIA: 219
BORROT, JOAN: 399
BRASIL: 84
BRUJAS: 400
BULAZIA, MIGEL: 318
BUNANO?, JOANES: 365
Buniolarre: Ik. *MUNIOLARRE*
BURBU, JOAN: 85
BURGOS: 25, 68, 102, 158, 172, 173, 177, 206, 218, 224, 227, 290, 292, 344, 345
BUSTAMANTE, HERNANDO: 152, 153
BUSTINTZA, DOMINGO: 255
BUSTURIA: 400
BUTROE, JOAN: 113
BUZTINAGAKOA, MARIA MIGELEZ: 292
BUZTINTZA, LOPE: 333, 334
BUZTINTZA, MARTIN: 346

- C -

CABEZUELA, JOAN DE: 30
CADIZ: 317
CALDERON, GASPAS: 22, 23, 27, 29, 37, 85, 180
CAMARGO, JUAN: 60
CAMPILLO, MIGUEL: 333
CAMPO, RODRIGO DEL: 29
CANCELLARIIS, RAINALDO: 85, 151, 206

CAPBRETON: 338
CASIN, JOAN: 144
CELEBES: 152
CESARINI, ALEXANDER: 85, 151, 180
CHISTRE: 62
COLLANTES, JOAN: 4
CONCEPCION [itsasontzia]: 11
CORCAN?, MARTIN: 225
CORDOBA, GONZALO FERNANDEZ DE [Kapitain Handia]: 4, 145
CORRADIS, ANTONIO: 265
CORTES, HERNAN: 154, 157
CORUÑA: 82-84, 130, 131, 155
COVARRUVIAS, DIEGO: 152, 154
CRIADO, JUAN: 4
Cristobal Gotinez [edo Godinez]: Ik. *GOTINEZ, KRISTOBAL*
CUEVA, BELTRAN DE LA: 9, 12, 23
Curiel, Joan Ortega de: Ik. *CURIELGOA, JOAN ORTEGA*
CURIELGOA, JOAN ORTEGA: 102, 109, 173, 224, 292, 344

- D -

DABID-AGIRRE, ANTSO: 334
DEBA: 3, 10, 13, 20-22, 39, 48, 52, 59-65, 67, 70, 80, 84, 85, 96, 102-104, 107, 109, 111, 113-116, 121-123, 125, 129, 134, 137, 144, 149, 155, 170-173, 177, 178, 184, 186, 187, 190, 201, 215, 225, 227-229, 231, 254, 255, 261, 266, 274, 284, 291, 293-297, 301-304, 310, 315, 317-319, 329, 331-334, 336, 337, 343, 344, 346, 348-350, 352-354, 356, 358, 360, 363-365, 367, 369, 371-375, 379, 381, 384, 387, 389, 391, 396
Debe Matusin: Ik. *MATUSIN, DEBE*
DEUSTUA?: 344
Diaz Agirrekoa, Joan: Ik. *AGIRREKOA, JOAN DIAZ*
Diaz de Rojas, Rui: Ik. *ROJAS, RUI DIAZ DE*
Diaz Ermukoa, Martin: Ik. *ERMUKOA, MARTIN DIAZ*
Diaz Mirubikoa, Katalina: Ik. *MIRUBIKOA, KATALINA DIAZ*
Diaz Mirubikoa, Martin: Ik. *MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ*
Diego Aiara: Ik. *AIARA, DIEGO*
Diego Arias: Ik. *ARIAS, DIEGO*
Diego Atxaga: Ik. *ATXAGA, DIEGO*
Diego Covarruvias: Ik. *COVARRUVIAS, DIEGO*
Diego de la Madera: Ik. *MADERA, DIEGO DE LA*

- Diego de Vera*: Ik. VERA, DIEGO DE
Diego Estella: Ik. ESTELLA, DIEGO
Diego Garagartza: Ik. GARAGARTZA, DIEGO
Diego Lopez de Usillo: Ik. USILLO, DIEGO LOPEZ DE
Diego Maldonado: Ik. MALDONADO, DIEGO
Diego Necuesa: Ik. NECUESA, DIEGO
Diego Perez Indanetakoa: Ik. INDANETAKOA, DIEGO PEREZ
Diego Ribero: Ik. RIBERO, DIEGO
Diego Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, DIEGO RUIZ
Diego Ruiz Lugokoa: Ik. LUGOKOA, DIEGO RUIZ
Diego Saavedra: Ik. SAAVEDRA, DIEGO
Diego Vargas: Ik. VARGAS, DIEGO
Diego Vera: Ik. VERA, DIEGO
Diego Zerezo?: Ik. ZEREZO?, DIEGO
DIEZ DE SALAZAR, L. M.: 87, 207, 279, 340, 402
Domeka Armendia: Ik. ARMENDIA, DOMEKA
Domeka Olea: Ik. OLEA, DOMEKA
Domenja Agote: Ik. AGOTE, DOMENJA
Domenja Aitzaga: Ik. AITZAGA, DOMENJA
Domenja Aizarna: Ik. AIZARNA, DOMENJA
Domenja Akoa: Ik. AKOA, DOMENJA
Domenja Aranburu: Ik. ARANBURU, DOMENJA
Domenja Astigarribia: Ik. ASTIGARRIBIA, DOMENJA
Domenja Ausoroetxea: Ik. AUSOROETXEA, DOMENJA
Domenja Eguzkitza: Ik. EGUZKITZA, DOMENJA
Domenja Enparan: Ik. ENPARAN, DOMENJA
Domenja Etorra: Ik. ETORRA, DOMENJA
Domenja Gaintza: Ik. GAINZA, DOMENJA
Domenja Ituio: Ik. ITUIO, DOMENJA
Domenja Lili: Ik. LILLI, DOMENJA
Domenja Mena: Ik. MENA, DOMENJA
Domenja Mirubia: Ik. MIRUBIA, DOMENJA
Domenja Uranga: Ik. URANGA, DOMENJA
Domenja Zubiaurre: Ik. ZUBIAURRE, DOMENJA
Domenja Zugasti: Ik. ZUGASTI DOMENJA
Domikutza Berrosoeta: Ik. BERROSOETA DOMIKUTZA
Domikutza Ortzakagirre: Ik. ORTZAKAGIRRE, DOMIKUTZA
Domingez Arbestaingoa, Joan: Ik. ARBESTAINGOA, JOAN
 DOMINGEZ
Domingez Areitzagakoa, Joan: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN
 DOMINGEZ
Domingo Agirre: Ik. AGIRRE, DOMINGO
Domingo Aia: Ik. AIA, DOMINGO
Domingo Akoa: Ik. AKOA, DOMINGO
Domingo Alos Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, DOMINGO ALOS
Domingo Alzaga: Ik. ALTZAGA, DOMINGO
Domingo Altzola: Ik. ALTZOLA, DOMINGO
Domingo Amas: Ik. AMAS, DOMINGO
Domingo Amezketa: Ik. AMEZKETA, DOMINGO
Domingo Amilibia: Ik. AMILIBIA, DOMINGO
Domingo Antsorregi: Ik. ANTSORREGI, DOMINGO
Domingo Apategi: Ik. APATEGI, DOMINGO
Domingo Araneta: Ik. ARANETA, DOMINGO
Domingo Aranguren: Ik. ARANGUREN DOMINGO
Domingo Arbestain: Ik. ARBESTAIN, DOMINGO
Domingo Areitzaga: Ik. AREITZAGA, DOMINGO
Domingo Arizmendi: Ik. ARIZMENDI, DOMINGO
Domingo Arizti: Ik. ARIZTI, DOMINGO
Domingo Aroztegi: Ik. AROZTEGI, DOMINGO
Domingo Arretxe "Amezketa": Ik. ARRETXE "AMEZKETA",
 DOMINGO
Domingo Arretxe: Ik. ARRETXE, DOMINGO [zaharra]
Domingo Arretxe: Ik. ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO
Domingo Arrieta: Ik. ARRIETA, DOMINGO
Domingo Arriola: Ik. ARRIOLA, DOMINGO
Domingo Arrona: Ik. ARRONA, DOMINGO
Domingo Arruti: Ik. ARRUTI, DOMINGO
Domingo Arteaga: Ik. ARTEAGA, DOMINGO
Domingo Artiga: Ik. ARTIGA, DOMINGO
Domingo Artiga: Ik. LIZARRARATS, DOMINGO
Domingo Artiga: Ik. URBIETA, DOMINGO
Domingo Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, DOMINGO
Domingo Aspe: Ik. ASPE, DOMINGO
Domingo Atxaran: Ik. ATXARAN, DOMINGO
Domingo Azkune: Ik. AZKUNE, DOMINGO
Domingo Basurto: Ik. BASURTO, DOMINGO
Domingo Baztan: Ik. BAZTAN, DOMINGO
Domingo Beltran Urbieta: Ik. URBIETA, DOMINGO
 BELTRAN
Domingo Bengoetxea: Ik. BENGOETXEA, DOMINGO
Domingo Bera: Ik. BERA, DOMINGO
Domingo Bustintza: Ik. BUSTINTZA, DOMINGO
Domingo Dornutegi: Ik. DORNUTEGI, DOMINGO
Domingo Egiguren: Ik. EGIGUREN, DOMINGO
Domingo Egurtza: Ik. EGURTZA, DOMINGO
Domingo Elkano: Ik. ELKANO, DOMINGO
Domingo Elkanobarrena: Ik. ELKANOBARRENA, DOMINGO
Domingo Elkanogoikoa: Ik. ELKANOGOIKOA, DOMINGO

- Domingo Elurra:* Ik. ELURRA, DOMINGO
Domingo Ermua: Ik. ERMUA, DOMINGO
Domingo Errazti: Ik. ERRAZTI, DOMINGO
Domingo Etorra: Ik. ETORRA, DOMINGO
Domingo Etxabe: Ik. ETXABE, DOMINGO
Domingo Etxenagusia: Ik. ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO
Domingo Ezenarro: Ik. EZENARRO, DOMINGO
Domingo Gartzia Lasakoak: Ik. LASAOKOA, DOMINGO
 GARTZIA
Domingo Gilisagasti: Ik. GILISAGASTI, DOMINGO
Domingo Gilisasti: Ik. GILISASTI, DOMINGO
Domingo Goia: Ik. GOIA, DOMINGO
Domingo Goiburu: Ik. GOIBURU, DOMINGO
Domingo Gonzalez Segurolakoa: Ik. SEGUROLAKOA,
 DOMINGO GONZALEZ
Domingo Gorostiaga: Ik. GOROSTIAGA, DOMINGO
Domingo Guridi: Ik. GURIDI, DOMINGO
Domingo Ibañez Arrietakoa: Ik. ARRIETAKOA, DOMINGO
 IBAÑEZ
Domingo Idoeta: Ik. IDOETA, DOMINGO
Domingo Ierroa: Ik. IERROA, DOMINGO
Domingo Igartza: Ik. IGARTZA, DOMINGO
Domingo Intxaurregi: Ik. INTXAURREGI, DOMINGO
Domingo Iraeta: Ik. IRAETA, DOMINGO
Domingo Irigarai: Ik. IRIGARAI, DOMINGO
Domingo Irure: Ik. IRURE, DOMINGO
Domingo Iturralde: Ik. ITURRALDE, DOMINGO
Domingo Itzaga: Ik. ITZAGA, DOMINGO
Domingo Izeta: Ik. IZETA, DOMINGO
Domingo Kortazar: Ik. KORTAZAR, DOMINGO
Domingo Landa: Ik. LANDA, DOMINGO
Domingo Larragibel: Ik. LARRAGIBEL, DOMINGO
Domingo Larramendi: Ik. LARRAMENDI, DOMINGO
Domingo Larrazpuru: Ik. LARRAZPURU, DOMINGO
Domingo Larrea: Ik. LARREA, DOMINGO
Domingo Larretxe: Ik. LARRETXE, DOMINGO
Domingo Lertxundi: Ik. LERTXUNDI, DOMINGO
Domingo Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, DOMINGO
Domingo Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, DOMINGO [semea]
Domingo Martin Alkorbe: Ik. ALKORBE, DOMINGO MARTIN
Domingo Martinez Gorostigakoa: Ik. GOROSTIAGAKOA,
 DOMINGO MARTINEZ
Domingo Mastartzuko?: Ik. MAZTARTZUKO?, DOMINGO
Domingo Obieta: Ik. OBIETA, DOMINGO
- Domingo Oiararte:* Ik. OIARARTE, DOMINGO
Domingo Oiarzabal: Ik. OIARTZABAL, DOMINGO
Domingo Olazabalegi: Ik. OLAZABALEGI, DOMINGO
Domingo Olea: Ik. OLEA, DOMINGO
Domingo Ondarra: Ik. ONDARRA, DOMINGO
Domingo Ondiz: Ik. ONDIZ, DOMINGO
Domingo Ozpide: Ik. OZPIDE, DOMINGO
Domingo Paginolarrea: Ik. PAGINOLARREA, DOMINGO
Domingo Perez Zabalakoa: Ik. ZABALAKOA, DOMINGO
 PEREZ
Domingo Potzueta: Ik. POTZUETA, DOMINGO
Domingo Ruiz Goikoleakoa: Ik. GOIKOLEAKOA, DOMINGO
 RUIZ
Domingo Ruiz Lertxundikoa: Ik. LERTXUNDIKOA,
 DOMINGO RUIZ
Domingo Saez Errekaldekoa: Ik. ERREKALDEKOA,
 DOMINGO SAEZ
Domingo Sagastizabal: Ik. SAGASTIZABAL, DOMINGO
Domingo Sakoneta: Ik. SAKONETA, DOMINGO
Domingo Sarasti: Ik. SARASTI, DOMINGO
Domingo Urbietta: Ik. URBIETA, DOMINGO
Domingo Urkizu: Ik. URKIZU, DOMINGO
Domingo Urrutia: Ik. URRUTIA, DOMINGO
Domingo Vera: Ik. VERA, DOMINGO
Domingo Zabala: Ik. ZABALA, DOMINGO
Domingo Zarautz: Ik. ZARAUTZ, DOMINGO
Domingo Zulaika: Ik. ZULAIKA, DOMINGO
Domingo, Areitzaga Joan: Ik. AREITZAGA, JOAN DOMINGO
 DOMU SANTU: 43, 65, 81, 84, 96, 109, 148, 168, 182, 183, 186,
 192, 222, 224, 234, 257, 273, 274, 305, 311, 312, 321, 326, 363,
 377, 378, 386, 390, 398
 DONIBANE GARAZI: 5
 DONIBANE LOHIZUNE: 12, 298, 38
 DONOSTIA: 5, 12, 22, 23, 44, 48, 78, 85, 110, 124-127, 144,
 178, 196, 204, 244, 275, 339, 400
 DORNUTEGI, DOMINGO: 41, 322, 362, 369
 DORNUTEGI, JOAN: 16, 22, 150
 DORNUTEGI, PEDRO: 41
 DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ: 16, 310, 312, 314,
 327, 330, 331, 362
 DORREKOA, ANDRA MARIA: 270
 DORREKOA, JOAN FERNANDEZ: 35, 119, 144
 DORREKOA, KATALINA: 35, 337
 DORRELUZEA: 278

DUPUY, M.: 402

DURANA: 5

DURANGO: 32, 173, 244

- E -

EDARRITZAGA, FERNANDO: 196, 259, 260

EDARRITZAGA, MARIA: 245

EDARRITZAGA, MARTIN: 188

EDARRITZAGA, MATXINO: 102

EDARRITZAGA, TXERRAN: 236, 237

EDARRITZAGA: 92, 309, 358

EDARRITZAGABARRENA: 350

EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ: 3, 7, 24, 25, 29, 41, 42, 45, 67, 69, 70, 71, 74, 76, 78, 106, 109, 110, 112, 115, 122, 140, 147, 178, 179, 187, 201, 218, 219, 245, 253, 259, 260, 274, 308, 314, 315, 318, 321, 322, 351, 352, 377

EGAÑA, DOMINGO: 77

EGAÑA, GRAZIA: 143, 200, 241, 247, 323, 324, 383-386

EGAÑA, JOAN: 97

EGAÑA, JOAN?: 101

EGAÑA, KATALINA: 322

EGAÑA, MARIA NIKOLAS: 265

EGAÑA, MARIA: 323, 383

EGAÑA, MARTIN: 7, 43, 75, 97, 139, 265, 299, 322, 324, 350

EGAÑA, MARTINON: 181

EGAÑA, PEDRO [gaztea]: 123, 135, 221, 310, 321, 323, 369, 380, 383

EGAÑA, PEDRO: 29, 42, 43, 69, 74, 91, 96, 109, 131, 148, 186, 198, 220, 253, 259, 260, 262, 268, 276, 288, 290, 299, 320, 321, 323, 324, 329, 350, 352, 353, 365, 384-386, 390, 395, 396

EGAÑA, SAN JOAN: 74, 323-326, 329, 352, 354, 376, 383-386, 392

EGAÑA, TOMAS: 46, 74, 75, 100, 165, 194, 321, 323-325, 329, 335, 354, 376, 382, 383, 386

EGAÑAKOA, JOAN PEREZ: 28

EGAÑAKOA, MARIA FERNANDEZ: 323

EGAÑAKOA, MARIA PEREZ: 148

EGAÑAKOA, PEDRO LOPEZ: 71, 76

EGAÑAKOA, PEDRO PEREZ: 67

EGAÑAZPI: 143, 323, 324

EGIA, ANA: 146

EGIA, FRANTZISKO: 22

EGIA, JOAN: 22, 183, 313

EGIA, KATALINA: 22

EGIA, MARTIN: 183

EGIGUREN, DOMINGO: 72

EGINO, ANTONIO: 131

EGIPTO: 82, 339

EGURMENDI, ANDRES: 243

EGURMENDI, JOAN: 245

EGURROLA, JOAN: 356

EGURROLA: 9, 329

EGURTZA, DOMINGO: 39, 77, 136, 188, 193

EGURTZA, JOAN: 119, 120, 150, 166, 167, 173, 181, 191, 193

EGURTZA, MARIA: 275

EGURTZA, TOMAS: 24

EGURTZAGOIKOA: 77, 173

EGURTZAKOA, JOAN PEREZ: 24, 37, 71, 274

EGURTZAZPI: 137

EGUZKITZA, DOMENJA: 198

EGUZKITZA, JAKOBO: 362

EGUZKITZA: 214

EIBAR: 69, 72, 96, 205, 229, 333, 334

EIZAGIRRE, ASENTZIO: 229

EIZAGIRRE, JOAN: 27, 29, 49, 127, 333, 334, 348

EIZAGIRRE, MARTIN: 40

EIZAGIRRE, PEDRO: 27-29, 308, 392

EIZAGIRRE: 138

EIZAGIRREKOA, MARTIN PEREZ: 393

EIZMENDIKOA, LOPE SANTXEZ: 136

Elbira Arteaga: Ik. ARTEAGA, ELBIRA

Elbira Leizaola: Ik. LEIZAOLA, ELBIRA

Elbira Mirubia: Ik. MIRUBIA, ELBIRA

Elbira Zabala-Gaintza: Ik. GAINZA-ZABALA, ELBIRA

ELDUAIEN, SEBASTIAN: 60, 61

ELDUAIENGOA, JOAN LOPEZ: 6

ELEIZAMENDI, KATALINA: 144

ELEIZPURU: 254

ELENA [Katalina Diaz Mirubikoaren alaba]: 20

Elena Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, ELENA

ELGETA, JOAN: 393

ELGETA: 204

ELGETAKOA, JOAN GONZALEZ: 244

ELGOIBAR, 53, 85, 134, 143, 152, 198, 212, 290, 333, 334, 336, 393

- ELIZAMENDI, KATALINA: 275
 ELIZAMENDI, MIGEL: 146
 ELIZAMENDI: 267
 ELIZKALEA: 181
 ELKANO, DOMINGO: 155, 401
 ELKANO, INESA: 23, 400, 401
 ELKANO, JOAN SEBASTIAN: 11, 22, 23, 81-83, 151, 152, 154, 155, 157, 158, 165, 166, 223, 323, 401
 ELKANO, JOAN: 66
 ELKANO: 306, 307
 ELKANOBARRENA, DOMINGO: 305, 306
 ELKANOBARRENA, JOAN RUIZ: 306
 ELKANOBITARTE, DOMINGO: 248, 249
 ELKANOBITARTE: 248, 307
 ELKANOGOIKOA, DOMINGO: 238
 ELKANOKOA, MARTIN PEREZ: 155
 ELKANOKOA, OTXOA MARTINEZ: 84
 ELOMENDI: 7
 ELORDI: 80
 ELORDUIKOA, MIGEL SAEZ: 99, 167
 ELORRIAGA, ESTEBAN: 139, 295
 ELORRIAGA, ESTIBALITZ: 45
 ELORRIAGA, IÑIGO: 156
 ELORRIAGA, LOPEITZA: 264
 ELORRIAGA, TOMAS: 149
 ELORRIAGA: 41, 138, 356
 Elorriagakoa, Joan Perez Arriola: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ
 ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ: 22, 36, 46, 49, 50, 81, 144, 271, 357
 ELORRIAGAKOA, LOPE MARTINEZ: 45
 ELORRIO: 204
 ELOSU, JOAN: 38
 ELURRA, DOMINGO: 231, 274, 276
 ELURRA, JOAN: 337
 ELURRA, MARIA: 275, 337
 ELURRA, MARTIN: 261, 275
 ELUTSA: 134
 ENBIL, JOANIKO: 257
 ENBIL, MARTIN: 150, 257, 395
 ENBIL, MATEO: 203, 257, 264, 269, 395
 ENDAIDI, PEDRO: 224, 343
 ENDOIA: 65, 296
 ENEKOSAUZTEGI: 109, 112, 116, 147, 156, 218-221, 258, 286, 311, 312, 352, 363, 364, 379, 380, 74, 80, 91, 83
 ENPARAN, DOMENJA: 200
 ENPARAN, MARIA: 206
 ENPARAN: 37, 392
 ENPARANDI, MILIA: 377
 ENPARANDI: 377
 ENPARANGOIA, JOAN MARTINEZ: 37, 308, 392
 ENPARANGOIA, PEDRO MARTINEZ: 37, 38
 ENRIKE II.a ALBRETEKOA: 6, 7, 12, 400
 Entzina: Ik. INTZINA
 EPELOLA, JOAN: 157, 270
 EPELOLA, MARIA MIGEL: 257
 ERASO, MIGEL: 169
 ERDIKALEA, 392
 EREÑO, DOMINGO: 372, 392
 EREÑO, JOAN: 92, 238, 347, 352, 373, 377, 392
 EREÑO, KATALINA [ama]: 372, 373
 EREÑO, KATALINA: 92, 372
 EREÑO, TXOMIN: 373
 EREÑO: 92
 EREÑOZAR: 347
 ERENTXUN ONZALO, J.: 86
 ERKINIGO, SAN JOAN: 398
 ERKISKETA, DOMINGO: 369
 ERKISKETA, PEDRO: 107, 184, 212, 216, 275, 355, 398
 ERKISKETA, TXOMIN: 85
 ERKISKETAGOIKOA: 85
 ERKISKETAKOA, PEDRO LOPEZ: 319
 ERKIZIA, JOAN: 320
 ERLETE, DOMENJA: 319
 ERLETE, DOMINGO: 319
 ERLETE, NIKOLAS: 103
 ERLETE: 139, 297, 319
 ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ: 319
 ERMUA [Bizkaikoa]: 333, 346
 ERMUA, ANTON: 139
 ERMUA, DIEGO: 332, 387
 ERMUA, DOMENJA: 362, 387
 ERMUA, DOMINGO: 35
 ERMUA, JOAN: 114, 115, 201, 296, 297, 316, 362
 ERMUA, MARTIN: 138, 285, 297, 387
 ERMUA, SAN JOAN: 316, 337, 347, 348, 389, 390
 ERMUA: 138, 347, 386, 387
 ERMUKOA, MARTIN DIAZ: 8, 20, 138, 148, 296, 388

- ERNALAS?*, JOAN: 27
ERNATARITZ, LOPE: 91, 106, 150, 173, 201, 220, 288, 290, 313, 352, 356, 360, 370
Erramus Gorosarri: Ik. *GOROSARRI, ERRAMUS*
ERRAZTI, DOMINGO: 106
ERRAZTI: 106, 346, 348
ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ: 106, 174, 346, 348
ERREGE KATOLIKOAK: 24, 82
ERREKALDEKOA, DOMINGO SAEZ: 375
ERREKARAN: 398
ERREKARTE, NIKOLAS: 79
ERREKONDO, JOAN: 197, 398
ERREKONDOKOA, JOAN RUIZ: 196
ERREKONDOKOA, MARTIN RUIZ: 17, 18, 19, 34, 118, 120, 195-197, 236, 237, 394, 395, 398
ERREMENTARI, JOAN: 10, 20, 54, 117, 136, 148, 185, 212, 216, 258, 284
ERREMENTARI, PETRI: 362, 389, 391, 399
ERREMENTARI: 138, 364, 388, 389
ERRENERIA [Oikiakoa]: 35, 262
ERRENERIA, MARTIN: 107, 174, 175
ERRENERIA: 44, 103, 107, 111, 128, 150, 151, 173, 174, 191, 225, 327, 344
ERRENERIAKOA, LOPE IBAÑEZ: 333
ERRENERIAKOA, JOAN: 17
ERRETEEN, JOAKIN: 80
ERRETEEN, SANTURU: 197, 254
ERRETEENTXIPIA, JOAN: 10
ERRETOLA, JOAN: 269, 270
ERRETOLA: 222, 284
ERREZABAL [Altzolaraskoa]: 98, 163
ERREZABAL, JOAN: 35, 38, 39, 69, 92-95, 98, 102, 116, 122, 123, 136, 137, 149, 189, 217, 220, 221, 231, 253, 258, 259, 273, 311, 312, 316, 319, 320, 326, 345, 347, 353, 354, 358, 363, 367, 378, 380, 394, 398
ERREZABAL, KRISTOBAL: 109, 116, 288, 320, 378
ERREZABAL, MARTIN: 219
ERREZABAL, OSANA: 42, 43, 144, 148, 199, 395, 396
ERREZABAL: 91, 93, 252
ERREZABALGOA, JOAN MARTINEZ: 26, 91-94, 109, 145, 177, 213, 220-222, 246, 253, 268, 287, 289, 290, 312, 317, 352
ERREZABALGOA, PEDRO SAEZ: 67
ERREZIL, MARTIN: 217, 223
ERREZIL: 17, 75, 116, 118, 124, 128, 129, 144, 170, 180, 195, 214, 223, 232, 258, 259, 261, 274, 276, 320, 337, 354, 379, 394, 398
ERREZUSTA, FRANTZISKO: 49
ERREZUSTA, JOAN: 42, 52, 71, 258, 267, 270, 397
ERREZUSTA, MARTIN: 54, 56, 58, 96, 127, 129, 212-214
ERREZUSTA, PEDRO: 252
ERREZUSTA, SAN JOAN: 225
ERREZUSTA: 50, 81, 127
ERREZUSTABEKOA: 51
ERREZUSTAGOIKOA: 127
ERREZUSTAKOA, PEDRO SANTXEZ: 111, 112, 116, 177, 221
ERRIGOITIA, PEDRO: 311
Errodrigo Ateuren: Ik. *ATEGUREN, ERRODRIGO*
Errodrigo Idoiaga: Ik. *IDOIAGA, ERRODRIGO*
Errodrigo Irautegi: Ik. *IRAUTEGI, ERRODRIGO*
ERROMA: 7, 24, 25, 31, 85, 176, 206
ERROTA [Altzolaraskoa]: 34
ERROTABARRENA: 18, 182
ERROTAETXE, JOANES: 158
ERROTAETXEA: 118
ERROTAZAR: 293
ERROTETA, JOAN: 387
ERROTETA, MARIA: 81
ERRZUSTAKOA, PEDRO SANTXEZ: 116
ERTXIÑA: 202, 219, 286
ESNAL OTXOA: 76
ESNAL, JOAN: 23, 50, 51, 76, 148, 163, 188, 190, 191, 233, 269, 270, 312, 313, 362
ESNAL, JOAN [zaharra]: 48
Esnal, Lope Potzueteta:- Ik. *POTZUETA-ESNAL, LOPE*
ESNAL, LOPE: 76
ESNAL, MARTIN: 76, 387
ESNAL, OTXOA: 41, 96, 148, 149, 257
ESNAL: 51, 76, 148
ESNAL-ARGOAIN, MARTIN: 375, 393, 394
ESPAINIA BERRIA: 15, 152, 157, 382
ESPAINIA: 6, 151, 157, 206, 382
ESPILLA, SAN JOAN: 149
ESPIÑA, JOAN GARCIA DE: 346
ESPINAKOA, JOAN GARTZIA: 102
ESPINAR, DEL [korrejidorea]: 50, 52, 54, 55, 56, 59, 85, 127, 128, 129, 180

- ESTEBAN* [Oiartzungo eskribaua]: 365
Esteban Aisoro: Ik. *AISORO*, *ESTEBAN*
Esteban Akertza: Ik. *AKERTZA*, *ESTEBAN* [olagizona]
Esteban Aranguren: Ik. *ARANGUREN*, *ESTEBAN*
Esteban Arbe: Ik. *ARBE*, *ESTEBAN*
Esteban Artazubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGA*, *ESTEBAN*
Esteban Azoke: Ik. *AZOKE*, *ESTEBAN*: 103
Esteban Elorriaga: Ik. *ELORRIAGA*, *ESTEBAN*
Esteban Eztiola: Ik. *EZTIOLA*, *ESTEBAN*
Esteban Gilisasti: Ik. *GILISASTI*, *ESTEBAN*
Esteban Irigoien: Ik. *IRIGOIEN*, *ESTEBAN*
Esteban Luberriaga: Ik. *LUBERRIAGA*, *ESTEBAN*
Esteban Mutio: Ik. *MUTIO*, *ESTEBAN*
Esteban Sorazabal: Ik. *SORAZABAL*, *ESTEBAN*
Esteban Zuasti: Ik. *ZUASTI*, *ESTEBAN*
Estebe Arbe: Ik. *ARBE*, *ESTEBE*
ESTELLA, *DIEGO*: 153
ESTELLA, *FRANTZISKO*: 256
ESTENSORO, *JOAN*: 136
Estibalitz Elorriaga: Ik. *ELORRIAGA*, *ESTIBALITZ*
Estibalitz Gomiziano: Ik. *GOMIZIANO*, *ESTIBALITZ*
Estibalitz Umansoro: Ik. *UMANSORO*, *ESTIBALITZ*
ESTREMAZKOA, *PEDRO OTXOA*: 69
ETORRA, *DOMENJA*: 244
ETORRA, *DOMINGO*: 91, 134, 186
ETORRA, *FERNANDO*: 9
ETORRA, *JOAN*: 91, 150, 156, 158, 188, 388
ETORRA, *KATALINA*: 186, 357, 392, 397
ETORRA, *MARIA*: 285, 392
ETORRA, *MARTIN*: 67, 105, 357, 392
ETORRA, *SAN JOAN*: 358
ETORRA, *SEBASTIAN*: 106
ETORRA: 136, 156, 186, 329, 357, 392, 395, 397
ETORRA?, *MARIA*: 397
ETORRABERRI, 156
ETORRAETXEA, *GRAZIA*: 140, 318
ETORRAETXEA, *GRAZIAN*: 274
ETORRAETXEA, *JOAN*: 3, 137
ETORRAETXEA: 139
ETORRA-MENDIOLATZA, *MARTIN*: 397
ETORRAZAR: 185
ETORRAZPI: 332, 333, 359
ETUMETA: 233
ETXABE [Azkoitiko baserria]: 292
ETXABE, *BARTOLOME*: 49, 250
ETXABE, *DOMINGO*: 186, 254
ETXABE, *JOAN*: 7, 20, 40, 47, 48, 50, 71, 78, 84, 111, 113, 147, 327, 336
ETXABE, *MARIA MARTIN*: 197
ETXABE, *MARTIN*: 49, 50, 56, 58, 125, 128, 244, 254, 308
ETXABE, *MIGEL*: 81, 136
ETXABE, *PEDRO*: 137, 265, 328, 331
ETXABE: 127, 284, 284, 379
ETXABEGOIKOA, *JOAN*: 52
ETXABEGOIKOA: 249
ETXABURU, *PEDRO*: 40
ETXANIZ, *JOAN*: 52, 53
ETXANIZKOA, *JOAN LOPEZ*: 26, 29, 30, 32, 36, 45, 60, 67, 69, 103, 125, 132, 145, 147, 150, 178, 194, 211, 241, 248, 265, 270, 274, 276, 313, 324, 335, 361, 366, 391, 397
ETXEA, *SAN JOAN*: 63
Etxeandia, *Martin Arzallus*:- Ik. *ARZALLUS-ETXEANDIA*, *MARTIN*
ETXEANDIA, *MARTIN*: 71, 218, 320
ETXEANDIA: 79, 80, 296, 312, 368
ETXEAUNDIA: 44, 301
ETXEBERRI [Aizarnakoa]: 42, 75, 117, 126, 148, 259, 260, 316, 355
ETXEBERRI: 320
ETXEBERRIA [Arroakoa]: 41
ETXEBERRIA, *DOMINGO*: 106
ETXEBERRIA, *FERNANDO*: 383, 386
ETXEBERRIA, *JOAN*: 38, 41, 116, 177, 259, 260, 265, 266, 387
ETXEBERRIA, *JOANGO*: 41
ETXEBERRIA, *KRISTOBAL*: 41, 381
ETXEBERRIA, *MAIORA*: 147
ETXEBERRIA, *MARIA JOANGO*: 41
ETXEBERRIA, *MARIA SAN JOAN*: 41
ETXEBERRIA, *MARIA*: 41
ETXEBERRIA, *MARTIN*: 47, 48, 107, 117, 121, 134, 144, 166, 201, 359, 367, 368
ETXEBERRIA, *PEDRO*: 7, 41, 42, 71, 76, 78, 91, 107, 116, 182, 184, 192, 199, 219, 221, 232-234, 254, 258-260, 265, 266, 278, 290, 292, 299, 310, 316, 317, 320, 354
ETXEBERRIA, *TXERRAN*: 324
ETXEBERRIA?, *MARTIN*: 232
ETXEBERRIKOA, *DIEGO RUIZ*: 148
ETXEBERRIKOA, *FERNANDO RUIZ*: 259, 266, 323

- ETXEBERRIKOA, JOAN RUIZ:* 259, 265, 323
ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ: 42, 107, 117, 150, 233, 259, 292, 309, 317, 320
ETXEBERRIKOA, MARIA SAN JOAN: 381
ETXEBERRIKOA, MARTIN RUIZ: 122
ETXEBERRIKOA, PEDRO RUIZ: 320
ETXEBESTE, PEDRO: 245, 398
 ETXEBESTE: 245
ETXEBESTEKOA, JOAN PEREZ: 65, 134, 268, 398
ETXEGARAI, DOMINGO: 139
ETXEGARAI, JOAN: 337
ETXEGARAI, MARIA JOANGO: 76
ETXEGARAI, MIGEL: 46, 63, 74, 75, 238, 265
ETXEGARAI, SAN JOAN: 317
Etxenagusia, Domingo Arretxe-: Ik. *ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO*
ETXENAGUSIA, DOMINGO: 330
ETXENAGUSIA, JOANGO: 9
ETXENAGUSIA, MARIA JOAN: 60
ETXENAGUSIA, MARTIN: 114
ETXENAGUSIA, PEDRO: 52-54, 56-59, 124
 ETXENAGUSIA: 13, 53, 79, 216, 301, 369
ETXENAGUSIKOA, JOAN MIGELEZ: 301
Etxerran Edarritzaga: Ik. *EDARRITZAGA, TXERRAN*
 ETXETA: 223
 ETXEZARRA: 297
ETXEZARRETA, JOAN: 52, 313, 354, 357, 358
ETXEZARRETA, KATALINA: 15, 16, 29, 32
ETXEZARRETA, MARIA MARTIN: 50
ETXEZARRETA, MARTIN: 27, 28
ETXEZARRETA, PEDRO: 29
ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ: 22, 36, 52, 54, 81, 107, 184, 212, 221, 263, 268, 287, 358
ETXEZARRETAKOA, MARIA MARTINEZ: 49
 Etxubi: Ik. *ETZURI*
 ETZURI, 36, 50, 52
ETZURI, JOAN: 58
ETZURI, KATALINA: 22
ETZURI, MARIA JOANGO: 49
 EUROPA: 277
 EUSKAL HERRIA: 11
EZAMA, MARTIN: 214
EZENARRO "ZURIA", JOAN: 239
EZENARRO KRISTOBAL: 7
EZENARRO, "MARLUZ", JOAN: 222, 223
EZENARRO, BIZENTE: 76, 184
EZENARRO, DOMENJA: 185, 186
EZENARRO, DOMINGO: 31, 63, 80, 93, 102, 170, 174, 218, 224, 229-231, 287, 291, 306, 314, 318, 345, 348, 357, 364, 396
EZENARRO, JOAN [semea]: 163, 222, 223, 338
EZENARRO, JOAN: 18, 67, 91, 108, 134, 164, 165, 168, 224, 239, 254, 291, 319, 338, 359, 374, 380
EZENARRO, KRISTOBAL: 28, 91, 121
EZENARRO, MARTIN: 91, 95, 149, 214, 217, 218, 220, 221, 259, 260, 289, 313, 324, 377, 385, 393, 316, 328, 335, 347-349, 367, 383, 385, 386, 392
EZENARRO, PEDRO: 29, 45, 185, 190, 202, 217, 218, 229, 222, 224, 226, 227, 231-233, 242, 252, 254, 259, 260, 263, 268, 269, 272, 274, 287
EZENARRO, SEBASTIAN: 263, 292, 305, 317, 351, 359, 394
 EZENARRO: 186, 262
 EZENARROGOIKOA: 185
 EZKAIZTARRIETA?: 297
 EZKAIZTO: 21
 EZKAPAIO: 344, 349
 Ezkaraizto: Ik. *EZKAIZTO*
"Ezker", Joan Zubeltzu: Ik. *ZUBELTZU "EZKER", JOAN*
EZKIOGA, JOAN: 198
 EZKURROA: 182, 183, 313
 Ezpakaio: Ik. *EZKAPAIO*
EZTIOLA, ESTEBAN: 36, 72, 136, 150, 177, 204, 218, 252, 283, 291, 308, 315, 325, 344, 348, 315, 352, 354, 362, 369, 388, 392
EZTIOLA, GRAZIA: 204
EZTIOLA, JOAN: 388
EZTIOLA, MARTINA: 204
 EZTIOLA: 351, 388
EZURI, DOMINGO: 198
EZURIA, JOAN: 91, 102
- F -**
- FALCON, MANUEL:* 153
FELIPE II.a [erregea]: 339
Felipe Lasalde: Ik. *LASALDE, FELIPE*
Felipe Ordas: Ik. *ORDAS, FELIPE*
Fernandez Aizarnazabalgoa, Maria: Ik. *AIZARNAZABALGOA, MARIA FERNANDEZ*

- Fernandez Arreizakoa*: Ik. ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ
Fernandez de Cordoba, Gonzalo [Kapitain Handia]: Ik. CORDOBA, GONZALO FERNANDEZ DE
Fernandez de Oviedo, Gonzalo: Ik. OVIEDO, GONZALO FERNANDEZ DE
Fernandez Dornutegikoa, Joan: Ik. DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ
Fernandez Dorrekoa, Joan: Ik. DORREKOA, JOAN FERNANDEZ
Fernandez Edarritzagakoa, Martin Ik. EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ
Fernandez Iraetakoa, Maria: Ik. IRAETAKOA, MARIA FERNANDEZ
Fernandez Leizaolakoa, Joan Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN FERNANDEZ
Fernandez Olaberrikoa, Joan: Ik. OLABERRIKOA, JOAN FERNANDEZ
Fernandez Velascokoa, Iñigo: Ik. VELASCOKOA, IÑIGO FERNANDEZ
 FERNANDEZ, FRANTZISKO: 315
 FERNANDEZ, JOAN [hauspagina]: 21
 FERNANDEZ, RUI: 21
Fernando Aizarnazabal: Ik. AIZARNAZABAL, FERNANDO
Fernando Arantza: Ik. ARANTZA, FERNANDO
Fernando Arreitz: Ik. ARREITZA, FERNANDO
Fernando Arrona: Ik. ARRONA, FERNANDO
Fernando Baldaia: Ik. BALDAIA, FERNANDO
Fernando Baltzola: Ik. BALTZOLA, FERNANDO
Fernando Barzenakoa: Ik. BARZENAKOA, FERNANDO
Fernando Edarritzaga: Ik. EDARRITZAGA, FERNANDO
Fernando Etorra: Ik. ETORRA, FERNANDO
Fernando Gebara Bañez: Ik. GEBARA BAÑEZ, FERNANDO
Fernando Gebara: Ik. GEBARA, FERNANDO
Fernando Igartza: Ik. IGARTZA, FERNANDO
Fernando Irao: Ik. IRAO, FERNANDO
Fernando Irarrazabal: Ik. IRARRAZABAL, FERNANDO [gaztea]
 FERNANDO KATOLIKOA: 34
Fernando Magallaes: Ik. MAGALLAES, FERNANDO
Fernando Olaso: Ik. OLASO, FERNANDO
Fernando Olazabal [medikua] Ik. OLAZABAL FERNANDO
Fernando Olazabal: Ik. OLAZABAL, FERNANDO
Fernando Peña: Ik. PEÑA, FERNANDO
Fernando Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ
Fernando San Joan: Ik. SAN JOAN, FERNANDO
Fernando Santsoain: Ik. SANTSOAIN, DOMINGO
Fernando Zaldibar: Ik. ZALDIBAR, FERNANDO
 FLANDES: 5, 24, 131, 400
 FLORENTZIA [Aizarnako etxea]: 118
 FOIXKOA, ANDRE: 5, 6
 FONTENEBLAU: 278
Fortun Santxez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ
 FRAGATE [tropen burua]: 43
Francisco Hoces: Ik. HOCES, FRANCISCO
Francisco Jerez: Ik. JEREZ, FRANCISCO
Francisco Muñoz: Ik. MUÑOZ, FRANCISCO
Francisco Pliego: Ik. PLIEGO, FRANCISCO
 FRANGET [komandante frantsesa]: 44
 FRANTSES, ANDRES: 32
 FRANTZIA: 5-7, 9, 12, 23, 43, 77, 85, 91, 151, 204, 205, 277, 295, 400
Frantzisko Adan Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, FRANTZISKO ADAN
Frantzisko Aizarnazabal: Ik. AIZARNAZABAL, FRANTZISKO
Frantzisko Apategi: Ik. APATEGI, FRANTZISKO
Frantzisko Arrona: Ik. ARRONA, FRANTZISKO
Frantzisko Askizu: Ik. ASKIZU, FRANTZISKO
Frantzisko Egia: Ik. EGIA, FRANTZISKO
Frantzisko Errezusta: Ik. ERREZUSTA, FRANTZISKO
Frantzisko Estella: Ik. ESTELLA, FRANTZISKO: 96
Frantzisko Fernandez: Ik. FERNANDEZ, FRANTZISKO
 FRANTZISKO I.a [Frantziako erregea]: 77, 151, 400
Frantzisko Ibañarrieta: Ik. IBAÑARRIETA, FRANTZISKO
Frantzisko Ibañez Ibarakoa: Ik. IBARRAKOA, FRANTZISKO IBAÑEZ
Frantzisko Indaneta: Ik. INDANETA, FRANTZISKO
Frantzisko Irarraga: Ik. IRARRAGA, FRANTZISKO
Frantzisko Lasao: Ik. LASAO, FRANTZISKO
Frantzisko Leizeta: Ik. LEIZETA, FRANTZISKO
Frantzisko Lili: Ik. LILI, FRANTZISKO
Frantzisko Oikia: Ik. OIKIA, FRANTZISKO
Frantzisko Olaberrieta: Ik. OLABERRIETA, FRANTZISKO
Frantzisko Olazabal: Ik. OLAZABAL, FRANTZISKO
Frantzisko Paris: Ik. PARIS, FRANTZISKO
Frantzisko Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ
Frantzisko Segura: Ik. SEGURA, FRANTZISKO
Frantzisko Sorazabal: Ik. SORAZABAL, FRANTZISKO
 FUENTE, PEDRO DE LA: 169

- G -

GABIOLA: 400

GABIRIA, MARTIN: 26, 91, 185, 188, 196, 225, 290, 330, 352, 389, 390, 392, 397

Gabriel Iraeta: Ik. IRAETA, GABRIEL

GAINTZA, ANTON: 373

GAINTZA, DOMENJA: 373, 374

Gaintza, Elbira Zabala-: Ik. GAINZA-ZABALA, ELBIRA

GAINTZA, MARIA JOANGO: 373, 374

GAINTZA, PEDRO: 254, 374

GAINTZA, RODRIGO: 155

GAINTZA, SAN JOAN: 107

GAINTZA: 373, 374

GAINTZA?, JOAN: 276

GAINTZA-ETXEBERRI: 373

GAINTZAKOA, JOAN MARTINEZ: 3, 60, 61, 80, 84, 103, 295

GAINTZAUNDI: 108

GAINTZA-ZABALA, ELBIRA: 373, 374

GALARRETA, JOAN: 65

GALARRETA, SAN JOAN: 149

GALARRETAKOA, MARIA PEREZ: 130

GALDONA, JOAN: 319

GALFARSOROKOA, JOAN LOPEZ [medikua]: 253, 278

GALINDEZ LORENTZO: 219

GALIZIA: 6, 157

GALLARI: 55, 185, 267, 302, 349, 359, 378

GALTZAGORRI: 95

GANBARA, JOAN: 7, 203, 312, 363

GANBARA, JOANIKO: 326

GANBARA, MARIA JOANGO: 202, 252, 264, 290, 302, 326, 385

GANBARA, MARTIN: 69, 75, 77, 175, 179, 203, 213, 217-221, 224, 225, 227, 229, 232, 238, 244, 248, 249, 252, 253, 255, 256, 258, 259, 262, 266, 267, 272, 273, 277, 285, 287, 290, 291, 294, 300, 302-304, 310, 312, 313, 320, 324-326, 328, 330, 344, 345, 347, 352, 358, 359, 362, 364, 366, 373, 375, 376, 379, 380, 385, 386, 392, 394, 399

GANBARA: 354

GANBOA, MARIA: 252

GANBOA, PEDRO: 79

GANBOA-ABENDAÑOKOA, MARTIN RUIZ: 398

GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ: 16, 36

GANBOAKOA, JOAN ORTIZ: 23, 44, 232, 233, 299, 387, 395

GANBOAKOA, MARIA ORTIZ: 17

GANBOAKOA, MARTIN GARTZIA: 394

GARAGARTZA [batxilerra]: 308, 329, 330

GARAGARTZA, BALTASAR: 393

GARAGARTZA, DIEGO: 37

GARAGARTZA, JAKOBO: 8

GARAGARTZA, JOAN: 176

GARAIALDE: 269

GARAIZABAL, MARTIN: 156, 158

GARATE, ANTON: 20, 21, 36, 213, 214, 270, 323, 369

Garate, Joan Pikoeta-: Ik. PIKOETA-GARATE, JOAN

GARATE, JOAN: 10, 334

GARATE: 10, 188, 284

GARATEKOA, MARTIN OTXOA: 103-106, 295, 303, 343

Garcia de Espiña, Joan: Ik. ESPIÑA, JOAN GARCIA DE

GARMENDIA MARIA: 330

GARMENDIA, JOAN: 122, 329

GARONA: 400

GARRATZA, JOAN: 218, 288, 344, 348, 357, 365, 380

GARRATZA, JOANES: 267

GARRATZA, JOANGO: 221, 236, 246, 256

GARRATZA, MARIA JOAN: 382

GARRATZA, MARIA JOANGO: 382

GARRATZA, MARINA: 33, 34, 187, 291

GARRATZA, PEDRO: 32, 62, 63, 71, 91, 95, 117, 121, 123, 145, 171, 173, 177, 185, 190, 193

GARRATZAKOA, MARIA GONZALEZ: 22

GARRATZAKOA, PEDRO MARTINEZ: 26, 67

GARRO, KATALINA: 117

GARROKOA, GOROSARRI: 245

Gartzi Albarez Berastegikoa: Ik. BERASTEGIKOA, GARTZI ALBAREZ

Gartzi Belaz: Ik. BELEZ, GARTZI

GARTZIA [Aboitizko abadea]: 117

Gartzia Arteagakoa, Martin: Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA

Gartzia Espinakoa, Joan: Ik. ESPINAKOA, JOAN GARTZIA

Gartzia Gruñanokoa, Pero: Ik. GRUÑANOKOA, PERO GARTZIA

Gartzia Guadalupe: Ik. GUADALUPE, GARTZIA

Gartzia Ibaseta: Ik. IBASETA, GARTZIA

Gartzia Igartzakoa, Martin: Ik. IGARTZAKOA, MARTIN GARTZIA

Gartzia Jofre Loaisakoa: Ik. LOAISAKOA, GARTZIA JOFRE

- Gartzia Karkizanokoa, Martin*: Ik. *KARKIZANOKOA, MARTIN GARTZIA*
- Gartzia Koadrakoa, Joan*: Ik. *KOADRAKOA, JOAN GARTZIA*
- Gartzia Lasaokoa, Ana*: Ik. *LASAOKOA, ANA GARTZIA*
- Gartzia Lasaokoa, Domingo*: Ik. *LASAOKOA, DOMINGO GARTZIA*
- Gartzia Lasaokoa, Joan*: Ik. *LASAOKOA, JOAN GARTZIA*
- Gartzia Lasaokoa, Maria*: Ik. *LASAOKOA, MARIA GARTZIA*
- Gartzia Lasaokoa, Martin*: Ik. *LASAOKOA, MARTIN GARTZIA*
- Gartzia Lasaokoa, Pedro*: Ik. *LASAOKOA, PEDRO GARTZIA*
- Gartzia Likonakoa, Joan*: Ik. *LIKONAKOA, JOAN GARTZIA*
- Gartzia Loiolakoa, Pero*: Ik. *LOIOLAKOA, PERO GARTZIA*
- Gartzia Lopez Antxietakoa*: Ik. *ANTXIETAKOA, GARTZIA LOPEZ*
- Gartzia Oñazkoa, Martin*: Ik. *OÑAZKOA, MARTIN GARTZIA*
- Gartzia Opio*: Ik. *OPIO, GARTZIA*
- Gartzia Zuloetakoa?, Joan*: Ik. *ZULOETAKOA?, JOAN GARTZIA*
- GARTZIA, PEDRO*: 21
- GARTZIA, RODRIGO*: 22
- GASKOIA, JOAN*: 103, 104
- Gaspar Calderon*: Ik. *CALDERON, GASPAR*
- GASTEIZ*: 16
- GAZTAINADIZABAL*: 254
- GAZTAINAZARRAGA*: 254
- GAZTAÑAZPI, I.*: 86
- GAZTAÑETA, KRISTOBAL*: 202
- GAZTAÑETA, PASKUAL*: 107, 337
- GAZTEAZURITEGI, JOAN*: 396
- GAZTELA*: 3, 5, 6, 12, 44, 46, 91-94, 106, 122, 153, 174, 203, 224, 230, 246, 248, 263, 292, 294, 295, 323, 333, 343, 371, 390, 398
- GAZTELU*: 284
- GEBARA BAÑEZ, FERNANDO BELTRAN*: 339
- GEBARA BAÑEZ, FERNANDO*: 82, 83
- GEBARA JOAN BELTRAN*: 82, 100
- GEBARA, FERNANDO* [Arrasatekoa]: 154, 156
- GEBARA, FERNANDO*: 99, 100, 165, 198, 337-339, 367, 368
- GEBARA, ISABEL*: 100, 167, 298
- GEBARA, JOAN BELTRAN*: 30, 47, 62, 63, 100, 165, 166, 247, 298
- GEBARA, JOAN*: 7, 32, 33, 142, 166, 188, 197, 201, 277
- GEBARA, JULIANA*: 30, 47, 48, 62, 68, 98, 100, 163, 167, 272, 298, 304, 337, 368, 370
- GEBARA, MARIA BELTRAN*: 82, 83, 156, 339
- GEBARA, MARTIN*: 400
- GEBARA, PEDRO*: 3, 38, 39, 91100, 116, 117, 123, 150, 177, 181, 187, 197, 217, 262, 267, 300
- GEBARA, SANTIAGO*: 22, 83, 84, 154, 155-158, 165, 166, 400, 401
- GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ*: 339
- GEBARAKOA, JOAN ALOS*: 21
- GELETA*: 355
- GENOA, BARTOLOME*: 158
- GENOA*: 380, 388
- GERRENTZURIKOA, JOAN MARTINEZ*: 197
- GESALAGA, JAKOBO*: 39, 351, 352
- GESALAGA, JOAN*: 91
- GESALAGA, LOPEITZA*: 302
- GESALAGA, PEDRO*: 74, 96, 116, 143, 192, 220, 221, 288, 290, 332, 344, 352, 379, 384
- GESALAGA*: 229
- GETARIA*: 10, 11, 17, 21, 22, 27, 32, 34, 35, 38, 45, 46, 59, 71, 81, 82, 84, 95, 97, 98, 118, 122, 123, 128, 129, 132, 137-139, 150, 152, 154, 155, 157, 158, 165, 166, 172, 188, 192, 194-196, 199, 222, 232, 238, 244, 247, 256, 271, 284, 305-307, 309, 312, 324, 331, 339, 343, 344, 358, 364, 366, 367, 394, 397, 400, 401
- GEZATEDIA*: 247
- GIL DE LA SIERRA, PEDRO*: 302
- GILDEGI*: 223, 224
- GILISAGASTI, DOMINGO*: 346
- GILISASTI, DOMINGO*: 49
- GILISASTI, ESTEBAN*: 334
- GILISTEGI, ANDRA MARIA*: 102, 103, 104
- GILISTEGI, MARIA*: 63, 64
- GILISTEGIKOA, JOAN MARTINEZ* [edo Gileztegikoa]: 9, 10
- GINEA*: 84
- GIPUZKOA*: 3, 4-9, 11-13, 22-24, 26, 31, 35, 36, 43-45, 47, 49, 50, 53, 54, 58, 59, 63, 64, 67-69, 75, 83, 85, 102, 103, 105, 107, 109-112, 114, 116, 121, 122, 124, 132, 133, 144, 145, 147, 149-151, 156, 169, 176-178, 180, 181, 190, 193, 194, 197, 204-206, 211, 217-221, 231, 241, 248, 263, 265, 270, 274, 276-278, 283, 284, 287-289, 292, 298, 310, 313, 3124, 333-335, 337, 338, 344, 346, 351-353, 361, 365, 366, 369, 389, 391, 393, 397, 399, 400
- GOENAGA, GRAZIA*: 275
- GOENAGA, OTXOA*: 149
- GOIA, DOMINGO*: 276
- GOIA, JOAN*: 274, 276

- GOIABIDE, JOAN: 358
 GOIABIDE, JORJE: 15
 GOIATZ: 170
 GOIATZ?, MARTIN: 272
 GOIAZ: 310, 395
 GOIBURU, DOMINGO: 135, 144
 GOIBURU, JOAN: 312
 GOIBURU, MATEO: 265, 328
 GOIBURU: 135
 GOIENETXEA, JOAN: 79, 91, 93, 94, 116, 121, 136, 147, 148, 201-203, 289
 GOIENETXEA, MARIA: 202
 GOIENETXEA, SEBASTIAN: 117
 GOIENETXEA: 92
 GOIKOA, MARIA PEREZ: 263
 GOIKOA, TERESA: 103
 GOIKOETXEA, JOAN: 247, 266, 367
 GOIKOETXEA, JOAN [semea]: 91
 GOIKOETXEA, KRISTOBAL: 377
 GOIKOETXEA, MARIA: 250
 GOIKOETXEA: 247
 GOIKOETXEKOA, MARIA PEREZ: 250
 GOIKOLEA: 349
 GOIKOLEAKOA, DOMINGO RUIZ: 10, 13, 188
 GOIMENDI, JOAN: 111
 GOINATIBIA, MARTIN: 131
 GOIO, JOAN: 150
 GOIO, PEDRO: 254
 GOITIKOA, JOAN MARTINEZ: 188
 GOIZUETA, JOAN: 113, 332
 GOIZUETA, MIGEL: 173
 GOLTZIBAR: 344, 349
 GOMERA: 84
 Gomez de Molina: Ik. MOLINA, GOMEZ DE
 GOMIZIANO, ASENTZIO: 83
 GOMIZIANO, ESTIBALITZ: 82, 83
 GOÑI GAZTANBIDE, J.: 86, 87, 159, 207
 GOÑI, REMIJIO: 7
 Gonzalez Elgetakoa, Joan: Ik. ELGETAKOA, JOAN GONZALEZ
 Gonzalez Garratzakoa: Ik. GARRATZAKOA, MARIA GONZALEZ
 Gonzalez Seguroiakoa: Ik. SEGUROLAKOA, DOMINGO GONZALEZ
 Gonzalez Zelaikoa, Joan: Ik. ZELAIKOA, JOAN GONZALEZ
 Gonzalo Fernandez de Cordoba [Kapitain Handia]: Ik. CORDOBA, GONZALO FERNANDEZ DE [Kapitain Handia]
 Gonzalo Fernandez de Oviedo: Ik. OVIEDO, GONZALO FERNANDEZ DE
 GOROSARRI "GORRI", JOAN: 357, 391
 GOROSARRI GARROKOA: 245
 GOROSARRI, ANTON: 220, 262, 310, 316
 GOROSARRI, ERRAMUS: 49
 GOROSARRI, JOAN: 75, 93, 135, 139, 165, 229, 262, 357
 GOROSARRI, MARIA JOANGO: 263
 GOROSARRI, MARIA: 245
 GOROSARRI, MARINA: 245
 GOROSARRI, MARTIN: 7, 146, 386, 387
 GOROSARRI, MIGEL: 8
 GOROSARRI, RAMUS: 202, 246, 247, 263, 264, 267, 325, 329, 386-388, 391
 GOROSARRI. GRAZIA: 247
 GOROSARRI: 93, 135, 139, 235, 244, 246, 262, 390
 GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA: 10, 26, 45, 76, 93, 97, 99, 118, 120, 145, 146, 195, 202, 220, 236, 245, 246, 262-264, 272, 335, 336
 GOROSARRIKOA, MARTIN OTXOA: 7
 GOROSTIAGA, ANDRES: 154, 158
 GOROSTIAGA, DOMINGO: 244
 GOROSTIAGA, JOAN: 41, 135, 199, 253, 256, 318, 331, 396
 GOROSTIAGA, PEDRO: 49
 GOROSTIAGA, SEBASTIAN: 390, 396
 GOROSTIAGAKOA, DOMINGO MARTINEZ: 155
 GOROTZENE, NAFARRA: 379
 GOROTZENE, PEDRO: 76, 96, 116, 148, 149, 181, 379
 GOROZIKA, PEDRO: 3
 GOROZIKAKOA, JOAN MARTINEZ: 104
 GOROZIKAKOA, MARTIN PEREZ: 74, 103, 104, 137, 229, 319
 GORREVOT, LORENTZO: 219
 "Gorri" Azti, Joan: Ik. AZTI, JOAN "GORRI"
 "Gorri" Gorriaran, Joan: Ik. GORRIARAN, JOAN "GORRI"
 "Gorri" Joan Gorosarri: Ik. GOROSARRI "GORRI", JOAN "GORRI", JOAN: 83
 GORRIARAN, ASENTZIO: 55, 56, 131, 132
 GORRIARAN, JOAN "GORRI": 78, 79, 147, 298
 GORRIARAN, SANTIAGO: 381
 GORROTXATEGI, PEDRO: 253
 GOTINEZ, KRISTOBAL: 10
 GRANADA: 4, 10, 145, 349, 383
 GRANERO [Iraetako etxea]: 215, 377
 Grazia Aisoro: Ik. AISORO, GRAZIA

Grazia Aizpuru: Ik. AIZPURU, GRAZIA
Grazia Apategi: Ik. APATEGI, GRAZIA
Grazia Aranburu: Ik. ARANBURU, GRAZIA
Grazia Arantza: Ik. ARANTZA, GRAZIA
Grazia Arizmendi: Ik. ARIZMENDI, GRAZIA
Grazia Arrona: Ik. ARRONA, GRAZIA
Grazia Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, GRAZIA
Grazia Baltzola: Ik. BALTZOLA, GRAZIA: 137
Grazia Eztiola: Ik. EZTIOLA, GRAZIA
Grazia Ibarra [alaba]: Ik. IBARRA, GRAZIA [alaba]
Grazia Ibarra: Ik. IBARRA, GRAZIA
Grazia Kortazar: Ik. KORTAZAR, GRAZIA
Grazia Kutrulo: Ik. KUTRULO, GRAZIA
Grazia Larretxe: Ik. LARRETXE, GRAZIA
Grazia Lopez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, GRAZIA
 LOPEZ
Grazia Martinez Zubiaurrekoa: Ik. ZUBIAURREKOA, GRAZIA
 MARTINEZ
Grazia Mirubia: Ik. MIRUBIA, GRAZIA
Grazia Odria: Ik. ODRIA, GRAZIA
Grazia Olea: Ik. OLEA, GRAZIA
Grazia Oraa: Ik. ORAA, GRAZIA
Grazia Sandrazelai: Ik. SANDRAZELAI, GRAZIA
Grazia Zatarain: Ik. ZATARAIN, GRAZIA
Grazian Leizaola: Ik. LEIZAOLA, GRAZIAN
Graziana Zabala: Ik. ZABALA, GRAZIANA
 GRUÑANOKOA, PERO GARTZIA: 4
 GUADALUPE [Hondarribiko eliza]: 155, 200
 GUADALUPE, GARTZIA: 3
 GUADALUPE, JOAN: 10
 GUADALUPEKO ANDRE MARIA: 76, 155
 GUARDIA: 6
 GURIDI, DOMINGO: 109
 GURIDI, PEDRO: 346
 GURUTZEAGA: 288, 364, 365

- H -

HALMAHERA: 153
 HAMAICA MILA BIRJINEN LURMUTURRA: 84, 153, 154
 HARO, KRISTOBAL: 157
 HAURTXO ERRUGABEAK: 84
 HEREDIA, JOAN: 395
 HERMOSA, PEDRO: 21

Hernan Cortes: Ik. CORTES, HERNAN
Hernan Perez Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, HERNAN PEREZ
Hernan Santxez Bilbokoa: Ik. BILBOKOA, HERNAN SANTXEZ
Hernandez Hernialdekoa, Maria: Ik. HERNIALDEKOA,
 MARIA HERNANDEZ
Hernando Agirre: Ik. AGIRRE, HERNANDO
Hernando de la Torre: Ik. TORRE, HERNANDO DE LA
 HERNANI, JOANES: 147
 HERNANI: 4-7, 29, 44, 66, 85, 171, 184, 352
 HERNIALDE, MIGEL: 150
 HERNIALDEKOA, MARIA HERNANDEZ: 155
 HIGUERA, TERESA DE LA: 168, 349
 HOCES, FRANCISCO: 83
 HONDARRIBIA: 5-7, 9, 12, 13, 23, 43, 44, 74, 85, 121, 151,
 200, 236, 237, 275, 339
 HUNGARIA: 204

- I -

IBAETA, ASENTZIA: 362
 IBAIARRIAGAELUSA: 13
 IBANARRIAGA: 297
IBAÑARRIETA, FRANTZISKO: 221
IBAÑARRIETA, MITXEL: 109
 IBAÑARRIETA: 21, 30, 44, 80, 95, 109, 183, 184, 187, 190,
 212, 222, 241, 264, 272-274, 296, 356, 327, 331, 336, 362
IBAÑETA, ANA: 8, 140
IBAÑETA, BARTOLOME: 131
IBAÑETA, JOAN: 96, 136, 150, 256, 259, 271, 326, 331, 332,
 337, 346, 356, 369, 370, 377, 379, 380, 388
IBAÑETA, JOANGO: 192, 379
IBAÑETA, MARIA JOAN: 128
IBAÑETA, SAN JOAN [gaztea]: 399
IBAÑETA, SAN JOAN: 33, 57, 63, 128, 131, 204, 320, 360, 399
IBAÑETAKOA, ANA MARTINEZ: 33
IBAÑETAKOA, JOAN FERNANDEZ: 379
IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ [semea]: 33, 34, 40, 125,
 127
IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ: 3, 8-10, 26, 29, 33, 34,
 36, 38, 40, 48, 52-58, 67, 68, 71, 72, 116, 121, 122, 124-
 126, 128-132, 136, 140, 188, 193, 194, 201, 217, 218,
 221, 254, 256, 261, 270, 287, 292, 302, 351, 358, 379,
 388, 389
IBAÑETAKOA, MARIA JOAN: 128

- IBAÑETAKOA, MARIA JOANES: 33
 Ibañez Aldamarkoa, Pedro: Ik. ALDAMARKOA, PEDRO IBAÑEZ
 Ibañez Altzolaraskoa, Jofre: Ik. ALTZOLARASKOA, JOFRE
 IBAÑEZ
 Ibañez Altzolaraskoa, Maria: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA
 IBAÑEZ
 Ibañez Arbekoa, Maria: Ik. ARBEKOA, MARIA IBAÑEZ
 Ibañez Arrietakoa, Domingo: Ik. ARRIETAKOA, DOMINGO
 IBAÑEZ
 Ibañez Errenteriakoa, Lope: Ik. ERRENTERIAKOA, LOPE
 IBAÑEZ
 Ibañez Ibarrakoa, Frantzisko: Ik. IBARRAKOA, FRANTZISKO
 IBAÑEZ
 Ibañez Ibarrakoa, Martin: Ik. IBARRAKOA, MARTIN IBAÑEZ
 Ibañez Irarragakoa: Ik. IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ
 Ibañez Jausorokoa, Martin: Ik. JAUSOROKOA, MARTIN
 IBAÑEZ
 Ibañez Karkizanokoa, Martin: Ik. KARKIZANOKOA, MARTIN
 IBAÑEZ
 Ibañez Landerraingoa, Joan: Ik. LANDERRAINGOA, JOAN
 IBAÑEZ
 Ibañez Loiolakoa, Beltran: Ik. LOIOLAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Ibañez Mezetakoa, Joan: Ik. MEZETAKOA, JOAN IBAÑEZ
 Ibañez Orokoa, Anton: Ik. ORO, ANTON
 Ibañez Plazaolakoa, Migel: Ik. PLAZAOLAKOA, MIGEL
 IBAÑEZ
 Ibañez Sasiolakoa, Maria: Ik. SASIOLAKOA, MARIA IBAÑEZ
 Ibañez Sasiolakoa, Migel: Ik. SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ
 Ibañez Sastarraingoa, Martin: Ik. SASTARRAINGOA, MARTIN
 IBAÑEZ
 Ibañez Zubiaurrekoa, Joan: Ik. ZUBIAURREKOA, JOAN
 IBAÑEZ
 IBAÑEZ ZUBIAURREKOA, MARTIN: 352
 Ibañez Zubiaurrekoa, Martin: Ik. ZUBIAURREKOA, MARTIN
 IBAÑEZ
 IBARBIA, ANTONIO: 336
 IBARBIA, BARTOLOME: 36, 45, 59, 64, 67, 75, 110, 113, 115, 125,
 126, 129, 132, 144, 145, 147, 150, 170, 274
 IBARBIA: 69, 103
 IBARBIAKOA, JOAN LOPEZ: 170
 IBARGANETAKOA, JOAN LOPEZ: 272
 IBARGOEN, MARTIN: 398
 IBARGUEN, JOAN: 72
 IBARRA, ANDRES: 243, 334
 IBARRA, GRAZIA: 242, 243
 IBARRA, GRAZIA [alaba]: 243
 IBARRA, JOAN: 229
 IBARRA, MARIA: 243
 IBARRA, PEDRO: 344
 IBARRA, SEBASTIAN: 243
 IBARRA: 243
 IBARRAKOA, FRANTZISKO IBAÑEZ: 334
 IBARRAKOA, MARTIN IBAÑEZ: 333, 334
 IBARROLA, JOAN: 236, 237
 IBARROLA, JOANGO: 171
 IBARROLA, MARTIN: 56, 58, 125, 128, 131, 266, 325
 IBARROLA: 359, 360
 IBARROLAKOA, MARIA LOPEZ: 198, 199
 IBARTZABAL, MIGEL: 376
 IBASETA, GARTZIA: 108
 IBIA, JOAN: 364
 IBIA, MARTIN: 97, 190, 218, 263, 273, 274, 315
 IBIA, MATXIN [semea]: 366
 IBIA: 197, 254, 366
 IBIAGA, MARTIN: 144
 Ibiakaitz, Martin Akoa-: Ik. AKOA-IBIAKAITZ, MARTIN
 IBIKAITZ, MARTIN: 39, 62, 69, 91-95, 109, 116, 123
 IDIAKAITZ [Azkoitiko etxea]: 345
 IDIAKAITZ, MARTIN: 110, 111
 IDIAKAITZ, MIGEL: 336
 IDIAKAITZ, PEDRO: 111
 IDIAKAITZ, SAN JOAN: 239
 IDIAKAITZ: 284
 IDIAKAITZ?, MARIA: 365
 IDIAKAITZ-LILI, MARTIN: 3
 IDIAKAITZ-LILIKOA, ANA PEREZ: 108, 168, 169, 172
 IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ: 6, 10, 13, 30, 31, 38, 39,
 63- 65, 76, 93, 102, 103, 105-109, 123, 135, 136, 144, 148,
 165, 166, 168-175, 179, 181, 190, 224-231, 239, 241, 262,
 287, 288, 290-295, 297, 298, 302, 306, 307, 316, 343-349,
 352, 353, 363, 365, 382, 386
 IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ: 59, 94, 107, 110, 116,
 168, 169, 172, 180, 215
 IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ: 63, 172, 172, 240,
 291, 333, 334, 372
 IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ: 30, 33, 47-49, 63,
 68, 98-100, 101, 148, 149, 163-169, 172, 224, 238, 239, 288,
 290, 293, 298-300, 303-307, 343, 349, 398

- IDIKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ:* 3, 36, 64, 125, 133, 151, 176, 177, 194, 204, 211, 253, 343, 400
- IDIKAIZKOA, JOAN PEREZ:* 3, 63, 18, 91, 107, 109, 168-171, 225, 303, 305, 349
- IDIKAIZKOA, MARIA PEREZ:* 168, 231, 293, 303, 304
- IDIKAIZKOA, MARTIN PEREZ:* 400
- IDIOIAGA, ERRODRIGO:* 336, 343
- IDOETA, DOMINGO:* 271
- IDOETA, PEDRO:* 271
- IDOIAGA, DOMINGO:* 129
- IDOIAGA, ERRODRIGO:* 54, 132, 211
- IDOIAGAKOA, JOAN LOPEZ:* 27, 56, 59, 101, 111, 114, 116, 131, 216, 217
- IERIBAR, JOAN:* 199
- IEROBI "BASARTO", JOANES:* 136
- IEROBI, MIGEL:* 136
- IEROBI-TXIRIBOGA, MARTIN:* 43
- IERROA, DOMINGO:* 214
- IERROA, MARIA:* 192, 270
- IERROA:* 212
- Igarategi, Pedro Zugasti-:* Ik. ZUGASTI-IGARATEGI, PEDRO
- IGARATEGI:* 263
- IGARTUA, BENITO:* 330, 361, 384
- IGARTUAKOA, JOAN MARTINEZ:* 60, 61, 116, 123, 136, 141, 194, 201, 203, 240, 249, 255, 264-266, 284, 325, 328, 375-377, 384
- IGARTZA [Aizarnakoa]:* 92, 93, 350, 366
- IGARTZA [Arroakoa]:* 292
- IGARTZA [Oikiakoa]:* 50
- IGARTZA, ANTON:* 85, 104
- IGARTZA, DOMINGO:* 158, 229
- IGARTZA, FERNANDO:* 19, 56, 58, 127, 131, 138, 149, 212, 215, 256
- IGARTZA, JOAN:* 3, 65, 67, 69, 71, 91, 103, 105, 134, 139, 144, 145, 147, 166, 168, 177, 185, 186, 189, 194, 199, 202, 212, 217-222, 231, 232, 236, 238, 242, 246, 249, 253, 254, 259, 260, 262, 265, 272, 274, 285, 287-289, 304, 305, 308, 309, 311, 314, 315, 318, 322, 326, 327, 330, 331, 361, 335, 338, 350-352, 361, 366, 367, 378, 392, 397
- IGARTZA, JOFRE:* 196
- IGARTZA, MARTIN:* 136, 192, 194, 248, 380
- IGARTZA, MIGEL:* 397
- IGARTZA, PEDRO:* 78
- IGARTZA, SANTXA:* 272
- IGARTZAKOA, FERNANDO ADAN:* 231
- IGARTZAKOA, FRANTZISKO ADAN:* 108, 226, 343
- IGARTZAKOA, HERNAN PEREZ:* 5
- IGARTZAKOA, JOAN MARTINEZ:* 288
- IGARTZAKOA, MARIA MARTINEZ:* 272
- IGARTZAKOA, MARIA OTXOA:* 80, 201
- IGARTZAKOA, MARTIN GARTZIA:* 108, 117, 168, 231, 266, 291, 343
- IGARTZATXIKI:* 331
- IGOALA, MIGEL:* 330
- IMIZCOZ, J. M.:* 87
- INDAGARATE:* 98, 163, 238, 298, 299, 305-307
- INDAGARATEBERRI:* 306
- INDAGARATEZAR:* 99
- INDANETA, FRANTZISKO:* 117
- INDANETA, JOAN MARTINGO:* 337
- INDANETA, SANTIAGO:* 148
- INDANETA:* 322
- INDANETAKOA, ANDRES PEREZ:* 81, 174, 203
- INDANETAKOA, DIEGO PEREZ:* 125, 126
- INDIETA:* 11, 20, 34, 152, 158, 278, 378
- INDO, FERNANDO:* 370
- INDO, JOAN [Aiakoa]:* 357
- INDO, JOAN MARTIN:* 55, 91, 125, 128, 148, 149, 184, 195, 199, 200, 218, 221, 239, 240, 266, 275, 328, 344, 372, 374, 376, 386
- INDO, JOAN:* 56-58, 66, 72, 74, 81, 107, 128, 131, 139, 140, 146, 245, 246, 302, 333, 336, 373
- INDO, JOANES:* 25, 68
- INDO, KATALINA:* 254, 267
- INDO, MARIA ANTON:* 326
- INDO, MARTIN:* 46, 47, 62, 63, 69, 96, 97, 99, 121, 141, 145, 146, 148, 168, 181, 189, 195, 218, 220, 241, 247, 250, 253, 263, 264, 267, 269, 272, 275-277, 288, 289, 312-315, 327, 374, 376
- INDO, PEDRO:* 107
- INDO:* 242, 247, 314
- INDONESIA:* 82
- Inesa Elkano:* Ik. ELKANO, INESA
- Inesa Olazabal:* Ik. OLAZABAL, INESA
- INGALATERRA:* 85
- INIESTA, KRISTOBAL:* 219
- Iñigez Aldamarkoa, Pedro:* Ik. ALDAMARKOA, PEDRO
- IÑIGEZ*

- Iñigez Barrenetxekoa, Joan:* Ik. *BARRENETXEKOA, JOAN IÑIGEZ*
- Iñigez Karkizanokoa, Martin:* Ik. *KARKIZANOKOA, MARTIN IÑIGEZ*
- Iñigez Ondizkoa, Maria:* Ik. *ONDIZKOA, MARIA IÑIGEZ*
- Iñigez Sasiolakoa, Maria:* Ik. *SASIOKOA, MARIA IÑIGEZ*
- Iñigo de la Sierra:* Ik. *SIERRA, IÑIGO DE LA*
- Iñigo Elorriaga:* Ik. *ELORRIAGA, IÑIGO*
- Iñigo Fernandez Velascokoa:* Ik. *VELASCOKOA, IÑIGO FERNANDEZ*
- Iñigo Narbazta-Urozperoeta:* Ik. *NARBAZTA-UROZPEROETA, IÑIGO*
- Iñigo Oiartzabal:* Ik. *OIARTZABAL, IÑIGO*
- INSAUSTI, NIKOLAS:* 12
- INTXAURRAGA, MATXIN:* 11
- INTXAURREGI, DOMINGO:* 51, 52, 184, 266, 268, 287, 357, 395
- Intxaurregi, Martin Azpiazu-:* Ik. *AZPIAZU-INTXAURREGI, MARTIN*
- INTXAURREGI, MARTIN:* 266, 284, 369, 375, 386
- INTXAURREGI, MATXIKO:* 269
- INTXAURREGI:* 257, 395
- INTXAURREGIKOA, MARIA PEREZ:* 395
- Intzina, Joan Zelaia-:* Ik. *ZELAIA-INTZINA, JOAN*
- Intzina, Joan Zulaika-:* Ik. *ZULAIKA-INTZINA, JOAN*
- INTZINA:* 142, 198
- INTZINAKOA, MARIA MARTINEZ:* 147, 247, 270, 271, 277, 331
- INTZITORBIA, JOAN:* 145
- INURRITZA:* 41, 146
- IPINTZA, ANA:* 33, 186, 335, 370, 380
- IPINTZA, JAKOBO* [aita]: 33, 291, 300, 371
- IPINTZA, JAKOBO:* 229, 265, 365, 379, 381, 382, 383, 390, 399
- IPINTZA, JOAN* [azkoitiarra]: 276
- IPINTZA, JOAN:* 33, 34, 39, 139, 287, 291, 365, 380, 383
- IPINTZA, JOANES:* 7, 25, 47, 68, 100, 139, 140, 195, 242, 243, 245, 246, 259, 261, 264-266, 288, 299, 305, 335, 336, 350, 370, 383, 385
- IPINTZA, KATALINA:* 370
- IPINTZA, MARIATXO:* 335
- IPINTZA, MARTIN:* 33, 34, 136, 150, 358, 370-372, 376, 381, 382, 391
- IPINTZA, MATXINO:* 385
- IPINTZA:* 242
- IPINTZAKOA, JOAN OTXOA:* 49, 63, 382
- IPINTZAKOA, MARIA MIGELEZ:* 39
- IPINTZAKOA, PEDRO OTXOA:* 382
- IRABANA, PEDRO:* 319
- IRAETA, BELTRAN:* 140, 191, 392
- IRAETA, DOMINGO:* 42, 85
- IRAETA, GABRIEL:* 117, 330, 361, 376, 390
- IRAETA, GRAZIA:* 181, 285, 391
- IRAETA, JOAN BELTRAN:* 3,5, 7, 8, 23, 31, 33, 34, 43, 47, 55-59, 60-62, 94, 103, 109-116, 118, 130, 131, 139, 168, 177-181, 190, 202, 211, 213, 215, 221-224, 256, 265, 283, 284, 286, 287, 310, 325, 352, 359-362, 376, 390
- IRAETA, JOAN:* 155, 190, 201, 230, 383
- IRAETA, JOANGO:* 192, 199, 202, 270
- IRAETA, LOPE:* 176
- IRAETA, LOPEITZA:* 139
- IRAETA, MARIA BELTRAN:* 59, 82, 116, 117, 125, 128, 262, 338, 369
- IRAETA, MARTIN JOAN:* 18, 62, 155
- IRAETA, TXOMIN:* 42
- IRAETA:* 5, 7, 20, 25, 26, 47, 48, 55, 58-61, 67, 68, 94, 109-116, 118, 128-139, 135, 138, 141, 150, 155, 176, 177, 179-181, 194, 201, 211-215, 218, 221, 223, 224, 255, 264, 266, 277, 283-286, 305, 325, 328, 337, 360, 361, 375-377, 384, 391
- IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ:* 110, 114, 116-118, 130, 140, 141, 150, 176, 177, 179-181, 197, 218, 219, 221, 231, 262, 287, 289, 353, 361
- IRAETAKOA, MARIA FERNANDEZ:* 286
- IRAETAKOA, MARIA ORTIZ:* 139, 181
- IRAO, FERNANDO:* 21
- IRAO:* 61, 62, 194, 283
- IRARRAGA, FRANTZISKO:* 131, 140, 362
- IRARRAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ:* 54, 55, 57, 68, 125, 126, 392, 393
- IRARRAZABAL, FERNANDO* [gaztea]: 137
- IRARRAZABAL:* 104
- IRARRAZABALGOA, JOAN LOPEZ:* 372
- IRARRAZABALGOA, MARTIN OTXOA:* 372
- IRAUTEGI, ERRODRIGO:* 394
- IRAZABAL, FRANTZISKO:* 274
- Iriarte, Joanto Amezketa-:* Ik. *AMEZKETA-IRIARTE, JOANTO*
- IRIARTE, MIGEL:* 397
- IRIARTE-AMEZKETA, JOANTO:* 193

- IRIBARRENA, KATALINA*: 47
IRIBARRENA, MARTIN: 146
IRIBARRENA, PEDRO: 7, 33, 43, 47, 74, 75, 95, 99, 100, 114-116, 116, 119, 144, 147, 149, 164, 165, 167, 168, 173, 179, 184, 187, 195, 201, 202, 212, 216, 218, 219, 221, 223, 241, 244, 256, 262, 263, 266, 267, 270-272, 274, 285, 287, 288, 290, 304, 305, 310, 315, 319, 321, 328, 337, 357, 361, 374, 376, 379, 390, 397
IRIBARRENA, TXERRAN: 233
IRIBARRENA: 266, 269, 321, 390
IRIBARRENGOA, MARTIN PEREZ: 7, 56, 58, 128, 129, 131
IRIBE, OTXOA: 111
IRIBE: 254
IRIGARAI, DOMINGO: 346
IRIGARAI, JOANES: 134
IRIGOIEN, ESTEBAN: 34
IRIGOIEN, PEDRO: 29, 56, 111, 113
IRIGOIENGOA, JOAN PEREZ: 6
IRIGOIENGOA, PEDRO LOPEZ: 17, 27
IRIONDO, JOAN: 189
IROTZ, MARTIN: 221
IROZTEGI: 375
IRUBE, PEDRO: 21
IRUN: 12, 151, 155
IRUÑA, LORENTZO: 11
IRUÑA, MARTIN: 116
IRUÑA: 5-7, 23, 26-29, 38, 44, 47, 76, 85, 151, 218, 221, 265
IRUN-URANTZU: 7, 190
IRURA, MARTIN: 22
IRURE, DOMINGO: 40
IRURE, JOAN: 323
IRURE, LOPE: 79, 146, 267, 268, 333
IRURE, MARIA MARTIN: 319
IRURE, MARTIN: 20
IRURE: 266
IRUREKOA, MARIA MARTINEZ: 296
IRUREKOA, MARTIN LOPEZ: 15
IRURESAROE: 261
IRURETA, JOAN: 183
IRURETA, MARTIN: 182, 183, 197
IRURETAGOIENA, MARTIN: 394
Isabel Gebara: Ik. *GEBARA, ISABEL*
ISASAGA: 214
ISUROLA, JOAN: 311
ISUROLA, MARTIN: 183
ISUROLA: 224, 233
ITALIA: 151, 400
ITETXEAGA: 233
ITIOLAZABAL: 81
ITIOZABAL: 136
ITUIO, DOMENJA: 165
ITUIO, JOAN: 117
ITURLUZEAGA: 98
ITURRALDE, DOMINGO: 330
ITURRARTE, MARTIN: 356
ITZAGA, DOMINGO: 81
ITZIAR, JOAN: 292, 332, 396
ITZIAR, JOANGO: 265
ITZIAR, MARTIN [semea]: 77, 358
ITZIAR, MARTIN: 320, 330, 337, 396
Itziar, Martin: Ik. *ARTZURIAGA, MARTIN*
ITZIAR: 41, 107, 108, 137, 138, 149, 150, 155, 197, 217, 242, 254, 295, 296, 272, 319, 326, 56, 366, 370, 371, 373, 400
IZAGIRRE, ASENTZIO: 37
IZAGIRRE, MARTIN: 176
IZAGIRREKOA, JOAN OTXOA: 14
IZARRAGA, JOAN: 63, 79
IZARRITZ: 354, 358
IZEKIONDO, JOAN: 46
IZETA, DOMINGO: 46, 400
IZETA, JOAN: 50, 52, 268
IZETA, MARTIN: 17, 248, 249, 331
IZETA, MIGEL: 362
IZETABEKOA, DOMINGO: 379
IZETABEKOA: 307
IZETAGOIKOA: 248, 300, 307
- J -**
- Jakobo Baltzola*: Ik. *BALTZOLA, JAKOBO*
Jakobo Eguzkitza: Ik. *EGUZKITZA, JAKOBO*
Jakobo Garagartza: Ik. *GARAGARTZA, JAKOBO*
Jakobo Ipintza: Ik. *IPINTZA, JAKOBO*
JATSU, BALENTIN: 44
Jaume Sanper: Ik. *SANPER, JAUME*
JAUNDEGI: 393
JAUREGI, KATALINA: 227, 231, 343
JAUREGI, MARTIN: 204, 212, 214

- JAUREGIETA, LORENTZO*: 355
JAUREGIKOA, ANDRES MARTINEZ: 169, 170
JAUSOROKOA, MARTIN IBAÑEZ: 188, 350
JEREZ, FRANCISCO: 82
Jeronimo Plazentzia: Ik. *PLAZENTZIA, JERONIMO*
JERUSALEM: 400
Joakin Erreten: Ik. *ERRETEN, JOAKIN*
JOAN [debarra]: 30
Joan Abieta: Ik. *ABIETA, JOAN*
Joan Abio: Ik. *ABIO, JOAN*
Joan Acuña: Ik. *ACUÑA, JOAN*
Joan Adurtza: Ik. *ADURTZA, JOAN*
Joan Aginaga: Ik. *AGINAGA, JOAN*
Joan Agirre "Txangilu": Ik. *"TXANGILU", JOAN AGIRRE*
Joan Agirre: Ik. *AGIRRE, JOAN*
Joan Agirretxe: Ik. *AGIRRETXE, JOAN*
Joan Agote: Ik. *AGOTE, JOAN*
Joan Aia: Ik. *AIA, JOAN*
Joan Aialde: Ik. *AIALDE, JOAN*
Joan Aitzaga: Ik. *AITZAGA, JOAN*
Joan Aizarna [pilotua]: Ik. *AIZARNA, JOAN* [pilotua]
Joan Aizarna: Ik. *AIZARNA, JOAN*
Joan Akemendi: Ik. *AKEMENDI, JOAN*
Joan Akertza: Ik. *AKERTZA, JOAN*
Joan Akoa: Ik. *AKOA, JOAN*
Joan "Akoa": Ik. *ARBESTAIN, JOAN*
Joan Akotegi: Ik. *AKOTEGI, JOAN*
Joan Akurio: Ik. *AKURIO, JOAN*
Joan Albisu: Ik. *ALBISU, JOAN*
Joan Aldalur: Ik. *ALDALUR, JOAN*
Joan Alkiza?: Ik. *ALKIZA?, JOAN*
Joan Alos [semea]: Ik. *ALOS, JOAN*
Joan Alos Gebarakoa: Ik. *GEBARAKOA, JOAN ALOS*
Joan Altzega: Ik. *ALTZEGA, JOAN*
Joan Amas: Ik. *AMAS, JOAN*
Joan Amezketa: Ik. *AMEZKETA, JOAN*
Joan Ameznabar: Ik. *AMEZNABAR, JOAN*
Joan Amilibia: Ik. *AMILIBIA, JOAN*
Joan Antezana: Ik. *ANTEZANA, JOAN*
Joan Antonio Picolomini: Ik. *PICOLOMINI, JOAN ANTONIO*
Joan Antxieta: Ik. *ANTXIETA, JOAN*
Joan Apategi: Ik. *APATEGI, JOAN*
Joan Araba: Ik. *ARABA, JOAN*
Joan Aranburu: Ik. *ARANBURU, JOAN*
Joan Arantza: Ik. *ARANTZA, JOAN*
Joan Arbe: Ik. *ARBE, JOAN*
Joan Arbegoikoa: Ik. *ARBEGOIKOA, JOAN*
Joan Arbestain: Ik. *ARBESTAIN, JOAN*
Joan Arbestain: Ik. *ARBESTAIN, JOAN* [zapataria]
Joan Arbestain: Ik. *ARBESTAIN, JOAN* [Zarauzkoa]
Joan Arburu: Ik. *ARBURU, JOAN*
Joan Areitzaga: Ik. *AREITZAGA, JOAN*
Joan Areitzagagoiena: Ik. *AREITZAGAGOIENA, JOAN*
Joan Aresti: Ik. *ARESTI, JOAN*
Joan Argiain: Ik. *ARGIAIN, JOAN*
Joan Armendia: Ik. *ARMENDIA, JOAN*
Joan Arraio: Ik. *ARRAIO, JOAN*
Joan Arraiotz: Ik. *ARRAIOTZ, JOAN*
Joan Arratia: Ik. *ARRATIA, JOAN*
Joan Arregi: Ik. *ARREGI, JOAN*
Joan Arregi-Zabala: Ik. *ARREGI-ZABALA, JOAN*
Joan Arreitia: Ik. *ARREITIA, JOAN*
Joan Arreitzaga: Ik. *ARREITZA, JOAN*
Joan Arretxe: Ik. *ARRETXE, JOAN*
Joan Arretxe: Ik. *ARRETXE, JOAN* [Akoarretxeakoa]
Joan Arretxe: Ik. *ARRETXE, JOAN* [gaztea]
Joan Arriola: Ik. *ARRIOLA, JOAN*
Joan Arrona: Ik. *ARRONA, JOAN*
Joan Arteaga: Ik. *ARTEAGA, JOAN*
Joan Artiga: Ik. *ARTIGA, JOAN*
Joan Artsuaga: Ik. *ARTSUAGA, JOAN*
Joan Artzuriaga: Ik. *ARTZURIAGA, JOAN*
Joan Astarbe: Ik. *ASTARBE, JOAN*
Joan Astigarribia: Ik. *ASTIGARRIBOA, JOAN*
Joan Astola: Ik. *ASTOLA, JOAN*
Joan Asu: Ik. *ASU, JOAN*
Joan Atristain: Ik. *ATRISTAIN, JOAN*
Joan Auztegi: Ik. *AUZTEGI, JOAN*
Joan Azkarate: Ik. *AZKARATE, JOAN*
Joan Azperro: Ik. *AZPERRO, JOAN*
Joan Badiola: Ik. *BADIOLA, JOAN*
Joan Baltzola: Ik. *BALTZOLA, JOAN*
Joan Barajo: Ik. *BARAJO, JOAN*
Joan Bedua: Ik. *BEDUA, JOAN*
Joan Beltran Arbaitza: Ik. *ARBAITZA, JOAN BELTRAN*
Joan Beltran Atxaga: Ik. *ATXAGA, JOAN BELTRAN*
Joan Beltran Gebara: Ik. *GEBARA, JOAN BELTRAN*
Joan "Beltza" Zelaia: Ik. *ZELAIA, JOAN "BELTZA"*

- Joan Beltzalaga*: Ik. BELTZALAGA, JOAN
Joan Bengoetxea: Ik. BENGOETXEA, JOAN
Joan Berastegi: Ik. BERASTEGI, JOAN
Joan Bikendi: Ik. BIKENDI, JOAN
Joan Blas Orio: Ik. ORIO, JOAN BLAS
Joan Bono Tolosakoa: Ik. TOLOSAKOA, JOAN BONO
Joan Bono: Ik. BONO, JOAN
Joan Borrot: Ik. BORROT, JOAN
Joan Burbu: Ik. BURBU, JOAN
Joan Butroe: Ik. BUTROE, JOAN
Joan Casin: Ik. CASIN, JOAN
Joan Collantes: Ik. COLLANTES, JOAN
Joan de Cabezuela: Ik. CABEZUELA, JOAN DE
Joan Diaz Agirrekoa: Ik. AGIRREKOA, JOAN DIAZ
Joan Domingez Arbestaingoa: Ik. ARBESTAINGOA, JOAN
 DOMINGEZ
Joan Domingo Areitzaga: Ik. AREITZAGA, JOAN DOMINGO
Joan Dornutegi: Ik. DORNUTEGI, JOAN
Joan Egia: Ik. EGIA, JOAN
Joan Egurmendi: Ik. EGURMENDI, JOAN
Joan Egurtza: Ik. EGURTZA, JOAN
Joan Eizagirre: Ik. EIZAGIRRE, JOAN
Joan Elkano: Ik. ELKANO, JOAN
Joan Elorriaga: Ik. ELORRIAGA, JOAN
Joan Elosu: Ik. ELOSU, JOAN
Joan Epelola: Ik. EPELOLA, JOAN
Joan Ereño: Ik. EREÑO, JOAN
Joan Ernalas?: Ik. ERNALAS?, JOAN
Joan Errementari: Ik. ERREMENTARI, JOAN
Joan Errementarikoa: Ik. ERREMENTARIKOA, JOAN
Joan Errenterikoa: Ik. ERRETERIKOA, JOAN
Joan Erretentxiopia: Ik. ERRETENTXIPIA, JOAN
Joan Erretola: Ik. ERRETOLA, JOAN
Joan Erretzabal: Ik. ERREZZABAL, JOAN
Joan Errezusta: Ik. ERREZUSTA, JOAN
Joan Esnal: Ik. ESNAL, JOAN [zaharra]
Joan Esnal: Ik. ESNAL, JOAN
Joan Esteban Arbestain: Ik. ARBESTAIN, JOAN ESTEBAN
Joan Estensoro: Ik. ESTENSORO, JOAN
Joan Etorra: Ik. ETORRA, JOAN
Joan Etorraetxea: Ik. ETORRAETXEA, JOAN
Joan Etxabe: Ik. ETXABE, JOAN
Joan Etxabegoikoa: Ik. ETXABEGOIKOA, JOAN
Joan Etxaniz: Ik. ETXANIZ, JOAN
Joan Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, JOAN
Joan Etzuri: Ik. ETZURI, JOAN
Joan Ezenarro [semea]: Ik. EZENARRO, JOAN [semea]
Joan Ezenarro "Marluz": Ik. EZENARRO, "MARLUZ", JOAN
Joan Ezenarro: Ik. EZENARRO, JOAN
Joan Ezkioga: Ik. EZKIOGA, JOAN
Joan Ezpeleta: Ik. EZPELETA, JOAN
Joan Ezuria: Ik. EZURIA, JOAN
Joan Fernandez Arreizakoa: Ik. ARREITZAKOA, JOAN
 FERNANDEZ
Joan Fernandez Dornutegikoa: Ik. DORNUTEGIKOA, JOAN
 FERNANDEZ
Joan Fernandez Dorrekoa: Ik. DORREKOA, JOAN
 FERNANDEZ
Joan Fernandez Leizaolakoa: Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN
 FERNANDEZ
Joan Fernandez Olaberrikoa: Ik. OLABERRIKOA, JOAN
 FERNANDEZ
Joan Fernandez: Ik. FERNANDEZ, JOAN
Joan Gaintza: Ik. GAINZA, JOAN
Joan Gaintza?: Ik. GAINZA?, JOAN
Joan Galarreta: Ik. GALARRETA, JOAN
Joan Galdona: Ik. GALDONA, JOAN
Joan Ganbara: Ik. GANBARA, JOAN
Joan Garagartza: Ik. GARAGARTZA, JOAN
Joan Garate: Ik. GARATE, JOAN
Joan Garcia de Espiña: Ik. ESPÍÑA, JOAN GARCIA DE
Joan Garmendia: Ik. GARMENDIA, JOAN
Joan Gartzia Espinakoa: Ik. ESPINAKOA, JOAN GARTZIA
Joan Gartzia Koadrakoa: Ik. KOADRAKOA, JOAN GARTZIA
Joan Gartzia Lasakoa: Ik. LASAKOA, JOAN GARTZIA
Joan Gartzia Likonakoa: Ik. LIKONAKOA, JOAN GARTZIA
Joan Gartzia Zuloetakoa?: Ik. ZULOETAKOA?, JOAN
 GARTZIA
Joan Gaskoia: Ik. GASKOIA, JOAN
Joan Gazteazuritegi: Ik. GAZTEAZURITEGI, JOAN
Joan Gebara: Ik. GEBARA, JOAN
Joan Genoba: Ik. GENOBA, JOAN
Joan Gesalaga: Ik. GESALAGA, JOAN
Joan Goia: Ik. GOIA, JOAN
Joan Goiburu: Ik. GOIBURU, JOAN
Joan Goienetxea: Ik. GOIENETXEA, JOAN
Joan Goikoetxea: Ik. GOIKOETXEA, JOAN
Joan Goikoetxea: Ik. GOIKOETXEA, JOAN [semea]

- Joan Goimendi*: Ik. GOIMENDI, JOAN
Joan Goio: Ik. GOIO, JOAN
Joan Goizueta: Ik. GOIZUETA, JOAN
Joan Gonzalez Elgetakoa: Ik. ELGETAKOA, JOAN
 GONZALEZ
Joan Gonzalez Zelaikoa: Ik. ZELAIKOA, JOAN GONZALEZ
Joan Gorosarri: Ik. GOROSARRI, JOAN
Joan Gorostiaga: Ik. GOROSTIAGA, JOAN
Joan "Gorri" Azti: Ik. AZTI, JOAN "GORRI"
Joan "Gorri" Gorriaran: Ik. GORRIARAN, JOAN "GORRI"
Joan "Gorri": Ik. "GORRI", JOAN
Joan Guadalupe: Ik. GUADALUPE, JOAN
Joan Ibañeta: Ik. IBAÑETA, JOAN
Joan Ibañez Landerraingoa: Ik. LANDERRAINGOA, JOAN
 IBAÑEZ
Joan Ibañez Mezetakoa: Ik. MEZETAKOA, JOAN IBAÑEZ
Joan Ibañez Orokoa: Ik. ORO, ANTON
Joan Ibañez Zubiaurrekoa: Ik. ZUBIAURREKOA, JOAN
 IBAÑEZ
Joan Ibarguen: Ik. IBARGUEN, JOAN
Joan Ibarra: Ik. IBARRA, JOAN
Joan Ibarrola: Ik. IBARROLA, JOAN
Joan Ieribar: Ik. IERIBAR, JOAN
Joan Igartza: Ik. IGARTZA, JOAN
 JOAN III.a ALBRETEKOA: 400
Joan Indo: Ik. INDO, JOAN
Joan Iñigez Barrenetxekoa: Ik. BARRENETXEKOA, JOAN
 IÑIGEZ
Joan Intzitorbia: Ik. INTZITORBIA, JOAN
Joan Ipintza: Ik. IPINTZA, JOAN
Joan Ipintza: Ik. IPINTZA, JOAN [azkoitiarra]
Joan Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN
Joan Iriondo: Ik. IRIONDO, JOAN
Joan Irure: Ik. IRURE, JOAN: 214
Joan Irureta: Ik. IRURETA, JOAN
Joan Isurola: Ik. ISUROLA, JOAN
Joan Ituio: Ik. ITUIO, JOAN
Joan Itziar: Ik. ARTZURIAGA, JOAN
Joan Izarraga: Ik. IZARRAGA, JOAN
Joan Izekiondo: Ik. IZEKIONDO, JOAN
Joan Izeta: Ik. IZETA, JOAN
Joan Kamio: Ik. KAMIO, JOAN
Joan Larrar: Ik. LARRAR, JOAN
Joan Larretxa: Ik. LARRETXA, JOAN
Joan Larrunbide: Ik. LARRUNBIDE, JOAN
Joan Lazkano: Ik. LAZKANO, JOAN
Joan Leizaola: Ik. LEIZAOLA, JOAN
Joan Lertxundi: Ik. LERTXUNDI, JOAN
Joan Lialeizeta?: Ik. LIALEIZETA?, JOAN
Joan Lili: Ik. LILIKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Linatzeta: Ik. LINATZETA, JOAN
Joan Lizardi: Ik. LIZARDI, JOAN
Joan Lizaso "Suhi": Ik. LIZASO "SUHI", JOAN
Joan Lizaso Ormaetxekoa: Ik. ORMAETXEKOA, JOAN LIZASO
Joan Lizaso: Ik. LIZASO, JOAN
Joan Loidi: Ik. LOIDI, JOAN
Joan Lopez Aiakoa: Ik. AIAKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Altzegakoa: Ik. ALTZEGAKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Antziodokoa: Ik. ANTZIONDOKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Arriagakoa: Ik. ARRIAGAKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Arrietakoa: Ik. ARRIETAKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Elduaiengoa: Ik. ELDUAIENGOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Etxanizkoa: Ik. ETXANIZKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Galfarsorokoa: Ik. GALFARSOROKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Ibarbiakoa: Ik. IBARBIKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Ibarganetakoa: Ik. IBARGANETAKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Idoiagakoa: Ik. IDOIAGAKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Ugartekoa: Ik. UGARTEKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Zelaikoa: Ik. ZELAIKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Zubiaurrekoa: Ik. ZUBIAURREKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Zuolakoa: Ik. ZUOLAKOA, JOAN LOPEZ
Joan Lopez Zuubekoa: Ik. ZUUBEKOA, JOAN LOPEZ
Joan Luberrriaga: Ik. LUBERRIAGA, JOAN
Joan Martin Aritzeta: Ik. ARITZETA, JOAN MARTIN
Joan Martin Indo: Ik. INDO, JOAN MARTIN
Joan Martinez Aierdikoa: Ik. AIERDIKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Akertzakoa: Ik. AKERTZAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Akoakoa "Olajaun": Ik. AKOAKOA "OLAJAUN",
 JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Akoakoa: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Akoakoa: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
 [gaztea]
Joan Martinez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Arriolakoa: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN MARTINEZ
Joan Martinez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ

- Joan Martinez Arzalluskoa*: Ik. ARZALLUSKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Atxagakoa*: Ik. ATXAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Aurrekoetxekoa*: Ik. AURREKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Bildaingoa*: Ik. BILDAINGOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Enparangoa*: Ik. ENPARANGOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Erretzabalgoa*: Ik. ERRETZABALGOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Gaintzakoa*: Ik. GAINZAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Gerrentzurikoa*: Ik. GERRENTZURIKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Gilistegikoa [edo Gileztegikoa]*: Ik. GILISTEGIKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Goitikoa*: Ik. GOITIKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Ibañetakoa*: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Ibañetakoa*: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ [gaztea]
- Joan Martinez Igartuakoa*: Ik. IGARTUAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Lasakoa*: Ik. LASAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Lasturkoa*: Ik. LASTURKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Laurgaingoa*: Ik. LAURGAINGOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Lilikoa*: Ik. LILIKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Loidikoa*: Ik. LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Luberriagakoa*: Ik. LUBERRIAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Malleakoa*: Ik. MALLEAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Marigortakoa*: Ik. MARIGORTAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Untzetakoa*: Ik. UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Usarragakoa*: Ik. USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martinez Zabalakoa*: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martingo Indaneta*: Ik. INDANETA, JOAN MARTINGO
- Joan Matusin*: Ik. MATUSIN, JOAN
- Joan Mendaro "Txatxu"*: Ik. MENDARO "TXATXU", JOAN
- Joan Mendaro*: Ik. MENDARO, JOAN
- Joan Mendizabal*: Ik. MENDIZABAL, JOAN
- Joan Migelez Amezketakoa*: Ik. AMEZKETAKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Etxenagusikoa*: Ik. ETXENAGUSIKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Marulandakoa*: Ik. MARULANDAKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Miles?*: Ik. MILES?, JOAN
- Joan Mirubia*: Ik. MIRUBIA, JOAN [gaztea]
- Joan Montalban?*: Ik. MONTALBAN?, JOAN
- Joan Mugerza*: Ik. MUGERZA, JOAN
- Joan Murgimendi*: Ik. MURGIMENDI, JOAN
- Joan Nikolas Arteita*: Ik. ARTEITA, JOAN NIKOLAS
- Joan Odria*: Ik. ODRIA, JOAN
- Joan Oiartzabal*: Ik. OIARTZABAL, JOAN
- Joan Olaberria*: Ik. OLABERRIA, JOAN
- Joan Olano*: Ik. OLANO, JOAN
- Joan Olaskoaga*: Ik. OLASKOAGA, JOAN
- Joan Olaso "Alos"*: Ik. OLASO "ALOS", JOAN
- Joan Oliden*: Ik. OLIDEN, JOAN
- Joan Olotzaga*: Ik. OLOTZAGA, JOAN
- Joan Oñatz*: Ik. OÑATZ, JOAN
- Joan Ondarra*: Ik. ONDARRA, JOAN
- Joan Onsain*: Ik. ONSAIN, JOAN
- Joan Oraa*: Ik. ORAA, JOAN
- Joan Oribia*: Ik. ORIBIA, ANA
- Joan Orroaga*: Ik. ORROAGA, JOAN
- Joan Orroaga*: Ik. ORROAGA, PEDRO
- Joan Ortega de Curiel*: Ik. CURIEL, JOAN ORTEGA DE
- Joan Ortiz Arteagakoa*: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN ORTIZ
- Joan Ortiz Ganboakoa*: Ik. GANBOAKOA, JOAN ORTIZ
- Joan Ortiz Zarauzkkoa*: Ik. ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ
- Joan Osinaga*: Ik. OSINAGA, JOAN
- Joan Otaegi*: Ik. OTAEGI, JOAN
- Joan Otazu*: Ik. OTAZU, JOAN
- Joan Otxoa Abendañokoa*: Ik. ABENDAÑOKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Arriolakoa*: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Artazubiagakoa*: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Bergarakoa*: Ik. BERGARAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Bildosolakoa*: Ik. BILDOSOLAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Gorosarrikoa*: Ik. GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Ipintzakoa*: Ik. IPINTZAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Izagirrekoa*: Ik. IZAGIRREKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Ondarrekoa*: Ik. ONDARREKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Urangakoa*: Ik. URANGAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Urteagakoa*: Ik. URTEAGAKOA, JOAN OTXOA

Joan Otxoa Zumarragakoa: Ik. ZUMARRAGAKOA, JOAN
OTXOA

Joan Paginolarrea: Ik. PAGINOLARREA, JOAN

Joan Perez Akoakoa "Mendoza": Ik. AKOAKOA "MENDOZA",
JOAN PEREZ

Joan Perez Akuriokoa: Ik. AKURIOKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Arbestaingoa: Ik. ARBESTAINGOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Areitzagagoienakoa: Ik. AREITZAGAGOIENAKOA,
JOAN PEREZ

Joan Perez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Arranibarkoa: Ik. ARRANIBARKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Arretzekoa: Ik. ARRETZEKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Arrietakoa: Ik. ARRIETAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Arriola-Elorriagakoa: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN
PEREZ

Joan Perez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Aurrekoetxea: Ik. AURREKOETXEA, JOAN PEREZ

Joan Perez Badiolakoa: Ik. BADIOLAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Beristaingoa: Ik. BERISTAINGOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Berrozpekoa: Ik. BERROZPEKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Egañakoa: Ik. EGAÑAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Egurtzakoa: Ik. EGURTZAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Elorriagakoa: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Etxebestekoa: Ik. ETXEBESTEKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Etxezarretakoa: Ik. ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Idiakaitez-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN
PEREZ

Joan Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Irigoienkoa: Ik. IRIGOIENGOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Lazarragakoa: Ik. LAZARRAGAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Mantzizidorkoa: Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN
PEREZ

Joan Perez Mirubikoa: Ik. MIRUBIKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Oiartzabalgoa: Ik. OIARTZABALGOA, JOAN
PEREZ

Joan Perez Olaberrietakoa: Ik. OLABERRIETAKOA, JOAN
PEREZ

Joan Perez Oleakoa: Ik. OLEAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Orendaingoa: Ik. ORENDAINGOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Sariakoa: Ik. SARIAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Zabalakoa: Ik. ZABALAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez Zendoiakoa: Ik. ZENDOIAKOA, JOAN PEREZ

Joan Perez: Ik. PEREZ, JOAN

Joan Pikoeta-Garate: Ik. PIKOETA-GARATE, JOAN

Joan Plazaola: Ik. PLAZAOLA, JOAN

Joan Poio: Ik. POIO, JOAN

Joan Poza: Ik. POZA, JOAN MAJADO DE

Joan Prieto de la Rigada: Ik. RIGADA, JOAN PRIETO DE LA

Joan Rena: Ik. RENA, JOAN

Joan Ruiz Arrazubikoa: Ik. ARRAZUBIKOA, JOAN RUIZ

Joan Ruiz Bergarakoa: Ik. BERGARAKOA, JOAN RUIZ

Joan Ruiz Elkanobarrena: Ik. ELKANOBARRENA, JOAN RUIZ

Joan Ruiz Errekondokoa: Ik. ERREKONDOKOA, JOAN RUIZ

Joan Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, JOAN RUIZ

Joan Ruiz Olasokoa: Ik. OLASOKOA, JOAN RUIZ

Joan Ruiz: Ik. RUIZ, JOAN

Joan Saez Aranburukoa: Ik. ARANBURUKOA, JOAN SAEZ

Joan Saez Paginokoa: Ik. PAGINOKOA, JOAN SAEZ

Joan Saez Zulaikakoa: Ik. ZULAIKAKOA, JOAN SAEZ

Joan Saez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SAEZ

Joan Sagarraga: Ik. SAGARRAGA, JOAN

Joan Salazar: Ik. SALAZAR, JOAN

Joan San Pedro: Ik. SAN PEDRO, JOAN

Joan Santelices: Ik. SANTELICES, JOAN

Joan Santxex Zelaiakoa: Ik. ZELAIKOA, JOAN SANTXEZ

Joan Santxex Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ

Joan Sara: Ik. SARA, JOAN

Joan Sarasola: Ik. SARASOLA, JOAN

Joan Sarmiento: Ik. SARMIENTO, JOAN

Joan Saroeberrri: Ik. SAROEBERRI, JOAN

Joan Sebastian Elkano: Ik. ELKANO, JOAN SEBASTIAN

Joan Soralde?: Ik. SORALDE?, JOAN

Joan Sorazabal: Ik. SORAZABAL, JOAN

Joan Sorazu: Ik. SORAZU, JOAN

Joan Soria: Ik. SORIA, JOAN

Joan Sorola: Ik. SOROLA, JOAN

Joan Suarez: Ik. SUAREZ, JOAN

Joan Sustaeta: Ik. SUSTAETA, JOAN

Joan Ubilla: Ik. UBILLA, JOAN

Joan Ugalde: Ik. UGALDE, JOAN

Joan Ugarte: Ik. UGARTE, JOAN

Joan Uitz: Ik. UITZI, JOAN

Joan Urain: Ik. URAIN, JOAN

Joan Urainziar: Ik. URAINZIAR, JOAN

Joan Urbietta "Agure": Ik. URBIETA "AGURE", JOAN

Joan Urbietta: Ik. URBIETA, JOAN

- Joan Urdaneta: Ik. URDANETA, JOAN
 Joan Urreiziti: Ik. URREIZITI, JOAN
 Joan Urrutzeta: Ik. URRUTZETA, JOAN
 Joan Usarraga: Ik. USARRAGA, JOAN
 Joan Uzkanga: Ik. UZKANGA, JOAN
 Joan Valladolid: Ik. VALLADOLID, JOAN
 Joan Villafranca: Ik. VILLAFRANCA, JOAN
 Joan Zabala: Ik. ZABALA, JOAN
 Joan Zamudio: Ik. ZAMUDIO, JOAN
 Joan Zarate: Ik. ZARATE, JOAN
 Joan Zelaia "Beltza": Ik. ZELAIA "BELTZA", JOAN
 Joan Zelaia: Ik. ZELAIA, JOAN
 Joan Zelaia: Ik. ZELAIA, JOAN [gaztea]
 Joan Zelaia-Intzina: Ik. ZELAIA-INTZINA, JOAN
 Joan Zelaiandia: Ik. ZELAIANDIA, JOAN
 Joan Zelaiaran: Ik. ZELAIARAN, JOAN
 Joan Zerain: Ik. ZERAIN, JOAN
 Joan Zigaran: Ik. ZIGARAN, JOAN
 Joan Zinkunegi: Ik. ZINKUNEGI, JOAN
 Joan Ziritza: Ik. ZIRITZA, JOAN
 Joan Zorrobiaga: Ik. ZORROBIAGA, JOAN
 Joan Zozaberro: Ik. ZOZABERRO, JOAN
 Joan Zozoberro: Ik. ZOZOBERRO, JOAN
 Joan Zuatzola: Ik. ZUATZOLA, JOAN
 Joan Zubeltzu: Ik. ZUBELTZU, JOAN
 Joan Zubiaurre: Ik. ZUBIAURRE, JOAN
 Joan Zubileta: Ik. ZUBILETA, JOAN
 Joan Zuloeta: Ik. ZULOETA, JOAN
 Joan Zumaegi: Ik. ZUMAEGI, JOAN
 Joan "Zuri" Zuube: Ik. ZUUBE, JOAN "ZURI"
 Joan "Zuri" Zuubekoa: Ik. ZUUBEKOA, JOAN "ZURI"
 Joan Zuube "Arotzarte": Ik. ZUUBE "AROTZARTE", JOAN
 Joan Zuube "Urtubia": Ik. ZUUBE "URTUBIA", JOAN
 Joan Zuube: Ik. ZUUBE, JOAN
 Joan Zuurko?: Ik. ZUURKO?, JOAN
 Joan? Egaña: Ik. EGAÑA, JOAN?
 Joan? Sant Per: Ik. SANT PER, JOAN?
 JOANA EROA [erregina] : 205, 339
 JOANA III.a ALBRETEKOA: 278
 JOANDOMINGO: 384
 JOANDOMINGONEA: 230
 Joanes Aburrutza: Ik. ABURRUTZA, JOANES
 Joanes Aitzaga: Ik. AITZAGA, JOANES
 Joanes Alzate: Ik. ALTZATE, JOANES
 Joanes Alzolarats: Ik. ALTZOLARATS, JOANES
 Joanes Arantza: Ik. ARANTZA, JOANES
 Joanes Arbide: Ik. ARBIDE, JOANES
 Joanes Areitzaga: Ik. AREITZAGA, JOANES
 Joanes Arela?: Ik. ARELA?, JOANES
 Joanes Arrona: Ik. ARRONA, JOANES
 Joanes Artazubiaga, Maria: Ik. ARTAZUBIAGA, MARIA, JOANES
 Joanes Berino: Ik. BERINO, JOANES
 Joanes Beruete: Ik. BERUETE, JOANES
 Joanes Bunano?: Ik. BUNANO?, JOANES
 Joanes Errotaetxe: Ik. ERROTAETXE, JOANES
 Joanes Etxeta: Ik. ETXETA, JOANEZ
 Joanes Hernani: Ik. HERNANI, JOANES
 Joanes Ibañetakoa, Maria: Ik. IBAÑETAKOA, ANA, MARTINEZ
 Joanes Ierobi "Basarto": Ik. IEROBI "BASARTO", JOANES
 Joanes Indo: Ik. INDO, JOANES
 Joanes Ipintza: Ik. IPINTZA, JOANES
 Joanes Irigarai: Ik. IRIGARAI, JOANES
 Joanes Kutrulo: Ik. KUTRULO, JOANES
 Joanes Larrañaga: Ik. LARRAÑAGA, JOANES
 Joanes Larrinaga: Ik. LARRINAGA, JOANES
 Joanes Lorbide: Ik. LORBIDE, JOANES
 Joanes Nel: Ik. NEL, JOANES [eskoziarra]
 Joanes Oiartzun: Ik. OIARTZUN, JOANES
 Joanes Pontika: Ik. PONTIKA, JOANES
 Joanes Portalekoa: Ik. PORTALEKOA, JOAN
 Joanes Potzueta: Ik. POTZUETA, JOANES
 Joanes Rodrigo-Arbeloa: Ik. RODRIGO-ARBELOA, JOANES
 Joanes Sant Esteban: Ik. SANT ESTEBAN, JOANES
 Joanes Ubilla: Ik. UBILLA, JOANES
 Joanes Ubillos: Ik. UBILOS, JOANES
 Joanes Zabala: Ik. ZABALA, JOANES
 Joanes Zubeltzu: Ik. ZUBELTZU, JOANES
 Joanes Zubieta: Ik. ZUBIETA, JOANES
 Joanes Zugasti: Ik. ZUGASTI, JOANES
 Joanes Zulutibar: Ik. ZULOTIBAR, JOANES
 Joango Areitzaga: Ik. AREITZAGA, JOANGO
 Joango Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, JOANGO
 Joango Artiga: Ik. ARTIGA, JOANGO
 Joango Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, JOANGO
 Joango Etxenagusia: Ik. ETXENAGUSIA, JOANGO
 Joango Ibarrola: Ik. IBARROLA, JOANGO
 Joango Olaberria: Ik. OLABERRIA, JOANGO
 Joango Umansoro: Ik. UMANSORO, JOANGO

Joaniko Aranburu: Ik. ARANBURU, JOANIKO
Joaniko Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, JOANIKO
Joaniko Enbil: Ik. ENBIL, JOANIKO
Joaniko Ondarra: Ik. ONDARRA, JOANIKO
Joaniko Zuatzola: Ik. ZUATZOLA, JOANIKO
Joaniz Lasakoa, Maria: Ik. LASAKOAKO, MARIA JOANIZ
Joaniz Zuatzolakoa, Maria: Ik. ZUATZOLAKOAKO, MARIA JOANIZ
Joanot Bastida: Ik. BASTIDA, JOANOT
 JOANOT: 33
Joanto Amezketa: Ik. AMEZKETA, JOANTO
Joanto Amezketa-Iriarte: Ik. AMEZKETA-IRIARTE, JOANTO
Joanto Arano: Ik. ARANO, JOANTO
Joanto Iriarte-Amezketa: Ik. IRIARTE-AMEZKETA, JOANTO
Jofre Ibañez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOAKO, JOFRE
 IBAÑEZ
Jofre Igartza: Ik. IGARTZA, JOFRE
Jofre Loaisakoa, Gartzia: Ik. LOAISAKOAKO, GARTZIA JOFRE
 JOFREKO, MARIA: 229
 JOFREKO, MARINA: 229
 JOFREKO, OSANA: 229
Jordana Zinkunegi: Ik. ZINKUNEGI, JORDANA
Jorge Manrique Larakoa: Ik. LARAKOAKO, JORGE MANRIQUE
Jorje Goiabide: Ik. GOIABIDE, JORJE
Jorje Meneses: Ik. MENESES, JORJE
Juan Camargo: Ik. CAMARGO, JUAN
Juan Criado: Ik. CRIADO, JUAN
Juan Majado de Poza: Ik. POZAKOAKO, JOAN MAJADO
 JULIAN [lekukoa]: 232
Julian Olazabal: Ik. OLAZABAL, JULIAN
Juliana Gebara: Ik. GEBARA, JULIANA
Julio Medici: Ik. KLEMENTE VII.a

- K -

KAMIO, JOAN: 33, 39, 51, 52, 69, 77, 91-94, 108, 110, 114,
 115, 134, 167, 177, 186, 188, 190, 191, 199, 213, 214, 220,
 221, 229, 230, 259, 260, 266, 275, 287, 290, 324, 326, 345,
 349, 351, 364
KAMIO: 33, 192
KANARIAK: 84
KANDELERIO: 61
KANTABRIA: 79
KANTOIKOAKO [Lasaoko etxea]: 73, 248
KAPILLAUETXEA: 335

KAREAGA, MARTIN: 36
KARKIZANOKOAKO, MARTIN GARTZIA: 154, 156
KARKIZANOKOAKO, MARTIN IBAÑEZ: 155
KARKIZANOKOAKO, MARTIN IÑIGEZ: 83, 152, 153, 156
KARLOS V. a [enperadorea]: 3, 5-7, 23, 44, 59, 73, 81, 85,
 151, 205, 206, 277, 350, 399, 400
KATALINA [Nafarroako erregina]: 400
Katalina Aizarnatea: Ik. AIZARNATEA, KATALINA
Katalina Akoa: Ik. AKOAKO, KATALINA
Katalina Ariztondo: Ik. ARIZTONDO, KATALINA
Katalina Artiga: Ik. ARTIGA, KATALINA
Katalina Baltzola: Ik. BALTZOLAKO, KATALINA
Katalina Bedua: Ik. ETXEZARRETA, KATALINA
Katalina Diaz Mirubikoa: Ik. MIRUBIKOAKO, KATALINA DIAZ
Katalina Dorrekoa: Ik. DORREKOAKO, KATALINA
Katalina Egia: Ik. EGIA, KATALINA
Katalina Eleizamendi: Ik. ELEIZAMENDI, KATALINA
Katalina Ereño: Ik. EREÑO, KATALINA
Katalina Etxezarreta: Ik. ETXEZARRETA, KATALINA
Katalina Etxubi: Ik. ETZURI, KATALINA
Katalina Etxuri: Ik. ETZURI, KATALINA
Katalina Garro: Ik. GARRO, KATALINA
Katalina Iribarrena: Ik. IRIBARRENA, KATALINA
Katalina Jauregi: Ik. JAUREGI, KATALINA
Katalina Kortazar: Ik. KORTAZAR, KATALINA
Katalina Lasao: Ik. LASAOKO, KATALINA
Katalina Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, KATALINA
Katalina Mallea: Ik. MALLEA, KATALINA
Katalina Portukoa: Ik. PORTUKOAKO, KATALINA
Katalina Sasiola: Ik. SASIOLAKO, KATALINA
Katalina Telleriakoa: Ik. TEILERIAKOAKO, KATALINA
Katalina Urrutia: Ik. URRUTIA, KATALINA
Katalina Zumaia: Ik. ZUMAIA, KATALINA
Klemente Aisoro: Ik. AISOROKO, KLEMENTE
 KLEMENTE VII.a [aita santua]: 24, 206
KOADRAKOAKO, JOAN GARTZIA: 132
Kondekoa: Ik. IGARTZA [Oikiakoa]
KONPOSTELAKO SANTIAGO: 155
KORTAZAR, DOMINGO: 199
KORTAZAR, GRAZIA: 199
KORTAZAR, JOAN: 277, 367, 372
KORTAZAR, JOANES [batxilerra]: 284
KORTAZAR, JOANES: 369
KORTAZAR, KATALINA: 199

KORTAZAR, MARIA: 372
 KORTAZAR: 198, 199, 273
 KORTAZARKOA, JOAN PEREZ: 45, 277, 327
 KORTAZARKOA, MARTIN PEREZ: 143, 147, 198, 234, 373
 Kristobal Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, KRISTOBAL
 Kristobal Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, KRISTOBAL
 Kristobal Ezenarro: Ik. EZENARRO KRISTOBAL
 Kristobal Gaztañeta: Ik. GAZTAÑETA, KRISTOBAL
 Kristobal Goienetxea: Ik. GOIENETXEA, KRISTOBAL
 Kristobal Haro: Ik. HARO, KRISTOBAL
 Kristobal Iniesta: Ik. INIESTA, KRISTOBAL
 Kristobal Olaskoaga: Ik. OLASKOAGA, KRISTOBAL
 Kristobal Oliden: Ik. OLIDEN, KRISTOBAL
 Kristobal Orio: Ik. ORIO, KRISTOBAL
 Kristobal Umansoro: Ik. UMANSORO, KRISTOBAL
 Kristobal Zelaieta: Ik. ZELAIETA, KRISTOBAL
 KUTRULO, JOANES: 199
 KUTRULO, MADALENA: 78, 79
 KUTRULO: 79

- L -

LABAIRU GOIKOETXEA, E.: 87, 340, 402
 LABURU, MARIA JOAN: 365
 LACARRA, J. M.: 86, 402
 LAMIARRIAGA, MARTIN: 183, 184
 LAMIARRIAGA: 184
 LANBERRI: 146
 LANDA, DOMINGO: 129
 LANDERRAINGOA, JOAN IBAÑEZ: 130
 LANDETA, MARTIN: 305
 LANDETA: 237
 Lantzarote Bedua: Ik. BEDUA, LANTZAROTE
 Lantzelot Nafarroakoa: Ik. NAFARROAKOA, LANTZELOT
 LAPURREN UHARTEA: 152, 154
 Lar: Ik. LARRAR
 LARAKOA, JORGE MANRIQUE: 83
 LAREDO: 399
 LARRABELTZA, MARTIN: 346
 LARRAERDI, MIGEL: 214, 217
 LARRAGIBEL, DOMINGO: 149, 297
 LARRAGIBEL, JOAN: 297
 LARRAGIBEL, MARTIN: 322
 LARRAGIBEL, NIKOLAS: 323

LARRAMENDI, DOMINGO: 76
 LARRAMENDIA, MARTIN: 165, 166
 LARRAÑAGA ZULUETA, M.: 86, 279, 340, 402
 LARRAÑAGA, JOAN: 168
 LARRAÑAGA, JOANES: 100, 148, 149, 168, 169
 LARRAR, JOAN: 14
 LARRAR, MIGEL: 327
 LARRAR: 14
 LARRAUN: 5
 LARRAZKANDA: 188, 193
 LARRAZPURU, DOMINGO: 45, 99
 LARREA, DOMINGO: 71
 LARREO?, JOAN: 397
 LARRETXE, DOMINGO: 78, 173
 LARRETXE, GRAZIA: 137, 139, 141
 LARRETXE, JOAN: 48, 114, 139, 330, 361, 390
 LARRETXE, MARIA: 365, 390
 LARRETXE, MARINA: 274
 LARRETXE, TOMAS: 254
 LARRETXEBERRI: 275
 LARRETXEZAR: 140
 LARRINAGA, JOANES: 100
 LARRONDOBUNO, MARTIN: 329, 330
 LARRUNBIDE, JOAN: 330
 LARRUNBIDE, MATEO: 48, 59
 LARTAUN, MARTIN ESTEBAN: 45
 LASALDE, FELIPE: 325, 384
 LASAO, ANA: 93, 191, 192, 244, 247, 392
 LASAO, BLAS: 39, 41, 181, 227
 LASAO, FRANTZISKO: 278
 LASAO, JOAN: 244
 LASAO, KATALINA: 244
 LASAO, MARIA JOANGO: 322
 Lasao, Maria Nikolas Zabala-: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS
 LASAO, MARIA: 244
 LASAO, PEDRO: 3, 248, 330
 LASAO: 14, 15, 73, 76, 122, 123, 243-245, 247-249, 301, 302, 305, 308, 309, 322, 334, 335, 349, 350, 359, 392, 400
 LASAOKOA, ANA GARTZIA: 73, 309
 LASAOKOA, DOMINGO GARTZIA: 73, 309
 LASAOKOA, JOAN GARTZIA: 73, 122, 244, 258, 309
 LASAOKOA, JOAN MARTINEZ: 5-8, 17, 37, 38, 118, 120, 125, 127, 392, 393

- LASAOKOA, MARIA GARTZIA*: 13-15, 17, 19, 20, 30, 37, 38, 68, 70, 73, 80, 91, 309
LASAOKOA, MARIA JOANIZ: 390
LASAOKOA, MARIATXO GARTZIA: 309
LASAOKOA, MARTIN GARTZIA [semea]: 309
LASAOKOA, MARTIN GARTZIA: 121-123, 142, 145, 177, 179, 188, 217-221, 232-234, 243, 244, 247, 248, 277, 308, 309
LASAOKOA, PEDRO GARTZIA: 73, 309
LASAO-ZARAUZKOA, MIGEL LOPEZ: 400
 LASTRE: 400
LASTUR, MARIA MARTIN: 254, 255, 373
 LASTUR: 255
LASTURKOA, JOAN MARTINEZ: 103, 372
 LASURREGI: 371
 LATALGI?: 359
 LAURGAIN: 45, 46, 271
LAURGAINGOA, JOAN MARTINEZ: 150
LAURGAINGOA, MARIA LOPEZ: 271
Lazaro Areitzaga: Ik. *AREITZAGA, LAZARO*
Lazaro Beaga: Ik. *BEAGA, LAZARO*
LAZARRAGAKOA, JOAN PEREZ: 100, 298
LAZKANO, JOAN: 32, 67, 69, 72, 73, 79, 150, 242, 265
LAZKANO, PEDRO: 135
LEGARDA, JOAN: 172, 233, 335
LEGARDA, MARIA: 142, 143
LEGARDA, MARTIN: 46, 47, 65, 76, 91, 116, 137, 139, 145, 147, 182-184, 192, 198, 218, 220, 231, 234, 235, 238, 253, 254, 259, 263-265, 271, 277, 315, 337, 374
LEGARDA, MATXIN: 150
 LEGARDA: 143
Legarreta, Migel Agirre:- Ik. *AGIRRE-LEGARRETA, MIGEL*
LEGARRETAGOIKOA, MIGEL AGIRRE: 345, 348
LEGARTZA, MATEO: 196
 LEGAZPI [ibaia]: 10, 13, 14, 33, 36, 301
LEGAZPIKOA, MIGEL LOPEZ: 278
 LEGOIAGA: 230, 293, 294, 297, 298
LEGORRETA [batxilerra]: 178
LEGORRETA, PEDRO: 171
 LEGUTIANO: 72
LEIBAKOA, SANTXO MARTINEZ: 23
 LEINTZ: 5
 LEITZA: 241, 272
 LEITZAMENDI: 333
Leitzamendia, Simona Asu:- Ik. *ASU-LEIZAMENDIA, SIMONA*
LEITZARAN, JOAN: 399
LEIZAMENDI, MIGEL: 50, 51
LEIZAOLA, ELBIRA: 138
LEIZAOLA, GRAZIAN: 229, 346
LEIZAOLA, JOAN: 63
LEIZAOLA, MARTIN: 174, 229, 294, 303
LEIZAOLA, SEBASTIAN: 21, 229
LEIZAOLAKOA, JOAN FERNANDEZ: 13, 60, 67, 104, 105, 292, 310
LEIZARATZU, PEDRO: 171
LEIZETA, FRANTZISKO: 96
 LEKEITIO: 108, 117, 168, 224-226, 231, 291, 343
LEMA PUEYO, J. A.: 400
Leonor Lopez: Ik. *LOPEZ, LEONOR*
 LERABIDEERREKA: 91
LERTXUNDI, JOAN: 232
 LERTXUNDI: 98
 LERTXUNDIBERRI: 232
LERTXUNDIKOA, DOMINGO RUIZ: 262
LERTXUNDIKOA, MARTIN PEREZ: 126, 127
LERTXUNDIKOA, MARTIN RUIZ: 150
LETE, PEDRO: 56
LEUNDA, MARIA: 399
LEXARATZU, MARTIN ALONSO: 197
 LEZO: 5, 7, 151
 LEZTORRITZAGA: 93
LIALEIZETA?, JOAN: 332
 LIENDO: 79
LIKONA, MARIA: 55
LIKONA, MARTIN: 227, 231
LIKONAKOA, JOAN GARTZIA: 85, 353
LIKONAKOA, MARIA OTXOA: 215
LILI, DOMENJA: 3, 16, 30, 31, 45, 47-49, 63, 99, 101, 102, 106, 107, 109, 163-175, 199, 224, 225, 229, 231, 240, 242, 290-292, 298, 303, 306, 333, 343-345, 349, 350, 369
LILI, FRANTZISKO: 63, 108
Lili, Martin Idiakaiz:- Ik. *IDIAKAITZ-LILI, MARTIN*
LILI, SAN JOAN: 201
 LILI: 3, 4, 8, 10, 13, 16, 31, 40, 49, 58, 62-64, 78, 93, 102, 103, 105, 107, 108, 113, 126, 128, 129, 131, 138, 163, 165, 167-174, 188, 214, 217, 224-231, 239, 240, 242, 290-295, 297, 298, 303, 304, 306, 307, 334, 343-350, 370
 LILIBEA: 292, 293

- LILIKOA, JOAN MARTINEZ: 3, 5, 8, 25, 31, 39, 49, 63, 67, 68, 80, 95, 98, 102, 105, 106, 108, 109, 137, 140, 149, 150, 164, 165, 167-169, 171-173, 179, 214, 217, 224-226, 231, 239-243, 259, 260, 283, 287, 288, 291-294, 303, 304, 327, 344, 349, 351, 383, 392, 394, 398
- Lilikoa, Joan Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ
- LILIKOA, MARIA MARTINEZ: 199, 300, 391, 392
- Lilikoa, Maria Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ
- Lilikoa, Martin Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN PEREZ
- Lilikoa, San Joan Perez Idiakaitz-: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ
- LINATZETA, JOAN: 233
- LISBOA: 3, 153
- Listorritzaga: Ik. LEZTORRITZAGA
- LIZARARATS, JOAN: 384
- LIZARATZU, ORTUÑO: 156
- LIZARDI [Aiako maisua]: 245
- LIZARDI, JOAN: 45, 46
- LIZARDI, LOPE: 38
- LIZARDI, MARIA MARTIN: 38
- LIZARRA: 7
- Lizarraitz: Ik. LIZARRARATS
- LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ: 181
- LIZARRARASKOA, MARTIN PEREZ: 227
- LIZARRARATS, ANA: 18, 303, 304
- LIZARRARATS, ANTONIO: 122, 141, 144, 187
- LIZARRARATS, DOMINGO [semea]: 287, 289, 292, 354, 355, 357, 359, 364, 371
- LIZARRARATS, DOMINGO: 5, 17, 19, 22, 29, 35, 38-40, 43, 66, 69-71, 77, 119, 135, 136, 171, 177, 179, 184-186, 190, 192, 199, 202, 212, 217-221, 227, 229, 236, 242-244, 247, 251, 257, 259, 266, 267, 278, 285-288, 290, 295, 311, 312, 316, 320, 335, 337, 338, 344, 347, 351-353, 355-359, 362, 364, 370, 371, 374, 375, 384, 388, 391, 393, 397, 399
- LIZARRARATS, JOAN: 67, 74, 78, 91, 92, 94, 107, 109, 123, 141, 144, 188, 192, 220, 247, 267, 290, 318, 327, 351-353, 358, 359, 361, 372, 374, 381-386, 390, 398
- LIZARRARATS, KATALINA: 19
- LIZARRARATS, MARGARITA: 140, 397
- LIZARRARATS, MARTIN: 16, 38, 39-41, 43, 107, 139, 168, 231, 333
- LIZARRARATS, SEBASTIAN: 170, 188
- LIZARRARATS: 19, 29, 92, 135, 141, 183, 186, 202, 247, 266-268, 302, 318, 353
- LIZARRARATS; JOAN: 79, 93
- LIZASO "SUHI", JOAN: 91, 163, 201, 268
- Lizaso Ormaetxekoa, Joan: Ik. ORMAETXEKOA, JOAN LIZASO
- LIZASO, DOMINGO: 229, 252, 266, 268, 288
- LIZASO, JOAN: 47, 76, 169, 238
- LIZASO, MARIA: 265
- LIZASO, MARTIN: 3, 39-41, 74, 100, 108, 116, 136, 174, 175, 199, 200, 220, 223, 263, 267, 286, 300, 328, 344, 397
- LIZASOBEKOA: 268
- LIZASOETA "SUHI", DOMINGO: 263
- LIZASOETA, DOMINGO: 199, 268, 269, 354, 359, 398
- LIZASOETA, GRAZIA: 369
- LIZASOETA, JOAN: 96
- LIZASOETA, MARTIN: 91, 134, 148, 269, 320, 346
- LIZASOETA, MIGEL: 268
- LIZASOETA: 266
- LIZASOETA-ORMAETXEA: 263
- LIZASOETATXIKI: 360
- LOAISAKOA, GARTZIA JOFRE: 81, 83, 84, 152, 155, 157, 158
- LOGROÑO: 6, 7
- LOIDI, JOAN: 196
- LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ: 40, 137
- LOIETA: 307
- LOIOLA, ANDRES: 27, 28
- LOIOLA, BELTRAN: 339
- LOIOLA, POTENTZIANA: 339
- LOIOLA: 7, 27, 38, 118, 338, 392
- LOIOLAKOA, BELTRAN IBAÑEZ: 24
- LOIOLAKOA, PERO GARTZIA: 111, 178
- LOIOLAKOA, PERO LOPEZ: 24, 85, 206, 339
- Loiolakoa, San Inazio: Ik. SAN INAZIO LOIOLAKOA
- LOMBARDI, SAINT ANGELO DEI: 151
- LONBARDIA: 77, 151
- LONBIDE, MATEO: 48
- LONDRES: 144, 371
- Lope Almizki: Ik. ALMIZKI, LOPE
- Lope Amilibia: Ik. AMILIBIA, LOPE
- Lope Ariztondo: Ik. ARIZTONDO, LOPE
- Lope Arzallus: Ik. ARZALLUS, LOPE
- Lope Bitoria: Ik. BITORIA, LOPE
- Lope Buztintza: Ik. BUZTINTZA, LOPE
- Lope Ernatariz: Ik. ERNATARITZ, LOPE

- Lope Ibañez Errenteriakoa*: Ik. ERRENTERIAKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Iraeta*: Ik. IRAETA, LOPE
- Lope Irure*: Ik. IRURE, LOPE
- Lope Lizardi*: Ik. LIZARDI, LOPE
- Lope Martinez Elorriagakoa*: Ik. ELORRIAGAKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martinez Zarauzkoa*: Ik. ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Nabarro*: Ik. NABARRO, LOPE
- Lope Narruondo*: Ik. IRURE, LOPE
- Lope Ondarra*: Ik. ONDARRA, LOPE
- Lope Potzueta*: Ik. POTZUETA, LOPE
- Lope Potzueta-Esnal*: Ik. POTZUETA-ESNAL, LOPE
- Lope Santxez Eizmendikoa*: Ik. EIZMENDIKOA, LOPE SANTXEZ
- Lope Zelaia*: Ik. ZELAIA, LOPE
- LOPEITZA [zumaiarra]: 117
- Lopeitza Ariztondo*: Ik. ARIZTONDO, LOPEITZA
- Lopeitza Gesalaga*: Ik. GESALAGA, LOPEITZA
- Lopeitza Iraeta*: Ik. IRAETA, LOPEITZA
- Lopeitza Olazarraga*: Ik. OLAZARRAGA, LOPEITZA
- LOPERENA: 145, 347
- Lopez Aiakoa, Joan*: Ik. AIAKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Altzegakoa, Joan*: Ik. ALTZEGAKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Altzolaraskoa, Grazia*: Ik. ALTZOLARASKOA, GRAZIA LOPEZ
- Lopez Altzolaraskoa, Joan*: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Altzolaraskoa, Pedro*: Ik. ALTZOLARASKOA; PEDRO LOPEZ
- Lopez Antxietakoa, Gartzia*: Ik. ANTXIETAKOA, GARTZIA LOPEZ
- Lopez Antziondokoa, Joan*: Ik. ANTZIONDOKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Arriagakoa, Joan*: Ik. ARRIAGAKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Arrietako, Joan*: Ik. ARRIETAKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Arteagakoa, Joan*: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez de Usillo, Diego*: Ik. USILLO, DIEGO LOPEZ DE
- Lopez Egañakoa, Pedro*: Ik. EGAÑAKOA, PEDRO LOPEZ
- Lopez Elduaiengoa, Joan*: Ik. ELDUAIENGOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Erkisketakoa, Pedro*: Ik. ERKISKETAKOA, PEDRO LOPEZ
- Lopez Etxanizkoa, Joan*: Ik. ETXANIZKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Etxenagusia, Maria*: Ik. ETXENAGUSIA, MARIA LOPEZ
- Lopez Galfarsorokoa, Joan*: Ik. GALFARSOROKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Ganboakoa, Pedro*: Ik. GANBOAKOA, PEDRO LOPEZ
- Lopez Ibarbiakoa, Joan*: Ik. IBARBIAKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Ibarrietakoa, Joan*: Ik. IBARGANETAKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Ibarrolakoa, Maria*: Ik. IBARROLAKOA, MARIA LOPEZ
- Lopez Idoiagakoa, Joan*: Ik. IDOIAGAKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Irigoienkoa, Pedro*: Ik. IRIGOIENGOA, PEDRO LOPEZ
- Lopez Irurekoa, Martin*: Ik. IRUREKOA, MARTIN LOPEZ
- Lopez Lasao-Zarauzkoa, Migel*: Ik. LASAO-ZARAUZKOA, MIGEL LOPEZ
- Lopez Laurgaingoa, Maria*: Ik. LAURGAINGOA, MARIA LOPEZ
- Lopez Legazpikoa, Migel*: Ik. LEGAZPIKOA, MIGEL LOPEZ
- Lopez Loiolakoa, Pero*: Ik. LOIOLAKOA, PERO LOPEZ
- Lopez Otazukoa, Martin*: Ik. OTAZUKOA, MARTIN LOPEZ
- Lopez Sasiolakoa, Joan*: Ik. SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Ugartekoa, Joan*: Ik. UGARTEKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Zelaikoa, Joan*: Ik. ZELAIKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Zubiaurrekoa, Joan*: Ik. ZUBIAURREKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Zubizarretakoa, Amador*: Ik. ZUBIZARETAKOA, AMADOR LOPEZ
- Lopez Zumaiakoa, Antonio*: Ik. ZUMAIKOA, ANTONIO LOPEZ
- Lopez Zuolakoa, Joan*: Ik. ZUOLAKOA, JOAN LOPEZ
- Lopez Zuubekoa, Joan*: Ik. ZUUBEKOA, JOAN LOPEZ
- LOPEZ, LEONOR: 4
- LORBIDE, JOANES: 122
- Lorentzo Galindez*: Ik. GALINDEZ LORENTZO
- Lorentzo Gorrevot*: Ik. GORREVOT, LORENTZO
- Lorentzo Iruña*: Ik. IRUÑA, LORENTZO
- Lorentzo Jauregieta*: Ik. JAUREGIETA, LORENTZO
- LOT: 400
- LUARBE, MARTIN: 188
- LUBELTZA, MARTIN: 174
- LUBERRIAGA "MARTIZ", MARTIN: 368, 369
- LUBERRIAGA, JOAN: 20
- LUBERRIAGA, MARTIN: 67, 330, 331, 361, 388
- LUBERRIAGA, MARTITZ: 296
- LUBERRIAGA, PASKUAL: 202
- LUBERRIAGA, PEDRO: 67
- LUBERRIAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 56, 58, 114, 115, 125, 129, 131, 212, 215
- LUGOKOA, DIEGO RUIZ: 278, 346, 361, 399
- LUTHER, MARTIN: 24
- M -**
- MACATBAN: 157
- MADALENA [Azpeitiko ermita]: 339
- Madalena Arrona*: Ik. ARRONA, MADALENA

- Madalena Askatsua*: Ik. ASKATSUA, MADALENA
Madalena Kutrulo: Ik. KUTRULO, MADALENA
MadaLena Otsango: Ik. OTSANGO, MADALENA
Madalena Usarraga: Ik. USARRAGA, MADALENA
Madalena Zuatzola: Ik. ZUATZOLA, MADALENA
MADERA, DIEGO DE LA: 10
MADRIL: 25, 67, 68, 85, 158, 339
MAGALLAES [itsasartea]: 152, 153, 154, 156
MAGALLAES, FERNANDO: 11, 81, 152, 158
MAGALLAESEN ITSASARTEA: 84
MAGDALENA [uhartea]: 156
MAIAGA: 78, 98
MAINDURADI: 93
Maiora Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, MAIORA
Majado de Poza: Ik. POZAKOA, JOAN MAJADO
MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN: 225, 366
MAKAZTEGI: 319
MALAGA: 382
MALAKA: 153
MALDONADO, DIEGO: 68
MALLEA, KATALINA: 334
MALLEA, PEDRO: 334
MALLEAKOA, JOAN MARTINEZ: 333, 334
MALLEAKOA, MARTIN MARTINEZ: 333, 334
MALTA: 400
Mamelukoak: Ik. MOLUKAK
MAÑARIN: 245, 357
Manrique Larakoa, Jorge: Ik. LARAKOA, JORGE MANRIQUE
MANTELOLA, MARTIN: 248
MANTELOLA, PERIKA: 369
MANTELOLA: 46
MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ: 302
Manterola: Ik. MANTELOLA
MANTZIZIDOR, BELTRAN: 80, 201, 347, 348
MANTZIZIDOR, NAFARRA: 257
MANTZIZIDOR: 28, 215, 216
MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ: 27, 29, 60, 250
MANTZIZIDORKOA, MARIA JOAN: 29
MANTZIZIDORKOA, MARIA PEREZ: 27, 28, 29
MANTZIZIDORKOA, MARTIN PEREZ: 244
MANTZIZIDORKOA, PEDRO MARTINEZ: 19, 34, 49, 50, 56, 57
MANTZIZIDORKOA, PEDRO PEREZ: 148
Manuel Falcon: Ik. FALCON, MANUEL
MARDU: 19
MARGARITA ANGULEMAKOA [Nafarroako erreginal]: 400
Margarita Apategi: Ik. APATEGI, MARGARITA
Margarita Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, MARGARITA
Mari Orio: Ik. ORIO, MARI
Maria Gartzia Lasakoa: Ik. LASAKOA, MARIA GARTZIA
MARIA [Santa Engraziako serora]: 139
Maria Agirre: Ik. AGIRRE, MARIA
Maria Aizarnatea: Ik. AIZARNATEA, MARIA
Maria Akertza: Ik. AKERTZA MARIA
Maria Akoa: Ik. AKOA, MARIA
Maria Alemania: Ik. ALEMANIA, MARIA
Maria Amilibia: Ik. AMILIBIA, MARIA
MARIA ANDRES [Joan Martinez Ibañetakoaren ama]: 129
Maria Aranburu: Ik. ARANBURU, MARIA
Maria Aranguren: Ik. ARANGUREN, MARIA
Maria Arano: Ik. ARANO, MARIA
Maria Areitzaga: Ik. AREITZAGA, MARIA
Maria Areitzategi: Ik. AREITZATEGI, MARIA
Maria Argiain: Ik. ARGIAIN, MARIA
Maria Arlaureta: Ik. ARLAURETA, MARIA
Maria Arrona: Ik. ARRONA, MARIA
Maria Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, MARIA
Maria Artiga: Ik. ARTIGA, MARIA
Maria Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, MARIA
Maria Arzallus: Ik. ARZALLUS, MARIA
Maria Askatsua: Ik. ASKATSUA, MARIA
Maria Belez Atxagakoa: Ik. ATXAGAKOA, MARIA BELEZ
Maria Beltran Akoa: Ik. AKOA, MARIA BELTRAN
Maria Beltran Gebara: Ik. GEBARA, MARIA BELTRAN
Maria Beltran Iraeta: Ik. IRAETA, MARIA BELTRAN
Maria Beltran Urbieta: Ik. URBIETA, MARIA BELTRAN
Maria Bengoetxea: Ik. BENGOETXEA, MARIA
Maria Bidaurreta: Ik. BIDAURRETA, MARIA
Maria Edarritzaga: Ik. EDARRITZAGA, MARIA
Maria Elurra: Ik. ELURRA, MARIA
Maria Enparan: Ik. ENPARAN, MARIA
Maria Erroteta: Ik. ERROTETA, MARIA
Maria Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, MARIA
Maria Fernandez Aizarnazabalgoa: Ik. AIZARNAZABALGOA,
MARIA FERNANDEZ
Maria Fernandez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, MARIA
FERNANDEZ
Maria Ganboa: Ik. GANBOA, MARIA
Maria Gilistegi: Ik. GILISTEGI, MARIA: 3

- Maria Goienetxea*: Ik. GOIENETXEA, MARIA
Maria Gonzalez Garratzakoa: Ik. GARRATZAKOA, MARIA GONZALEZ
Maria Gorosarri: Ik. GOROSARRI, MARIA
Maria Hernandez Hernialdekoa: Ik. HERNIALDEKOA, MARIA HERNANDEZ
Maria Ibañez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ibañez Arbekoa: Ik. ARBEKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ibañez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ibarra: Ik. IBARRA, MARIA
Maria Idiakaitz?: Ik. IDIAKAITZ?, MARIA
Maria Ierroa: Ik. IERROA, MARIA
Maria Iñiguez Ondizkoa: Ik. ONDIZKOA, MARIA IÑIGEZ
Maria Iñiguez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, MARIA IÑIGEZ
Maria Jakobe Aizarnatea: Ik. AIZARNATEA, MARIA JAKOBE
Maria Jakue Arizmendi: Ik. ARIZMENDI, MARIA JAKUE
Maria Jakue Potzueta: Ik. POTZUETA, MARIA JAKUE
Maria Joan Azkaeta: Ik. AZKAETA, MARIA JOAN
Maria Joan Ibañetakoa: Ik. IBAÑETAKOA, MARIA JOAN
Maria Joan Laburu: Ik. LABURU, MARIA JOAN
Maria Joan Mantzizidorkoa: Ik. MANTZIZIDORKOA, MARIA JOAN
Maria Joan Mirubia: Ik. MIRUBIA, MARIA JOAN
Maria Joan Sasiola: Ik. SASIOLA, MARIA JOAN
Maria Joan Urazandi: Ik. URAZANDI, MARIA JOAN
Maria Joan Zuatzola: Ik. ZUATZOLA, MARIA JOAN
Maria Joan Zuube: Ik. ZUUBE, MARIA JOAN
Maria Joanes Artazuabiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, MARIA JOANES
Maria Joanes Ibañetakoa: Ik. IBAÑETAKOA, ANA MARTINEZ
Maria Joango Akertza: Ik. AKERTZA, MARIA JOANGO
Maria Joango Akoa: Ik. AKOA, MARIA JOANGO
Maria Joango Aranguren: Ik. ARANGUREN, MARIA JOANGO
Maria Joango Arteaga: Ik. ARTEAGA, MARIA JOANGO
Maria Joango Askatsua: Ik. ASKATSUA, MARIA JOANGO
Maria Joango Azkarate: Ik. AZKARATE, MARIA JOANGO
Maria Joango Barrenola: Ik. BARRENOLA, MARIA JOANGO
Maria Joango Bengoetxea: Ik. BENGOETXEA, MARIA JOANGO
Maria Joango Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, MARIA JOANGO
Maria Joango Etxegarai: Ik. ETXEGARAI, MARIA JOANGO
Maria Joango Etzuri: Ik. ETZURI, MARIA JOANGO
Maria Joango Gaintza: Ik. GAINITZA, MARIA JOANGO
Maria Joango Ganbara: Ik. GANBARA, MARIA JOANGO
Maria Joango Mirubia: Ik. MIRUBIA, MARIA JOANGO
Maria Joango Txertudi: Ik. TXERTUDI, MARIA JOANGO
Maria Joango Untzaga: Ik. UNTZAGA, MARIA JOANGO
Maria Joango Zuube: Ik. ZUUBE, MARIA JOANGO
Maria Joaniz Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, MARIA JOANIZ
Maria Joaniz Zuatzolakoa: Ik. ZUATZOLAKOA, MARIA JOANIZ
Maria Jofreko: Ik. JOFREKO, MARIA
Maria Lasao: Ik. LASAO, MARIA
Maria Legarda: Ik. LEGARDA, MARIA
Maria Likona: Ik. LIKONA, MARIA
Maria Lizaso: Ik. LIZASO, MARIA
Maria Lopez Etxenagusikoa: Ik. ETXENAGUSIKOA, MARIA LOPEZ
Maria Lopez Ibarrolakoa: Ik. IBARROLAKOA, MARIA LOPEZ
Maria Lopez Laurgaingoa: Ik. LAURGAINGOA, MARIA LOPEZ
Maria Martin Agorreta: Ik. AGORRETA, MARIA MARTIN
Maria Martin Etxabe: Ik. ETXABE, MARIA MARTIN
Maria Martin Irure: Ik. IRURE, MARIA MARTIN
Maria Martin Lastur: Ik. LASTUR, MARIA MARTIN
Maria Martin Lizardi: Ik. LIZARDI, MARIA MARTIN
Maria Martinez Aizarnazabalgoa: Ik. AIZARNAZABALGOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Akoa: Ik. AKOAKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Arangurengoa: Ik. ARANGURENGOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Erletekoa: Ik. ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Etxezarretakoa: Ik. ETXEZARRETAKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Intzinakoa: Ik. INTZINAKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Irurekoa: Ik. IRUREKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Otsangokoa: Ik. OTSANGOKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Urangakoa: Ik. URANGAKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Migel Amilibia: Ik. AMILIBIA, MARIA MIGEL
Maria Migel Epelola: Ik. EPELOLA, MARIA MIGEL
Maria Migelez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, MARIA MIGELEZ

- Maria Migelez Ipintzakoa:* Ik. IPINTZAKOA, MARIA MIGELEZ
Maria Migelez Olidengoa: Ik. OLIDENGOA, MARIA MIGELEZ
Maria Nikolas Aranguren: Ik. ARANGUREN, MARIA NIKOLAS
Maria Nikolas Zabala-Lasao: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS
Maria Ortiz Atagurengoa: Ik. ATAGURENGOA, MARIA ORTIZ
Maria Ortiz Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, MARIA ORTIZ
Maria Ortiz Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, MARI ORTIZ
Maria Ortiz Ondaldekoa: Ik. ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ
Maria Otxoa Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA OTXOA
Maria Otxoa Artzuriagakoa: Ik. ARTZURIAGAKOA, MARIA OTXOA
Maria Otxoa Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, MARIA OTXOA
Maria Otxoa Likonakoa: Ik. LIKONAKOA, MARIA OTXOA
Maria Otxoa Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, MARIA OTXOA
Maria Pacheco: Ik. PACHECO, MARIA
Maria Perez Aiakoa: Ik. AIAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Altzolarats-Portalekoa: Ik. ALTZOLARATS-PORTALEKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Aranburukoa: Ik. ARANBURUKOA MARIA PEREZ
Maria Perez Aranoetakoa?: Ik. ARANOETAKOA?, MARIA PEREZ
Maria Perez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Ariztikoa: Ik. ARIZTIKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Arronakoa: Ik. ARRONAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Azpirozkoa: Ik. AZPIROZKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Barrundikoa: Ik. BARRUNDIKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Beagakoa: Ik. BEAGAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Meagakoa: Ik. MEAGAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Egañakoa: Ik. EGAÑAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Galarretakoa: Ik. GALARRETAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Goikoa: Ik. GOIKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Mantelolakoa: Ik. MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Mantzizidorkoa: Ik. MANTZIZIDORKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Meagakoa: Ik. BEAGAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Mendarokoa: Ik. MENDAROKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Potzuetakoa: Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Umansorokoa: Ik. UMANSOROKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Untzetakoa: Ik. UNTZETAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Zubiaurrekoa: Ik. ZUBIAURREKOA, MARIA PEREZ
Maria Ramos: Ik. RAMOS, MARIA
Maria Ramus Zumaia: Ik. ZUMAIA, MARIA RAMUS
Maria Ruiz Arrasatekoa: Ik. ARRASATEKOA, MARIA RUIZ
Maria Ruiz Arrazubikoa: Ik. ARRAZUBIKOA, MARIA RUIZ
Maria Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ
Maria Ruiz Narruondokoa: Ik. NARRUONDOKOA, MARIA RUIZ
Maria San Joan Aizarna: Ik. AIZARNA, MARIA SAN JOAN
Maria San Joan Aizarnakoa: Ik. AIZARNAKOA, MARIA SAN JOAN
Maria San Joan Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, MARIA SAN JOAN
Maria San Joan Zigarán: Ik. ZIGARAN, MARIA SAN JOAN
Maria San Joan: Ik. SAN JOAN, MARIA
Maria Sarasti: Ik. SARASTI, MARIA
Maria Sebastian Artiga: Ik. ARTIGA, MARIA SEBASTIAN
Maria Sorabilla: Ik. SORABILLA, MARIA
Maria Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, MARIA
Maria Zugasti: Ik. ZUGASTI, MARIA
Maria Zuube: Ik. ZUUBE, MARIA
MARIANAK IRLAK: 154
MARIGORTA, PEDRO: 114
MARIGORTAKOA, JOAN MARTINEZ: 198
MARIGORTAKOA, PEDRO PEREZ: 198
Marina Aizarnazabal: Ik. AIZARNAZABAL, MARINA
Marina Amilibia: Ik. AMILIBIA, MARINA
Marina Arrona: Ik. ARRONA, MARINA
Marina Berriz: Ik. BERRIZ, MARINA
Marina Garratza: Ik. GARRATZA, MARINA
Marina Gorosarri: Ik. GOROSARRI, MARINA
Marina Jofreko: Ik. JOFREKO, MARINA
Marina Larretxe: Ik. LARRETXE, MARINA
Marina Santxez Olotzagakoa: Ik. OLOTZAGAKOA, MARINA SANTXEZ
MARKINA: 165, 198
“Marluz”, Joan Ezenarro:Ik. EZENARRO, “MARLUZ”, JOAN
Martin Agirre: Ik. AGIRRE, MARTIN
Martin Agirreberri: Ik. AGIRREBERRI, MARTIN
Martin Agote: Ik. AGOTE, MARTIN
Martin Aia: Ik. AIA, MARTIN
Martin Aizarna: Ik. AIZARNA, MARTIN
Martin Aizarnazabal: Ik. AIZARNAZABAL, MARTIN: 33
Martin Aizarnazabal-Uzkanga: Ik. AIZARNAZABAL-UZKANGA, MARTIN
Martin Akertza: Ik. AKERTZA, MARTIN

- Martin Akoa*: Ik. AKOA, MARTIN
Martin Akoa-Ibiakaitz: Ik. AKOA-IBIAKAITZ, MARTIN
Martin Albiz: Ik. ALBIZ, MARTIN
Martin Alonso Lexaratzu: Ik. LEXARATZU, MARTIN ALONSO
Martin Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, MARTIN
Martin Amas-Bearritzaga: Ik. AMAS-BEARRITZAGA, MARTIN
Martin Amezketa: Ik. AMEZKETA, MARTIN
Martin Amilibia: Ik. AMILIBIA, MARTIN
Martin Andonaegi: Ik. ANDONAEGI, MARTIN
Martin Araitz: Ik. ARAITZ, MARTIN
Martin Arana: Ik. ARANA, MARTIN
Martin Aranburu: Ik. ARANBURU, MARTIN
Martin Arano: Ik. ARANO, MARTIN
Martin Arbolantxa Arana: Ik. ARANA, MARTIN ARBOLANTXA
Martin Areitzaga: Ik. AREITZAGA, MARTIN
Martin Argiain: Ik. ARGIAIN, MARTIN
Martin Arizmendi: Ik. ARIZMENDI, MARTIN
Martin Ariztondo: Ik. ARIZTONDO, MARTIN
Martin Arlaureta: Ik. ARLAURETA, MARTIN
Martin Arrate: Ik. ARRATE, MARTIN
Martin Arretxe: Ik. ARRETXE, MARTIN
Martin Arriola: Ik. ARRIOLA, MARTIN
Martin Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, MARTIN
Martin Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, MARTIN
Martin Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, MARTIN
Martin Artzuriaga: Ik. ITZIAR, MARTIN [semea]
Martin Arzallus: Ik. ARZALLUS, MARTIN
Martin Arzallus-Etxeandia: Ik. ARZALLUS-ETXEANDIA,
MARTIN
Martin Astigarreta: Ik. ASTIGARETA, MARTIN
Martin Ategiuren: Ik. ATEGIUREN, MARTIN
Martin Atxaga: Ik. ATXAGA, MARTIN
Martin Azkue: Ik. AZKUE, MARTIN
Martin Azpiazu: Ik. AZPIAZU, MARTIN
Martin Azpiazu-Intxaurregi: Ik. AZPIAZU-INTXAURREGI, MARTIN
Martin Bañez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN
BAÑEZ
Martin Basabe: Ik. BASABE, MARTIN
Martin Berridi: Ik. BERRIDI, MARTIN
Martin Berrobi: Ik. BERROBI, MARTIN
Martin Betelu: Ik. BETELU, MARTIN
Martin "Bizkaitarra": Ik. "BIZKAITARRA", MARTIN
Martin Buztintza: Ik. BUZTINTZA, MARTIN
Martin Corcan?: Ik. CORCAN?, MARTIN
Martin Diaz Ermukoa: Ik. ERMUKOA, MARTIN DIAZ
Martin Diaz Mirubikoa: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ
Martin Edarritzaga: Ik. EDARRITZAGA, MARTIN
Martin Egaña: Ik. EGAÑA, MARTIN
Martin Egia: Ik. EGIA, MARTIN
Martin Eizagirre: Ik. EIZAGIRRE, MARTIN
Martin Enbil: Ik. ENBIL, MARTIN
Martin Erreterria: Ik. ERRETERRIA, MARTIN
Martin Errezil: Ik. ERREZIL, MARTIN
Martin Errezusta: Ik. ERREZUSTA, MARTIN
Martin Esnal: Ik. ESNAL, MARTIN
Martin Esteban Lartaun: Ik. LARTAUN, MARTIN ESTEBAN
Martin Esteban Makatzaga: Ik. MAKATZAGA, MARTIN
ESTEBAN
Martin Etorra: Ik. ETORRA, MARTIN
Martin Etorra-Mendiolatza: Ik. ETORRA-MENDIOLATZA,
MARTIN
Martin Etxabe: Ik. ETXABE, MARTIN
Martin Etxeandia: Ik. ETXEANDIA, MARTIN
Martin Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, MARTIN
Martin Etxenagusia: Ik. ETXENAGUSIA, MARTIN
Martin Etxezarreta: Ik. ETXEZARRETA, MARTIN
Martin Ezama: Ik. EZAMA, MARTIN
Martin Fernandez Edarritzagakoa: Ik. EDARRITZAGAKOA,
MARTIN FERNANDEZ
Martin Gabiria: Ik. GABIRIA, MARTIN
Martin Ganbara: Ik. GANBARA, MARTIN
Martin Garaizabal: Ik. GARAIZABAL, MARTIN
Martin Gartzia Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Gartzia Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Gartzia Karkizanokoa: Ik. KARKIZANOKOA, MARTIN
GARTZIA
Martin Gartzia Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Gartzia Oñazkoa: Ik. OÑAZKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Goiatz?: Ik. GOIATZ?, MARTIN
Martin Goñatiboa: Ik. GOINATIBIA, MARTIN
Martin Gorosarri: Ik. GOROSARRI, MARTIN
Martin Ibañez Ibarakoa: Ik. IBARRAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Jausorokoa: Ik. JAUSOROKOA, MARTIN
IBAÑEZ
Martin Ibañez Karkizanokoa: Ik. KARKIZANOKOA, MARTIN
IBAÑEZ
Martin Ibañez Sastarraingoa: Ik. SASTARRAINGOA, MARTIN
IBAÑEZ

- Martin Ibañez Zubiaurrekoa*: Ik. ZUBIAURREKOA, MARTIN
IBAÑEZ
- Martin Ibarrola*: Ik. IBARROLA, MARTIN
- Martin Ibia*: Ik. IBIA, MARTIN
- Martin Ibiaga*: Ik. IBIAGA, MARTIN
- Martin Ibiakaitz*: Ik. IBIAKAITZ, MARTIN
- Martin Idiakaitz-Lili*: Ik. IDIAKAITZ-LILI, MARTIN
- Martin Ierobi-Txiriboga*: Ik. IEROBI-TXIRIBOGA, MARTIN
- Martin Igartza*: Ik. IGARTZA, JOAN
- Martin Indo*: Ik. INDO, MARTIN
- Martin Iñigez Karkizanokoa*: Ik. KARKIZANOKOA, MARTIN
IÑIGEZ
- Martin Intxaurregi*: Ik. INTXAURREGI, MARTIN
- Martin Ipintza*: Ik. IPINTZA, MARTIN
- Martin Irotz*: Ik. IROTZ, MARTIN
- Martin Iruñea*: Ik. IRUÑEA, MARTIN
- Martin Irure*: Ik. IRURE, MARTIN
- Martin Irureta*: Ik. IRURETA, MARTIN
- Martin Iturrarte*: Ik. ITURRARTE, MARTIN
- Martin Itziar*: Ik. ARTZUBIAGA, MARTIN
- Martin Itziar*: Ik. ITZIAR, MARTIN [gaztea]
- Martin Izagirre*: Ik. IZAGIRRE, MARTIN
- Martin Izeta*: Ik. IZETA, MARTIN
- Martin Jauregi*: Ik. JAUREGI, MARTIN
- Martin Joan Iraeta*: Ik. IRAETA, MARTIN JOAN
- Martin Joan Mendia*: Ik. MENDIA, MARTIN JOAN
- Martin Kareaga*: Ik. KAREAGA, MARTIN
- Martin Lamiarriaga*: Ik. LAMIARRIAGA, MARTIN
- Martin Landeta*: Ik. LANDETA, MARTIN
- Martin Larrabeltza*: Ik. LARRABELTZA, MARTIN
- Martin Larramendia*: Ik. LARRAMENDIA, MARTIN
- Martin Larrondobuno*: Ik. LARRONDOBUNO, MARTIN
- Martin Legarda*: Ik. LEGARDA, MARTIN
- Martin Leizaola*: Ik. LEIZAOLA, MARTIN
- Martin Likona*: Ik. LIKONA, MARTIN
- Martin Lizarrarats*: Ik. LIZARRARATS, MARTIN
- Martin Lizaso*: Ik. LIZASO, MARTIN
- Martin Lizasoeta*: Ik. LIZASOETA, MARTIN
- Martin Lopez Irurekoa*: Ik. IRUREKOA, MARTIN LOPEZ
- Martin Lopez Otazukoa*: Ik. OTAZUKOA, MARTIN LOPEZ
- Martin Luarbe*: Ik. LUARBE, MARTIN
- Martin Lubeltza*: Ik. LUBELTZA, MARTIN
- Martin Luberriaga "Martiz"*: Ik. LUBERRIAGA "MARTIZ",
MARTIN
- Martin Luberriaga*: Ik. LUBERRIAGA, MARTIN
- Martin Luther*: Ik. LUTHER, MARTIN
- Martin Mantelola*: Ik. MANTELOLA, MARTIN
- Martin Martinez Atxarangoa*: Ik. ATXARANGOA, MARTIN
MARTINEZ [batxilerra]
- Martin Martinez Malleakoa*: Ik. MALLEAKOA, MARTIN
MARTINEZ
- Martin Migelez Arriolakoa*: Ik. ARRIOLAKOA, MARTIN
MIGELEZ
- Martin Mugarrieta*: Ik. MUGARRIETA, MARTIN: 65
- Martin Murgia*: Ik. MURGIA, MARTIN
- Martin Narruondo*: Ik. NARRUONDO, MARTIN
- Martin Olaizola*: Ik. OLAIZOLA, MARTIN
- Martin Olariaga*: Ik. OLARIAGA, MARTIN
- Martin Olaskoaga*: Ik. OLASKOAGA, MARTIN
- Martin Olazabal*: Ik. OLAZABAL, MARTIN
- Martin Oliden*: Ik. OLIDEN, MARTIN
- Martin Oloki*: Ik. OLLOKI, MARTIN
- Martin Olzabal*: Ik. OLAZABAL, MARTIN
- Martin Oñati*: Ik. OÑATI, MARTIN
- Martin Ondalde*: Ik. ONDALDE, MARTIN
- Martin Otxoa Artazubiagakoa*: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN
OTXOA
- Martin Otxoa Garatekoa*: Ik. GARATEKOA, MARTIN OTXOA
- Martin Otxoa Gorosarikoa*: Ik. GOROSARRIKOA, MARTIN
OTXOA
- Martin Otxoa Sasiolakoa*: Ik. SASIOLAKOA, MARTIN OTXOA
- Martin Otxoa Zubiletakoa*: Ik. ZUBILETAKOA, MARTIN OTXOA
- Martin Perez Antsotegikoa*: Ik. ANTSOTEGIKOA, MARTIN
PEREZ
- Martin Perez Apategikoa*: Ik. APATEGIKOA, MARTIN PEREZ
- Martin Perez Artzubiagakoa*: Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN
PEREZ
- Martin Perez Beduakoa*: Ik. BEDUAKOA, MARTIN PEREZ
- Martin Perez Elkanokoa*: Ik. ELKANOKOA, MARTIN PEREZ
- Martin Perez Erraztikoa*: Ik. ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ
- Martin Perez Gorozikakoa*: Ik. GOROZIKAKOA, MARTIN PEREZ
- Martin Perez Idiakaitz-Lilikoa*: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN
PEREZ
- Martin Perez Iribarregoa*: Ik. IRIBARRENGOA, MARTIN PEREZ
- Martin Perez Kortazarkoa*: Ik. KORTAZARKOA, JOAN PEREZ
- Martin Perez Lertxundikoa*: Ik. LERTXUNDIKOA, MARTIN PEREZ
- Martin Perez Lizarraraskoa*: Ik. LIZARRARASKOA, MARTIN
PEREZ

Martin Perez Orendaingoa: Ik. ORENDAINGOA, MARTIN PEREZ

Martin Perkaiztegi: Ik. PERKAIZTEGI, MARTIN

Martin Ruiz Abendaño-Ganboakoa: Ik. ABENDAÑO-GANBOAKOA, MARTIN RUIZ

Martin Ruiz Arangurengoa: Ik. ARANGURENGOA, MARTIN RUIZ

Martin Ruiz Errekondokoa: Ik. ERREKONDOKOA, MARTIN RUIZ

Martin Ruiz Ganboa-Abendañokoa: Ik. GANBOA-ABENDAÑOKOA, MARTIN RUIZ

Martin Santxez Martzanakoa, *Martin*: Ik. MARTZANAKOA, MARTIN SANTXEZ

Martin Santxez San Miliangoa: Ik. SAN MILIANGO, MARTIN SANTXEZ

Martin Sanz Arangurengoa: Ik. ARANGURENGOA, MARTIN SANZ

Martin Sastarrain: Ik. SASTARRAIN, MARTIN

Martin Segura: Ik. SEGURA, MARTIN

Martin "Sendo": Ik. "SENDO", MARTIN

Martin Somorrostro: Ik. SOMORROSTRO, MARTIN

Martin Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, MARTIN

Martin Uranga: Ik. URANGA, MARTIN

Martin Uriarte: Ik. URIARTE, MARTIN

Martin Urkiola: Ik. URKIOLA, MARTIN

Martin Urruzuno: Ik. URRUZUNO, MARTIN

Martin Usarraga: Ik. USARRAGA, MARTIN

Martin Uzkanga: Ik. UZKANGA, MARTIN

Martin Uzkangagoikoa: Ik. UZKANGAGOIKOA, MARTIN

Martin Valentzia: Ik. VALENTZIA, MARTIN

Martin Zabala: Ik. ZABALA, MARTIN

Martin Zabalo: Ik. ZABALO, MARTIN

Martin Zandategi: Ik. ZANDATEGI, MARTIN

Martin Zarautz: Ik. ZARAUTZ, MARTIN

Martin Zelaiandia: Ik. ZELAIANDIA, MARTIN

Martin Zigarán: Ik. ZIGARAN, MARTIN

Martin Zigaranzar: Ik. ZIGARANZAR, MARTIN

Martin Zubiaurre: Ik. ZUBIAURRE, MARTIN

Martin Zulaika: Ik. ZULAIKA, MARTIN

Martin Zuube: Ik. ZUUBE, MARTIN

Martina Arrona: Ik. ARRONA, MARTINA

Martina Eztiola: Ik. EZTIOLA, MARTINA

Martinez Abaliakoa, *Antonio*: Ik. ABALIAKOA, ANTONIO MARTINEZ

Martinez Aierdikoa, *Joan*: Ik. AIERDIKOA, JOAN MARTINEZ

Martinez Aizarnazabalgoa, *Maria*: Ik. AIZARNAZABALGOA,

MARIA MARTINEZ

Martinez Akertzakoa, *Joan*: Ik. AKERTZAKOA, JOAN MARTINEZ

Martinez Akoakoa "Olajaun", *Joan*: Ik. AKOAKOA "OLAJAUN", JOAN MARTINEZ

Martinez Akoakoa, *Joan*: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ

Martinez Akoakoa, *Joan*: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ [gaztea]

Martinez Akoakoa, *Maria*: Ik. AKOAKOA, MARIA MARTINEZ

Martinez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA MARTINEZ

Martinez Amilibikoa, *Joan*: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ

Martinez Arabakoa, *Pedro*: Ik. ARABAKOA, PEDRO MARTINEZ

Martinez Arangurengoa, *Maria*: Ik. ARANGURENGOA, MARIA MARTINEZ

Martinez Arriolakoa, *Joan*: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN MARTINEZ

Martinez Artazubiagakoa, *Otxoa*: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, OTXOA MARTINEZ

Martinez Arteagakoa, *Joan*: :Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ

Martinez Atxagakoa, *Joan*: Ik. ATXAGAKOA, JOAN MARTINEZ

Martinez Atxarangoa, *Martin*: Ik. ATXARANGO, MARTIN MARTINEZ [batxilerra]

Martinez Aurrekoetxekoa, *Joan*: Ik. AURREKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ

Martinez Baltzolakoa, *Maria*: Ik. BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ

Martinez Baltzolakoa, *Pedro*: Ik. BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ

Martinez Barrenolakoa, *Migel*: Ik. BARRENOLAKOA, MIGEL MARTINEZ

Martinez Beduakoa, *Otxoa*: Ik. BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ

Martinez Bildaingoa, *Joan*: Ik. BILDAINGOA, JOAN MARTINEZ

Martinez Elkanokoa, *Otxoa*: Ik. ELKANOKOA, OTXOA MARTINEZ

Martinez Elorriagakoa, *Lope*: Ik. ELORRIAGAKOA, LOPE MARTINEZ

Martinez Enparangoa, *Joan*: Ik. ENPARANGO, JOAN MARTINEZ

Martinez Enparangoa, *Pedro*: Ik. ENPARANGO, PEDRO MARTINEZ

Martinez Erletekoa: Ik. ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ

Martinez Erretzabalgoa, *Joan*: Ik. ERRETZABALGO, JOAN MARTINEZ

Martinez Etxezarretakoa, *Maria*: Ik. ETXEZARRETAKOA, MARIA MARTINEZ

Martinez Gaintzakoa, *Joan*: Ik. GAINZAKOA, JOAN MARTINEZ

Martinez Ganboakoa, *Joan*: Ik. GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ

- Martinez Garratzakoa, Pedro*: Ik. GARRATZAKOA, PEDRO MARTINEZ
- Martinez Gerrentzurikoa, Joan*: Ik. GERRENTZURIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Gilistegikoa, Joan* [edo *Gileztegikoa*]: Ik. GILISTEGIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Goitikoa, Joan*: Ik. GOITIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Gorostiagakoa, Domingo*: Ik. GOROSTIAGAKOA, DOMINGO MARTINEZ
- Martinez Ibañetakoa, Ana*: Ik. IBAÑETAKOA, ANA MARTINEZ
- Martinez Ibañetakoa, Joan*: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Ibañetakoa, Joan*: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ [semea]
- Martinez Igartuakoa, Joan*: Ik. IGARTUAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Igartzakoa, Maria*: Ik. IGARTZAKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Intzinakoa, Maria*: Ik. INTZINAKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Jauregikoa, Andres*: Ik. JAUREGIKOA, ANDRES MARTINEZ
- Martinez Lasaokoa, Joan*: Ik. LASAOKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Lasturkoa, Joan*: Ik. LASTURKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Laurgaingoa, Joan*: Ik. LAURGAINGOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Leibakoa, Santxo*: Ik. LEIBAKOA, SANTXO MARTINEZ
- Martinez Lilikoa, Joan*: Ik. LILIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Loidikoa, Joan*: Ik. LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Luberrigakoa, Joan*: Ik. LUBERRIAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Malleakoa, Joan*: Ik. MALLEAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Malleakoa, Martin*: Ik. MALLEAKOA, MARTIN MARTINEZ
- Martinez Mantzizidorkoa, Pedro*: Ik. MANTZIZIDORKOA, PEDRO MARTINEZ
- Martinez Marigortakoa, Joan*: Ik. MARIGORTAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Ormaegikoa, Pedro*: Ik. ORMAEGIKOA, PEDRO MARTINEZ
- Martinez Otsangokoa, Maria*: Ik. OTSANGOKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Untzetakoa, Joan*: Ik. UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Urangakoa, Maria*: Ik. URANGAKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Usarragakoa, Joan*: Ik. USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Zabalakoa, Joan*: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Zarauzkoa, Lope*: Ik. ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ
- Martinez Zubiaurrekoa, Grazia*: Ik. ZUBIAURREKOA, GRAZIA MARTINEZ
- MARTINEZ, JOAN*: 63
- MARTINEZ, RAFAEL*: 30
- MARTINGO* [marinela]: 11
- Martinon Egaña*: Ik. EGAÑA, MARTINON “Martiz”, *Martin Luberriaga*: Ik. LUBERRIAGA “MARTIZ”, MARTIN
- Martitz Luberriaga*: Ik. LUBERRIAGA, MARTITZ
- Martyr Anglariakoa, Pedro*: Ik. ANGLARIAKOA, PEDRO MARTYR MARTZANAKOA, MARTIN SANTXEZ: 180
- MARULANDAKOA, JOAN MIGELEZ*: 100
- Mateo Larrunbide*: Ik. LARRUNBIDE, MATEO
- Mateo Legartza*: Ik. LEGARTZA, MATEO
- Mateo Lonbide*: Ik. LONBIDE, MATEO
- Mateo Oliden*: Ik. OLIDEN, MATEO
- Mateo Potzueta*: Ik. POTZUETA, MATEO
- MATUSIN, DEBE*: 10
- MATUSIN, JOAN*: 103
- Matxiko Intxaurregi*: Ik. INTXAURREGI, MATXIKO
- Matxin Askatsua*: Ik. ASKATSUA, MATXIN
- Matxin Intxaurraga*: Ik. INTXAURRAGA, MATXIN
- Matxin Txiriboga*: Ik. TXIRIOGA, MATXIN
- Matxino Edarritzaga*: Ik. EDARRITZAGA, MATXINO
- Matxino Txiriboga*: Ik. TXIRIBOGA, MATXINO
- MAZTARTZUKO?*, DOMINGO: 356
- MEAGA*: 52
- MEAGAKOA, MARIA PEREZ*: 130
- Medici, Julio*: Ik. KLEMENTE VII.a
- MEDINA DE RIOSECO*: 172, 346
- MEDINA DEL CAMPO*: 105, 108, 169, 172
- MENA, DOMENJA*: 140, 141
- MENDARO “TXATXU”*, JOAN: 230
- MENDARO, JOAN*: 31, 45, 91, 109, 147, 185, 191, 192, 258, 338
- MENDARO, JOANES*: 294, 322, 323, 331, 337, 364
- MENDARO*: 114, 319
- MENDAROKOA, MARIA PEREZ*: 255
- MENDIA, BELTRAN*: 32, 50, 66, 125, 127, 268, 273, 306, 307, 311
- MENDIA, MARTIN JOAN*: 35, 69, 125, 126, 146, 150, 244
- Mendiolatza, Martin Etorra-*: Ik. ETORRA-MENDIOLATZA, MARTIN

- MENDIZABAL, FERNANDO: 266
MENDIZABAL, JOAN: 265
“Mendoza”, Joan Perez Akoakoa: Ik. AKOAKOA “MENDOZA”,
JOAN PEREZ
MENESES, JORJE: 153
MESSINA: 42, 334
MEXIKO HIRIBURUA: 157
MEXIKO: 22, 152-154, 156-158, 165, 223, 278, 378, 382
MEZETAKOA, JOAN IBAÑEZ: 165, 166
MEZETAKOA, JOAN PEREZ: 371
MIARRITZE: 338
Migel Aburrutza: Ik. ABURRUTZA, MIGEL
Migel Agineta: Ik. AGINETA, MIGEL
Migel Agirre Legarretagoikoa: Ik. LEGARRETAGOIKOA,
MIGEL AGIRRE
Migel Agirre: Ik. AGIRRE, MIGEL
Migel Agirre-Legarreta: Ik. AGIRRE-LEGARRETA, MIGEL
Migel Akemendi: Ik. AKEMENDI, MIGEL
Migel Amasa: Ik. AMASA, MIGEL
Migel Anbulodi: Ik. ANBULODI, MIGEL
Migel Apategi: Ik. APATEGI, MIGEL
Migel Areso: Ik. ARESO, MIGEL
Migel Argiain: Ik. ARGIAIN, MIGEL
Migel Arruti: Ik. ARRUTI, MIGEL
Migel Artazubiaga: Ik. ARTAZUBAIAGA, MIGEL
Migel Atxaga: Ik. ATXAGA, MIGEL
Migel Beristain: Ik. BERISTAIN, MIGEL
Migel Bildain: Ik. BILDAIN, MIGEL
Migel Bulazia: Ik. BULAZIA, MIGEL
Migel Elizamendi: Ik. ELIZAMENDI, MIGEL
Migel Eraso: Ik. ERASO, MIGEL
Migel Etxabe: Ik. ETXABE, MIGEL
Migel Etxegarai: Ik. ETXEGARAI, MIGEL
Migel Goizueta: Ik. GOIZUETA, MIGEL
Migel Gorosarri: Ik. GOROSARRI, MIGEL
Migel Hernialde: Ik. HERNIALDE, MIGEL
Migel Ibañez Plazaolakoa: Ik. PLAZAOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ
Migel Ibañez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ
Migel Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, MIGEL
Migel Ierobi: Ik. IEROBI, MIGEL
Migel Igoala: Ik. IGOALA, MIGEL
Migel Larraerdi: Ik. LARRAERDI, MIGEL
Migel Larrar: Ik. LARRAR, MIGEL
Migel Legarretagoikoa: Ik. LEGARRETAGOIKOA, MIGEL
Migel Leizamendi: Ik. LEIZAMENDI, MIGEL
Migel Lopez Lasao-Zarauzkoa: Ik. LASAO-ZARAUZKOA, MIGEL
LOPEZ
Migel Lopez Legazpikoa: Ik. LEGAZPIKOA, MIGEL LOPEZ
Migel Martinez Barrenolakoa: Ik. BARRENOLAKOA, MIGEL
MARTINEZ
Migel Montoia: Ik. MONTOIA, MIGEL
Migel Oiartzun: Ik. OIARTZUN, MIGEL
Migel Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN
OTXOA
Migel Otxoa Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, MIGEL OTXOA
Migel Saez Elorduikoa: Ik. ELORDUIKOA, MIGEL SAEZ
Migel Segurola: Ik. SEGUROLA, MIGEL
Migel Sorazabal: Ik. SORAZABAL, MIGEL
Migel Xabierkoa: Ik. XABIERKOA, MIGEL
Migel Zelaia: Ik. ZELAIA, MIGEL
Migel Ziotzaga: Ik. ZIOTZAGA, MIGEL
Migel Zuasti: Ik. ZUASTI, MIGEL
Migel Zugasti: Ik. ZUGASTI, MIGEL
Migel Zugasti: Ik. ZUGASTI, MIGEL [semea]
Migelez Amezketakoa, Joan: Ik. AMEZKETAKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Amilibikoa, Maria: Ik. AMILIBIKOA, MARIA MIGELEZ
Migelez Arriolakoa, Martin: Ik. ARRIOLAKOA, MARTIN
MIGELEZ
Migelez Atxagakoa, Santxa: Ik. ATXAGAKOA, SANTXA MIGELEZ
Migelez Etxenagusikoa, Joan: Ik. ETXENAGUSIKOA, JOAN
MIGELEZ
Migelez Ipintzakoa, Maria: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MIGELEZ
Migelez Marulandakoa: Ik. MARULANDAKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Olanokoa, Pedro: Ik. OLANOKOA, PEDRO MIGELEZ
Migelez Olidengoa, Maria: Ik. OLIDENGOA, MARIA MIGELEZ
Miguel Campillo: Ik. CAMPILLO, MIGUEL
MIKRONESIA: 154
MILAGRO: 7
MILANO: 339
MILAZZO: 334
MILES?, JOAN: 158
Milia Enparandi: Ik. ENPARANDI, MILIA
Milia Plazaola: Ik. PLAZAOLA, MILIA
MINDANAO: 152
MIRANDA, PEDRO: 130
MIRANDA: 7
MIRUBIA, DOMENJA: 36, 37, 49, 49-53, 55, 57, 59, 124, 128,
130, 132, 133, 193, 194, 271, 272

- MIRUBIA, ELBIRA: 49, 50, 52
MIRUBIA, GRAZIA: 49, 51, 52
MIRUBIA, JOAN [semea]: 36, 37, 49, 52, 29, 271
MIRUBIA, JOAN: 36, 37, 41, 49-57, 59, 124, 126-129, 132, 133, 193, 216, 270, 271, 300, 302, 331, 346, 377
MIRUBIA, KATALINA: 270
MIRUBIA, MARIA JOAN: 49, 50, 53
MIRUBIA, MARIA JOANGO: 36, 37, 124, 133, 193
MIRUBIA. DOMENJA: 54
MIRUBIA. MARIA JOAN: 52
MIRUBIA: 36, 37, 48-52, 54-56, 126, 127, 133, 193, 269
MIRUBIA: MARIA JOAN: 52
MIRUBIKOA, JOAN PEREZ: 216
MIRUBIKOA, KATALINA DIAZ: 4, 10, 20, 43, 81, 145, 204
MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ: 10, 15, 20, 22, 23, 43, 49, 69, 81, 125, 128, 191, 193, 194, 270
Mixel Ibañarrieta: Ik. IBAÑARRIETA, MITXEL
Mixel Zubeltzu: Ik. ZUBELTZU, MITXEL
MIZPIRETA: 308
MOLINA, GOMEZ DE: 383
MOLUKAK: 11, 81, 82, 131, 151, 153-155, 157, 158, 165, 278, 339, 401
MONTALBAN?, JOAN: 169
MONTOIA, MIGEL: 155
MORA, G. [Casa Torresko markesa]: 402
“Mos” Gebara: Ik. GEBARA, JOAN BELTRAN
MOTROLLAMENDI: 46
MOZTI: 93, 94, 312, 368
MUGERZA, JOAN: 243
MUNIOLARRE: 93
MUÑOZ, FRANCISCO: 4, 10
MURGIA, MARTIN: 182
MURGIMENDI, JOAN: 297
MUSKIZ: 8, 9, 78, 156, 158, 234, 315, 316
MUTIO, ESTEBAN: 155
MUTRIKU: 12, 205, 263, 315, 315, 323, 334, 393
- N -
- NABARRO, ALONSO PEREZ: 364
NABARRO, LOPE: 11
Nafarra Mantzizidor: Ik. MANTZIZIDOR, NAFARRA
NAFARRA, ANTSO: 219
NAFARRA, MARTIN: 254
- NAFARROA BEHEREA: 400
NAFARROA: 4-7, 12, 13, 24, 43, 91, 99, 142, 144, 149, 180, 205, 277, 278, 363, 400
NAFARROAKOA, LANTZELOT: 26
NAFARROAKOA, PEDRO: 43, 44
NAGUSIKOA: 214
NAIARAKO DUKEA: 5, 6
NAPOLI: 229, 277, 291, 400
NARBAZTA, PEDRO: 184
NARBAZTA-UROZPEROETA, IÑIGO: 273
NARRUONDO, MARTIN: 81
NARRUONDO, NIKOLAS: 16, 22
NARRUONDO: 19, 20, 22, 169, 174, 184, 190, 203, 276
NARRUONDOKOA, MARIA RUIZ: 22, 184
NAVA, PEDRO: 3
NAVIA, ALVAR PEREZ DE [korrejidorea]: 393
NECUESA, DIEGO: 378
NEL, JOANES [eskoziarra]: 62
NERAC: 400
Nicolao Becarini?: Ik. BECARINI?, NICOLAO
Nikolas Agirre: Ik. AGIRRE, NIKOLAS
Nikolas Erlete: Ik. ERLETE, NIKOLAS
Nikolas Errekarte: Ik. ERREKARTE, NIKOLAS
Nikolas Insausti: Ik. INSAUSTI, NIKOLAS
Nikolas Narruondo: Ik. NARRUONDO, NIKOLAS
Nikolas Urozperoeta: Ik. UROZPEROETA, NIKOLAS
NOAIN: 6, 12
NOMBRE DE DIOS: 378
NUARBE?: 188
Nuñez Avilakoa, Rodrigo Vela: Ik. AVILAKOA, RODRIGO
VELA NUÑEZ
- O -
- OAXACA: 157, 223
OBIETA, DOMINGO: 358
OCAÑA: 350
ODRIA, GRAZIA: 130
ODRIA, JOAN: 276
ODRIOZOLA OIARBIDE, L.: 402
ODRIOZOLA, PEDRO: 274
OIALASSAN?: 308
OIARARTE, DOMINGO: 335
OIARTZABAL, BARTOLOME: 72

- OIARTZABAL, DOMINGO*: 32, 260
OIARTZABAL, IÑIGO: 212
OIARTZABAL, JOAN: 72
OIARTZABALGOA, JOAN PEREZ: 338
OIARTZUN, JOANES: 236
OIARTZUN, MIGEL: 65
OIARTZUN, PETRI: 71, 212, 216
Oiartzun, Petri: Ik. *ERREMENTARI, PETRI*
OIARTZUN: 19, 31, 34, 44, 45, 107, 151, 268, 365
OIKIA, FRANTZISKO: 203
OIKIA: 3, 15, 27, 35, 49, 50, 57, 69, 111, 130, 131, 135, 138, 144, 188, 193, 215, 216, 231, 235, 241, 262, 267, 307, 322, 327, 328, 335, 375, 376
OLABERRI: 92
OLABERRIA, DOMINGO: 355, 357
OLABERRIA, JOAN: 59, 74, 128, 132, 212, 221, 312, 376
OLABERRIA, JOANGO: 224, 229, 272, 273, 283
OLABERRIA, PEDRO: 63, 125
OLABERRIA: 245
OLABERRIETA, FRANTZISKO: 176, 197
OLABERRIETA, JOAN: 216
OLABERRIETA, PEDRO: 295
OLABERRIETA, SEBASTIAN: 78
OLABERRIETAKOA, JOAN MIGELEZ: 106, 108
OLABERRIETAKOA, JOAN PEREZ: 56
OLABERRIETA-ZUGASTI, SEBASTIAN: 331
OLABERRIKOA, JOAN FERNANDEZ: 7
OLABERRIKOA, MIGEL MARTINEZ: 250
OLAIZOLA, MARTIN: 19, 45
“*Olajaun*”, *Joan Martinez Akoakoa*: Ik. *AKOAKOA “OLAJAUN”*,
JOAN MARTINEZ
OLAJAUNLIZARDIA: 91, 92
OLALDE [Altzolaraskoa]: 101
OLALDE [Lilikoa]: 294
OLANO [batxilerra]: 371
OLANO, JOAN: 131
OLANO, PEDRO: 111, 113
OLANOKOA, PEDRO MIGELEZ: 332
OLARIAGA, MARTIN: 290
OLASKOAGA, DOMINGO: 318
OLASKOAGA, JOAN: 19, 34, 37
OLASKOAGA, KRISTOBAL: 41, 71, 387
OLASKOAGA, MARTIN: 49, 50, 52, 53, 91, 248, 249, 318
OLASO “ALOS”, JOAN: 333
OLASO, FERNANDO: 379
OLASO: 398
OLASOKOA, JOAN RUIZ: 379
OLAZABAL, DOMINGO: 186, 344, 349
OLAZABAL FERNANDO [medikua]: 5, 15, 17, 24, 26, 30, 39, 43, 67-69, 71, 91, 100, 102, 106, 110, 112, 115, 116, 121, 130, 131, 134, 135, 140, 145, 150, 177, 178, 181, 185-190, 204, 217-222, 227, 228, 231, 252-254, 258, 260, 266, 276, 279, 287-290, 295, 298, 314, 316, 323, 326, 332, 349, 351-353, 381, 388, 394, 398
OLAZABAL, FERNANDO [gaztea]: 382
OLAZABAL, FRANTZISKO: 254, 258
OLAZABAL, INESA: 139
OLAZABAL, JOAN: 260, 287, 338, 65, 370, 378, 379, 383, 393, 398
OLAZABAL, JULIAN: 260, 313, 314, 338
OLAZABAL, MARTIN: 17, 18, 131, 139, 192, 195, 196, 202, 324, 343, 395
OLAZABAL, PASKUALA: 378
OLAZABAL, PEDRO: 388
OLAZABAL, SAN JOAN: 380
OLAZABAL, SEBASTIAN: 240, 305
OLAZABAL: 392
OLAZABALAZPI: 13
OLAZABALEGI, DOMINGO: 136, 326, 329, 344, 352, 364
OLAZABALEGI, JOAN: 233
OLAZABALGOA, MIGEL OTXOA: 352
OLAZARRAGA: 175, 293, 229, 297
OLAZARRAGA, SEBASTIAN: 140, 175
OLAZARRETA: 98, 118, 239, 240
OLEA, DOMEKA: 63
OLEA, DOMINGO: 20, 212, 216
OLEA, GRAZIA: 22, 23, 63, 64, 102, 104
OLEA, MARIA JOAN: 105
OLEA: 104
OLEAKOA, JOAN PEREZ: 103
OLEAKOA, OTXOA ORTIZ: 343
OLIDEN, DOMINGO: 229
OLIDEN, JOAN: 54, 55, 57, 114, 127, 128, 131, 150, 194, 204, 212, 215, 224, 263, 294, 318, 319, 326, 336, 337, 344, 355, 358, 369, 383, 389
OLIDEN, JOANGO: 199, 212, 248, 267
OLIDEN, KRISTOBAL: 109
OLIDEN, MARIA: 188

- OLIDEN, MARTIN*: 149
OLIDEN, MATEO: 78, 79, 214, 216
OLIDEN, SEBASTIAN: 238
 OLIDEN: 388
 OLIDENAUNDIGOIKOA: 189
OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ: 345, 349, 380, 381, 388
OLIDENGOA, MARIA MIGELEZ: 189, 190, 316, 346
OLIDENGOA, PEDRO MIGELEZ: 187, 188, 189
 OLIDENTXIKI: 336
OLLOKI, MARTIN: 295
 OLMEDO: 177
OLOTZAGA, ALEXO: 119
OLOTZAGA, JOAN: 40
OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 118-121, 145, 185, 195-197, 204, 236-238, 245, 287-289, 304, 305, 321, 336, 375, 394, 395
OLOTZAGAKOA, MARINA SANTXEZ: 119
 ONAINDIA, S.: 340
OÑATI, ANTSO: 218
OÑATI, MARTIN: 336
OÑATI, PEDRO: 10, 293
 OÑATI: 99, 100, 163, 167, 298, 299
OÑATZ, JOAN: 120
OÑATZ, PEDRO [aita]: 393
OÑATZ, PEDRO: 338, 392, 393
 OÑATZAUNDI: 393
OÑAZKOA, MARTIN GARTZIA: 7, 27, 38, 392
 ONDALDE: 199
ONDALDE, JOAN: 72, 314-316, 374, 378
ONDALDE, MARTIN: 10, 45-47, 57, 65, 67, 69, 70, 78, 91, 94, 96, 100, 101, 118, 121, 141, 165, 166, 168, 169, 177, 179, 184-187, 197, 199, 218, 220, 232, 233, 238, 241, 244, 250, 253, 264, 266, 269, 276, 289-291, 306, 308, 313-315, 349, 354, 358, 366, 369, 374-376, 398
ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ: 123
ONDARRA, DOMINGO: 336
ONDARRA, JOAN: 214
ONDARRA, JOANIKO: 197
ONDARRA, LOPE: 238
ONDARRA, MARTIN: 364
ONDARRA, PEDRO: 212, 274, 397
 ONDARRA: 237
ONDARREKOA, JOAN OTXOA: 194
ONDARREKOA, MARIA DOMINGEZ: 383
 ONDARROA: 333, 363
ONDIZ, DOMINGO: 63, 102-104
ONDIZKOA, MARIA IÑIGEZ: 63, 64, 102, 103-105, 170
ONSAIN, JOAN: 233
OPIO, GARTZIA: 329
ORAA, ANDRES: 205
ORAA, GRAZIA: 205
ORAA, JOAN: 205
ORAA, TXATXI: 205
 ORAA: 205
 ORAAGOIKOA: 205
ORDAS, FELIPE: 4
 ORDIZIA: 6, 83, 288, 323, 338, 339
 OREGI: 308
 OREITA: 100
ORELLA UNZUE, J. L.: 86, 87, 159, 207, 279, 340, 402
ORENDAINGOA, JOAN PEREZ: 336
ORENDAINGOA, MARTIN PEREZ: 336
ORIBAR, KATALINA: 300, 369
 ORIBAR: 300, 301
ORIBAR?, JOAN: 360
ORIBIA, ANA: 38
ORIBIA, JOAN: 38
 ORIBIA: 38
ORIO, JOAN BLAS: 17, 371
ORIO, KRISTOBAL: 16
ORIO, MARI: 42
 ORIO: 40, 194, 206, 235, 245, 333, 355
 ORMAAZPI: 254
ORMAEGIKOA, PEDRO MARTINEZ: 343
ORMAETXEA, PEDRO: 366
 ORMAETXEA-LIZASOETA: 263
ORMAETXEKOA, JOAN LIZASO: 74
ORO, ANTON: 29, 32, 34, 36, 64, 67, 69, 72, 79, 132, 133, 150, 176, 190, 193, 211, 211, 241, 242, 265, 274, 283, 300, 308, 315, 344
ORROAGA, JOAN: 177, 186, 197, 274
ORROAGA, PEDRO: 250
Ortega de Curiel, Joan: Ik. *CURIEL, JOAN ORTEGA DE*
Ortiz Arteagakoa, Joan: Ik. *ARTEAGAKOA, JOAN ORTIZ*
Ortiz Atagurengoa, Maria: Ik. *ATAGURENGOA, MARIA ORTIZ*
Ortiz Ganboakoa, Joan: Ik. *GANBOAKOA, JOAN ORTIZ*
Ortiz Ganboakoa, Maria: Ik. *GANBOAKOA, MARIA ORTIZ*
Ortiz Iraetakoa, Maria: Ik. *IRAETAKOA, MARI ORTIZ*

Ortiz Oleakoa, Otxoa: Ik. OLEAKOA, OTXOA ORTIZ
Ortiz Ondaldekkoa, Maria: Ik. ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ
Ortiz Zarauzkkoa, Joan: Ik. ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ
Ortuño Alango: Ik. ALANGO, ORTUÑO
Ortuño Lizaratzu: Ik. LIZARATZU, ORTUÑO
Ortuño Otxoa: Ik. OTXOA, ORTUÑO
 ORTZAKAGIRRE, DOMIKUTZA: 275
Osana Erretzabal: Ik. ERRETZABAL, OSANA
Osana Jofreko: Ik. JOFREKO, OSANA
 OSINAGA, JOAN: 156
 OSINBELTZ: 130, 297, 390
 Osinburu: Ik. OSIRBURU
 OSIRBURU: 14
 OTAEGI, JOAN: 109, 141, 168, 213, 214, 221, 231, 234, 244,
 288, 289, 292, 295, 311, 315, 326, 327, 335, 377, 378
 OTAEGI, PEDRO: 315
 OTAEGI: 134
 OTALORA, JOAN: 330
 OTALORA, JOANGO: 361
 OTALORA, PEDRO 39, 62, 75, 117, 188, 194, 263, 336
 OTAZU, JOAN: 189
 OTAZUKOA, MARTIN LOPEZ: 180
 OTSANGO, MADALENA: 22
 OTSANGO, MARTIN: 22, 323
 OTSANGO: 15
 OTSANGOBEOA: 322
 OTSANGOKOA, MARIA MARTINEZ: 337
Otxoa Abendañokoa, Joan: Ik. ABENDAÑOKOA, JOAN OTXOA
Otxoa Altzolaraskoa, Maria: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA
 OTXOA
Otxoa Arandiakoa, Pedro: Ik. ARANDIAKOA, PEDRO OTXOA
Otxoa Arretxe: Ik. ARRETXE, OTXOA
Otxoa Arriolakoa, Joan: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA
Otxoa Artazubiagakoa, Joan: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA
Otxoa Artazubiagakoa, Martin: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN
 OTXOA
Otxoa Artazubiagakoa, Migel: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN
 OTXOA
Otxoa Artazubiagakoa, Pedro Ik. ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO
 OTXOA
Otxoa Artzuriagakoa, Maria: Ik. ARTZURIAGAKOA, MARIA OTXOA
Otxoa Azkue?: Ik. AZKUE, OTXOA
Otxoa Bañez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, OTXOA BAÑEZ
Otxoa Bergarakoa, Joan: Ik. BERGARAKOA, JOAN OTXOA

Otxoa Bidosolakoa, Joan: Ik. BILDOSOLAKOA, JOAN OTXOA
Otxoa Esnal: Ik. ESNAL OTXOA
Otxoa Estremazkoa, Pedro: Ik. ESTREMAZKOA, PEDRO OTXOA
Otxoa Garatekoa, Martin: Ik. GARATEKOA, MARTIN OTXOA
Otxoa Goenaga: Ik. GOENAGA, OTXOA
Otxoa Gorosarikoa, Joan: Ik. GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA
Otxoa Gorosarikoa, Martin: Ik. GOROSARRIKOA, MARTIN OTXOA
Otxoa Igartzakoa, Maria: Ik. IGARTZAKOA, MARIA OTXOA
Otxoa Ipintzakoa, Joan: Ik. IPINTZAKOA, JOAN OTXOA
Otxoa Iribe: Ik. IRIBE, OTXOA
Otxoa Izagirrekoa, Joan: Ik. IZAGIRREKOA, JOAN OTXOA
Otxoa Likonakoa, Maria: Ik. LIKONAKOA, MARIA OTXOA
Otxoa Martinez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, OTXOA
 MARTINEZ
Otxoa Martinez Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ
Otxoa Martinez Elkanokoa: Ik. ELKANOKOA, OTXOA MARTINEZ
Otxoa Olazabalgoa, Migel: Ik. OLAZABALGOA, MIGEL OTXOA
Otxoa Ondarrekoa, Joan: Ik. ONDARREKOA, JOAN OTXOA
Otxoa Ortiz Oleakoa: Ik. OLEAKOA, OTXOA ORTIZ
Otxoa Perez Arriolakoa: Ik. ARRIOLAKOA, OTXOA PEREZ
Otxoa Perez Azpiazukoa: Ik. AZPIAZUKOA, OTXOA PEREZ
Otxoa Santamariakoa, Pero: Ik. SANTAMARIAKOA, PERO
 OTXOA
Otxoa Sasiolakoa, Maria: Ik. SASIOLAKOA, MARIA OTXOA
Otxoa Sasiolakoa, Martin: Ik. SASIOLAKOA, MARTIN OTXOA
Otxoa Urangakoa, Joan: Ik. URANGAKOA, JOAN OTXOA
Otxoa Urteagakoa, Joan: Ik. URTEAGAKOA, JOAN OTXOA
Otxoa Zilloiz: Ik. ZILLOIZ, OTXOA
Otxoa Zubiletakoa, Martin: Ik. ZUBILETAKOA, MARTIN OTXOA
Otxoa Zumarragakoa, Joan: Ik. ZUMARRAGAKOA, JOAN
 OTXOA
 OTXOA, ORTUÑO: 96
 OVIEDO, GONZALO FERNANDEZ DE: 87, 156, 159, 279
 OZEANO ATLANTIKOA: 157, 378
 OZEANO BAREA: 22, 154, 156
 OZKORROZ: 7
 Ozpide: Ik. ARROZPIDE
 OZPIDE, DOMINGO: 186

- P -

Pablo Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, PABLO
 PACHECO, MARIA: 12
 PAGAEELUTS: 245

- Pagaldazubi: Ik. PAGALDAZURI
 PAGALDAZURI: 18, 34, 118, 119
 PAGALDE: 101
 PAGINO, DOMINGO: 218, 220, 234, 242, 257
 PAGINO, JOAN: 234, 275, 289, 292, 293, 304, 313, 315, 321,
 327, 346, 347, 362, 365, 373, 374, 376, 377, 379, 386, 388,
 391, 394, 397
 PAGINO, MARIA JOANGO: 394
 PAGINO: 215
 PAGINOKOA, JOAN SAEZ: 144
 PAGINOLARREA, DOMINGO: 222, 261, 264, 269-271
 PAGINOLARREA, JOAN: 93, 185, 200, 203, 269, 315
 PAGINOLARREA, MARIA JOANGO: 269
 PAGINOLARREA, PEDRO: 251, 252
 PAGINOLARREA: 269
 PAGIO: 92, 94, 131, 136, 215
 PAGIOLARRE: 193, 234, 264, 269
 PALERMO: 42, 172
 PALOMINO, PEDRO: 4
 PANAMA: 378
 PARIS, FRANTZISKO: 152, 153
 PASAIA: 6, 7, 24, 118, 151, 236, 237
 Paskual Gaztañeta: Ik. GAZTAÑETA, PASKUAL
 Paskual Luberriaga: Ik. LUBERRIAGA, PASKUAL
 Paskuala Uranga: Ik. URANGA, PASKUALA: 322
 PATAGONIA: 156
 PATERNINA, ANTSO: 132, 176
 PATERNINA, SANTXO: 60
 PAVIA: 77, 151
 Pedro Gartzia Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, PEDRO GARTZIA
 PEDRO [Katalina Diaz Mirubikoaren semea]: 20
 Pedro Aitzaga: Ik. AITZAGA, PEDRO
 Pedro Aizarnatea: Ik. AIZARNATEA, PEDRO
 Pedro Akertza: Ik. AKERTZA, PEDRO
 Pedro Akoa: Ik. AKOA, PEDRO
 Pedro Alzaga: Ik. ALTZAGA, PEDRO
 Pedro Alzolarats: Ik. ALTZOLARATS, PEDRO
 Pedro Amasa: Ik. AMASA, PEDRO
 Pedro Amusategi: Ik. AMUSATEGI, PEDRO
 Pedro Arizmendi: Ik. ARIZMENDI, PEDRO
 Pedro Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, PEDRO
 Pedro Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, PEDRO
 Pedro Arzallus: Ik. ARZALLUS, PEDRO
 Pedro Askatsua: Ik. ASKATSUA, PEDRO
 Pedro Aurgazte: Ik. AURGAZTE, PEDRO
 Pedro Ausoroetxea: Ik. AUSOROETXEA, PEDRO
 Pedro Baltzola: Ik. BALTZOLA, PEDRO
 Pedro Baranbio: Ik. BARANBIO, PEDRO
 Pedro Barzenakoa: Ik. BARZENAKOA, PEDRO
 Pedro Basabe: Ik. BASABE, PEDRO
 Pedro Bengoetxea: Ik. BENGOETXEA, PEDRO
 Pedro de la Barcena: Ik. BARCENA, PEDRO DE LA
 Pedro de la Fuente: Ik. FUENTE, PEDRO DE LA
 Pedro Dornutegi: Ik. DORNUTEGI, PEDRO
 Pedro Egaña: Ik. EGAÑA, PEDRO
 Pedro Eizagirre: Ik. EIZAGIRRE, PEDRO
 Pedro Endaidi: Ik. ENDAIDI, PEDRO
 Pedro Erkisketa: Ik. ERKISKETA, PEDRO
 Pedro Errezusta: Ik. ERREZUSTA, PEDRO
 Pedro Errigoitia: Ik. ERRIGOITIA, PEDRO
 Pedro Etxabe: Ik. ETXABE, PEDRO
 Pedro Etxaburu: Ik. ETXABURU, PEDRO
 Pedro Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, PEDRO
 Pedro Etxebeste: Ik. ETXEBESTE, PEDRO
 Pedro Etxenagusia: Ik. ETXENAGUSIA, PEDRO
 Pedro Ezenarro: Ik. AKOA, PEDRO
 Pedro Ezenarro: Ik. EZENARRO, PEDRO
 Pedro Fernandez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, PEDRO FERNANDEZ
 Pedro Gaintza: Ik. GAINZA, PEDRO
 Pedro Ganboa: Ik. GANBOA, PEDRO
 Pedro Garratza: Ik. GARRATZA, PEDRO
 Pedro Gartzia: Ik. GARTZIA, PEDRO
 Pedro Gebara: Ik. GEBARA, PEDRO
 Pedro Gerra: Ik. GERRA, PEDRO
 Pedro Gesalaga: Ik. GESALAGA, PEDRO
 Pedro Gil de la Sierra: Ik. GIL DE LA SIERRA, PEDRO
 Pedro Gorostiaga: Ik. GOROSTIAGA, PEDRO
 Pedro Gorotzene: Ik. GOROTZENE, PEDRO
 Pedro Gorozika: Ik. GOROZIKA, PEDRO
 Pedro Gorrotxategi: Ik. GORROTXATEGI, PEDRO
 Pedro Guridi: Ik. GURIDI, PEDRO
 Pedro Hermosa: Ik. HERMOSA, PEDRO
 Pedro Ibañez Aldamarkoa: Ik. ALDAMARKOA, PEDRO IBAÑEZ
 Pedro Ibarra: Ik. IBARRA, PEDRO
 Pedro Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, PEDRO
 Pedro Idoeta: Ik. IDOETA, PEDRO
 Pedro Igartza: Ik. IGARTZA, PEDRO
 Pedro Indo: Ik. INDO, PEDRO

Pedro Iñiguez Aldamarkoa: Ik. ALDAMARKOA, PEDRO
IÑIGEZ

Pedro Irabana: Ik. IRABANA, PEDRO

Pedro Iribarrena: Ik. IRIBARRENA, PEDRO

Pedro Irigoien: Ik. IRIGOIEN, PEDRO

Pedro Irube: Ik. IRUBE, PEDRO

Pedro Lasao: Ik. LASAO, PEDRO

Pedro Legorreta: Ik. LEGORRETA, PEDRO

Pedro Leizaratzu: Ik. LEIZARATZU, PEDRO

Pedro Lete: Ik. LETE, PEDRO

Pedro Lopez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, PEDRO
LOPEZ

Pedro Lopez Egañakoa: Ik. EGAÑAKOA, PEDRO LOPEZ

Pedro Lopez Erkisketakoa: Ik. ERKISKETAKOA, PEDRO
LOPEZ

Pedro Lopez Irigoienkoa: Ik. IRIGOIENGOA, PEDRO LOPEZ

Pedro Luberriaga: Ik. LUBERRIAGA, PEDRO

Pedro Mallea: Ik. MALLEA, PEDRO

Pedro Marigorta: Ik. MARIGORTA, PEDRO

Pedro Martinez Arabakoa: Ik. ARABAKOA, PEDRO MARTINEZ

Pedro Martinez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, PEDRO
MARTINEZ

Pedro Martinez Enparangoa: Ik. ENPARANGOA, PEDRO
MARTINEZ

Pedro Martinez Garratzakoa: Ik. GARRATZAKOA, PEDRO
MARTINEZ

Pedro Martinez Mantzizidorkoa: Ik. MANTZIZIDORKOA, PEDRO
MARTINEZ

Pedro Martinez Ormaegikoa: Ik. ORMAEGIKOA, PEDRO
MARTINEZ

Pedro Martyr Anglariakoa: Ik. ANGLARIAKOA, PEDRO MARTYR

Pedro Migelez Olanokoa: Ik. OLANOKOA, PEDRO MIGELEZ

Pedro Miranda: Ik. MIRANDA, PEDRO

Pedro Nafarroakoa: Ik. NAFARROAKOA, PEDRO

Pedro Narbazta: Ik. NARBAZTA, PEDRO

Pedro Nava: Ik. NAVA, PEDRO

Pedro Odriozola: Ik. ODRIOZOLA, PEDRO

Pedro Olaberria: Ik. OLABERRIA, PEDRO

Pedro Olano: Ik. OLANO, PEDRO

Pedro Oñati: Ik. OÑATI, PEDRO

Pedro Oñatz: Ik. OÑATZ, PEDRO

Pedro Ondarra: Ik. ONDARRA, PEDRO

Pedro Ormaetxea: Ik. ORMAETXEA, PEDRO

Pedro Otalora: Ik. OTALORA, PEDRO

Pedro Otxoa Arandiakoa: Ik. ARANDIAKOA, PEDRO OTXOA

Pedro Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO
OTXOA

Pedro Otxoa Estremazkoa: Ik. ESTREMAZKOA, PEDRO OTXOA

Pedro Palomino: Ik. PALOMINO, PEDRO

Pedro Perez Altzolakoa: Ik. ALTZOLAKOA, PEDRO PEREZ

Pedro Perez Egañakoa: Ik. EGAÑAKOA, PEDRO PEREZ

Pedro Perez Marigortakoa: Ik. MARIGORTAKOA, PEDRO PEREZ

Pedro Perez Zabalakoa: Ik. ZABALAKOA, PEDRO PEREZ

Pedro Raigada: Ik. RAIGADA, PEDRO

Pedro Ruiz Agirrekoa: Ik. AGIRREKOA, PEDRO RUIZ

Pedro Saez Erretzabalgoa: Ik. ERRETTZABALGOA, PEDRO SAEZ

Pedro Sagastizar: Ik. SAGASTIZAR, PEDRO

Pedro Santillana: Ik. SANTILLANA, PEDRO

Pedro Santxez Alkaiagakoa: Ik. ALKAIAGAKOA, PEDRO
SANTXEZ

Pedro Santxez Artzuriagakoa: Ik. ARTZURIAGAKOA, PEDRO
SANTXEZ

Pedro Santxez Errezustakoa: Ik. ERREZUSTAKOA, PEDRO
SANTXEZ

Pedro Sarasti: Ik. SARASTI, PEDRO

Pedro Sarmiento: Ik. SARMIENTO, PEDRO

Pedro Saroerberri: Ik. SAROEBERRI, PEDRO

Pedro Segura: Ik. SEGURA, PEDRO

Pedro Tolosa: Ik. TOLOSA, PEDRO

Pedro Tristan: Ik. TRISTAN, PEDRO

Pedro Txindurtza: Ik. TXINDURTZA, PEDRO

Pedro Txiriboga: Ik. ZUMAIA, PEDRO

Pedro Ubaiar: Ik. UBAIAR, PEDRO

Pedro Urkia: Ik. URKIA, PEDRO

Pedro Usarraga: Ik. USARRAGA, PEDRO

Pedro Uzkania: Ik. UZKANGA, PEDRO

Pedro Uztakaburu: Ik. UZTAKABURU, PEDRO

Pedro Vera: Ik. VERA, PEDRO

Pedro Villarreal: Ik. VILLARREAL, PEDRO

Pedro Zabala: Ik. ZABALA, PEDRO

Pedro Zelaeta: Ik. ZELAETA, PEDRO

Pedro Ziorruga: Ik. ZIORRAGA, PEDRO

Pedro Zozaberro: Ik. ZOZABERRO, PEDRO

Pedro Zuatzola: Ik. ZUATZOLA, PEDRO

Pedro Zugasti: Ik. ZUGASTI, PEDRO

Pedro Zugasti-Igarategi: Ik. ZUGASTI-IGARATEGI, PEDRO

Pedro Zumaia "Perukon": Ik. ZUMAIA "PERUKON",
PEDRO

- Pedro Zumaia*: Ik. ZUMAIA, PEDRO
PEÑA, FERNANDO: 137
PERALTA, ANTONIO: 4, 10
Perez Aiakoa, Maria: Ik. AIAKOA, MARIA PEREZ
Perez Akoakoa "Mendoza", Joan: Ik. AKOAKOA "MENDOZA",
 JOAN PEREZ
Perez Akuriokoa, Joan: Ik. AKURIOKOA, JOAN PEREZ
Perez Altzolakoa, Pedro: Ik. ALTZOLAKOA, PEDRO PEREZ
Perez Altzolaraskoa, Joan: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ
Perez Altzolaraskoa, Maria: Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ
Perez Amilibikoa, Joan: Ik. AMILIBIKOA, JOAN PEREZ
Perez Antsotegikoa, Martin: Ik. ANTSOTEGIKOA, MARTIN
 PEREZ
Perez Apatetikoa, Martin: Ik. APATEGIKOA, MARTIN PEREZ
Perez Aranburukoa, Maria: Ik. ARANBURUKOA MARIA PEREZ
Perez Aranoetakoa?, Pedro: Ik. ARANOETAKOA?, MARIA
 PEREZ
Perez Arbestaingoa, Joan: Ik. ARBESTAINGOA, JOAN PEREZ
Perez Areitzagagoiakoa, Joan: Ik. AREITZAGAGOIENAKOA,
 JOAN PEREZ
Perez Areitzagakoa, Joan: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Areitzagakoa, Maria: Ik. AREITZAGAKOA, MARIA PEREZ
Perez Ariztikoa, Maria: Ik. ARIZTIKOA, MARIA PEREZ
Perez Arranibarkoa: Ik. ARRANIBARKOA, JOAN PEREZ
Perez Arretxekoa, Joan: Ik. ARRETXEKOA, JOAN PEREZ
Perez Arriolakoa, Otxoa: Ik. ARRIOLAKOA, OTXOA PEREZ
Perez Arronakoa, Maria: Ik. ARRONAKOA, MARIA PEREZ
Perez Arteagakoa, Joan: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Artzubiagakoa, Martin: Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN
 PEREZ
Perez Aurrekoetxea, Joan: Ik. AURREKOETXEA, JOAN PEREZ
Perez Azpiazukoa, Otxoa: Ik. AZPIAZUKOA, OTXOA PEREZ
Perez Azpirozkoa, Maria: Ik. AZPIROZKOA, MARIA PEREZ
Perez Badiolakoa, Joan: Ik. BADIOLAKOA, JOAN PEREZ
Perez Barrundikoa, Maria: Ik. BARRUNDIKOA, MARIA PEREZ
Perez Beagakoa, Maria: Ik. BEAGAKOA, MARIA PEREZ
Perez Beagakoa, Maria: Ik. MEAGAKOA, MARIA PEREZ
Perez Beduakoa, Martin: Ik. BEDUAKOA, MARTIN PEREZ
Perez Beristaingoa, Joan: Ik. BERISTAINGOA, JOAN PEREZ
Perez Egañakoa, Joan: Ik. EGAÑAKOA, JOAN PEREZ
Perez Egañakoa, Maria: Ik. EGAÑAKOA, MARIA PEREZ
Perez Egurtzakoa, Joan: Ik. EGURTZAKOA, JOAN PEREZ
Perez Elkanokoa, Martin: Ik. ELKANOKOA, MARTIN PEREZ
Perez Elorriagakoa, Joan: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Erraztikoa, Martin: Ik. ERRAZTIKOA, MARTIN PEREZ
Perez Etxebestekoa, Joan: Ik. ETXEBESTEKOA, JAON PEREZ
Perez Etxezarretakoa, Joan: Ik. ETXEZARETAKOA, JOAN PEREZ
Perez Galarretakoa, Maria: Ik. GALARRETAKOA, MARIA PEREZ
Perez Goikoa, Maria: Ik. GOIKOA, MARIA PEREZ
Perez Gorozikakoa, Martin: Ik. GOROZIKAKOA, MARTIN PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Joan : Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN
 PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Maria: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA
 PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, Martin: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, MARTIN
 PEREZ
Perez Idiakaitz-Lilikoa, San Joan: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN
 JOAN PEREZ
Perez Idiakaizkoa, Frantzisko: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO
 PEREZ
Perez Idiakaizkoa, Joan: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
Perez Idiakaizkoa, Maria: Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ
Perez Igartzakoa, Hernan: Ik. IGARTZAKOA, HERNAN PEREZ
Perez Indanetakoa, Andres: Ik. INDANETAKOA, ANDRES PEREZ
Perez Indanetakoa, Diego: Ik. INDANETAKOA, DIEGO PEREZ
Perez Iribarrengoa, Martin: Ik. IRIBARRENGOA, MARTIN PEREZ
Perez Irigoienkoa, Joan: Ik. IRIGOIENGOA, JOAN PEREZ
Perez Kortazarkoa, Joan: Ik. KORTAZARKOA, JOAN PEREZ
Perez Lazarragakoa, Joan: Ik. LAZARRAGAKOA, JOAN PEREZ
Perez Lertxundikoa, Martin: Ik. LERTXUNDIKOA, MARTIN PEREZ
Perez Lizarraraskoa, Martin: Ik. LIZARRARASKOA, MARTIN PEREZ
Perez Mantzizidorkoa, Joan: Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ
Perez Mantzizidorkoa, Maria: Ik. MANTZIZIDORKOA, MARIA PEREZ
Perez Marigortakoa, Pedro: Ik. MARIGORTAKOA, PEDRO PEREZ
Perez Mendarokoa, Maria: Ik. MENDAROKOA, MARIA PEREZ
Perez Mirubikoa, Joan: Ik. MIRUBIKOA, JOAN PEREZ
Perez Nabarro, Alonso: Ik. NABARRO, ALONSO PEREZ
Perez Oiartzabalgoa, Joan: Ik. OLARTZABALGOA, JOAN PEREZ
Perez Olaberrietakoa, Joan: Ik. OLABERRIETAKOA, JOAN
 PEREZ
Perez Oleakoa, Joan: Ik. OLEAKOA, JOAN PEREZ
Perez Orendaingoa, Joan: Ik. ORENDAINGOA, JOAN PEREZ
Perez Orendaingoa, Martin: Ik. ORENDAINGOA, MARTIN
 PEREZ
Perez Potzuetakoa, Maria: Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ
Perez Sariakoa, Joan: Ik. SARIAKOA, JOAN PEREZ
Perez Umansorokoa, Maria: Ik. UMANSOROKOA, MARIA
 PEREZ

- Perez Untzetakoa, Maria:* Ik. UNTZETAKOA, MARIA PEREZ
Perez Zabalakoa, Domingo: Ik. ZABALAKOA, DOMINGO PEREZ
Perez Zabalakoa, Joan: Ik. ZABALAKOA, JOAN PEREZ
Perez Zabalakoa, Pedro: Ik. ZABALAKOA, PEDRO PEREZ
Perez Zabalakoa, Teresa: Ik. ZABALAKOA, TERESA PEREZ
Perez Zendoiakoa, Joan: Ik. ZENDOIAKOA, JOAN PEREZ
Perez Zubiaurrekoa, Maria: Ik. ZUBIAURREKOA, MARIA PEREZ
 PEREZ, JOAN: 4
 PEREZ, LEONOR: 10
Perika Mantelola: Ik. MANTELOLA, PERIKA
Periko Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, PERIKO
Periko Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, PERIKO
 PERKAIZTEGI, MARTIN: 9
Pero Gartzia Gruñanokoa: Ik. GRUÑANOKOA, PERO GARTZIA
Pero Gartzia Loiolakoa: Ik. LOIOLAKOA, PERO GARTZIA
Pero Lopez Loiolakoa: Ik. LOIOLAKOA, PERO LOPEZ
Pero Otxoa Santamariakoa: Ik. SANTAMARIAKOA, PERO
 OTXOA
Peruko Zumaia: Ik. ZUMAIA, PERUKO
 “Perukon”, Pedro Zumaia:Ik. ZUMAIA “PERUKON”,
 PEDRO
Petri Bera: Ik. BERA, PETRI
Petri Berdabio: Ik. BERDABIO, PETRI
Petri Errementari: Ik. ERREMENTARI, PETRI
Petri Oiartzun: Ik. ERREMENTARI, PETRI
Petri Oiartzun: Ik. OIARTZUN, PETRI
Petri Zuaznabar: Ik. ZUAZNABAR, PETRI
 PICOLOMINI, JOAN ANTONIO: 102
 PIKOETA-GARATE, JOAN: 45, 99
 PISTOIA: 400
 PLAZAOLA, JOAN: 104, 105
 PLAZAOLA, MILIA: 301
 PLAZAOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ: 171, 172
 PLAZENTZIA, JERONIMO: 158
 PLIEGO, FRANCISCO: 4
 PLOME, TOMAS: 144
 POIO, JOAN: 180
 PONTIKA, JOANES: 191
 PORTALEA: 240
 PORTALEKOA, JOAN: 33
Portalekoa, Maria Perez Altzolarats-: Ik. ALTZOLARATS-
 PORTALEKOA, MARIA PEREZ
 PORTALEKOA, MARIA PEREZ: 391
 PORTILLO: 177
 PORTUGAL: 3, 153, 203
 PORTUKOA, ANTON: 401
 PORTUKOA, DOMINGO OTXOA: 400
 PORTUKOA, KATALINA: 155
 PORTUKOA, TERESA: 337
Potentziana Loiola: Ik. LOIOLA, POTENTZIANA
 POTOSI, SAN LUIS: 378
 POTUETAKOA, MARIA PEREZ: 387
 POTZUETA, DOMINGO: 76, 96, 249, 25, 274, 288, 328
 POTZUETA, JOAN: 165
 POTZUETA, JOANES: 142, 143, 270, 271, 294, 317, 320, 321,
 337, 374, 376, 378, 380, 383
 POTZUETA, LOPE: 7, 28, 43, 70, 74-76, 96, 116, 122, 143, 148,
 149, 181, 192, 247, 270, 387
 POTZUETA, MARI MARTIN: 249
 POTZUETA, MARIA JAKUE: 43, 67
 POTZUETA, MARIA JOAN: 165
 POTZUETA, MARIA: 141, 142, 147
 POTZUETA, MATEO: 142, 271
 POTZUETA, PEDRO: 249
 POTZUETA, SANTXA: 146, 386, 387
 POTZUETA: 76, 146, 192, 269, 386
Potzuetara-Aranburu, Domingo: Ik. ARANBURU, DOMINGO
 POTZUETA-ESNAL, LOPE: 387
 POTZUETA-INTZINA, JOANES: 355
 POTZUETAKOA, MARIA PEREZ: 76, 96, 116, 122, 143, 146,
 148, 149, 181, 192, 194, 195, 247, 249, 257, 265, 269, 270,
 284, 317, 386, 388
 POZA: 68
 POZAKOA, JOAN MAJADO: 59, 68, 211, 215, 221, 224, 262,
 360
Prieto de la Rigada, Joan: Ik. RIGADA, JOAN PRIETO DE LA
 PUERTO DE SANTA MARIA: 3
 PURA, RODRIGO: 329
- Q -
- QUESADA, BARTOLOME: 10
- R -
- Rafael Martinez:* Ik. MARTINEZ, RAFAEL
 RAIGADA, PEDRO: 156
Rainaldo Cancellariis: Ik. CANCELLARIIS, RAINALDO

RAMIREZ [lekukoa]: 29
 Ramos Ugarte: Ik. UGARTE, RAMOS
 Ramos Zabala: Ik. ZABALA, RAMUS
 RAMOS, MARIA: 140
 Ramus Zabala: Ik. ZABALA, RAMUS
 RATISBONA: 400
 REGENSBURG: 400
 Remijio Goñi: Ik. GOÑI, REMIJO
 RENA, JOAN: 7, 44
 RIBERO, DIEGO: 84
 RIGADA, ANTON: 315
 RIGADA, JOAN PRIETO DE LA: 8
 RIGADA: 156
 RIO DE LA PLATA: 84
 Rodrigo Acuña: Ik. ACUÑA, RODRIGO
 Rodrigo Bermejo: Ik. BERMEJO, RODRIGO
 Rodrigo del Campo: Ik. CAMPO, RODRIGO DEL
 Rodrigo Gaintza: Ik. GAINZA, RODRIGO
 Rodrigo Gartzia: Ik. GARTZIA, RODRIGO
 Rodrigo Idoiaga: Ik. IDOAGA, RODRIGO
 Rodrigo Pura: Ik. PURA, RODRIGO
 Rodrigo Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, RODRIGO
 Rodrigo Vela Nuñez Avilakoa: Ik. AVILAKOA, RODRIGO VELA
 NUÑEZ
 RODRIGO-ARBELOA, JOANES: 107
 ROJAS, RUI DIAZ DE: 7
 ROLDAN GUAL, J. L.: 279
 Rui Diaz de Rojas: Ik. ROJAS, RUI DIAZ DE
 Rui Fernandez: Ik. FERNANDEZ, RUI
 Ruiz Abendaño-Ganboakoa, Martin: Ik. ABENDAÑO-
 GANBOAKOA, MARTIN RUIZ
 Ruiz Agirrekoa, Pedro: Ik. AGIRREKOA, PEDRO RUIZ
 Ruiz Arangurengoa, Martin: Ik. ARANGURENGOA, MARTIN
 RUIZ
 Ruiz Arrasatekoa, Maria: Ik. ARRASATEKOA, MARIA RUIZ
 Ruiz Arrazubikoa, Joan: Ik. ARRAZUBIKOA, JOAN RUIZ
 Ruiz Arrazubikoa, Maria: Ik. ARRAZUBIKOA, MARIA RUIZ
 Ruiz Bergarakoa, Joan: Ik. BERGARAKOA, JOAN RUIZ
 Ruiz Elkanobarrena, Joan: Ik. ELKANOBARRENA, JOAN RUIZ
 Ruiz Errekondokoa, Joan: Ik. ERREKONDOKOA, JOAN RUIZ
 Ruiz Errekondokoa, Martin: Ik. ERREKONDOKOA, MARTIN RUIZ
 Ruiz Etxeberrikoa, Diego: Ik. ETXEBERRIKOA, DIEGO RUIZ
 Ruiz Etxeberrikoa, Fernando: Ik. ETXEBERRIKOA, FERNANDO
 RUIZ

Ruiz Etxeberrikoa, Joan: Ik. ETXEBERRIKOA, JOAN RUIZ
 Ruiz Etxeberrikoa, Maria: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ
 Ruiz Ganboa-Abendañokoa, Martin: Ik. GANBOA-
 ABENDAÑOKOA, MARTIN RUIZ
 Ruiz Goikoleagoa, Domingo: Ik. GOIKOLEAKOA, DOMINGO RUIZ
 Ruiz Lertxundikoa, Domingo: Ik. LERTXUNDIKOA, DOMINGO
 RUIZ
 Ruiz Lugokoa, Diego: Ik. LUGOKOA, DIEGO RUIZ
 Ruiz Narruondokoa, Maria: Ik. NARRUONDOKOA, MARIA RUIZ
 Ruiz Olasokoa, Joan: Ik. OLASOKOA, JOAN RUIZ
 Ruiz Txiribogakoa, Santxa: Ik. TXIRIBOGAKOA, SANTXA RUIZ
 RUIZ, JOAN: 177, 218
 RUIZ, SANTOS: 218

- S -

SAAVEDRA [kapitaina]: 153
 SAAVEDRA, DIEGO: 346
 Saez Aranburukoa, Joan: Ik. ARANBURUKOA, JOAN SAEZ
 Saez Elorduikoa, Migel: Ik. ELORDUIKOA, MIGEL SAEZ
 Saez Errekaldekoa, Domingo: Ik. ERREKALDEKOA,
 DOMINGO SAEZ
 Saez Erretzabalgoa, Pedro: Ik. ERRETZABALGOA, PEDRO
 SAEZ
 Saez Paginokoa, Joan: Ik. PAGINOKOA, JOAN SAEZ
 Saez Zulaikakoa, Joan: Ik. ZULAIKAKOA, JOAN SAEZ
 Saez Zumaiakoa, Joan: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SAEZ
 SAGARRAGA, JOAN: 63
 SAGASTIZABAL, DOMINGO: 335
 SAGASTIZABAL: 37
 SAGASTIZAR, PEDRO: 124, 125, 127-129
 SAGREDO, I. : 86
 SAIAZ: 235, 248, 306, 307, 336, 337, 375, 379
 SAKONETA, DOMINGO: 319
 SALAMANCA: 30, 147, 229, 305-307
 SALAZAR, JOAN: 375
 SALAZAR, TORIBIO ALONSO: 83, 152, 155, 156
 SALBATORE [Getariako eliza]: 154, 155
 SALINAS: 400
 SALVATIERRAKO KONDEA: 5
 SAN JOAN: 74
 SAN ANDRES [gurutzea]: 54, 57, 59, 147
 SAN ANDRES: 74, 100
 SAN BARTOLOME [Oikiako eliza]: 138, 246

- SAN BARTOLOME OLASOKOA [eliza]: 243
 SAN ESTEBAN [Arroako eliza]: 61, 140, 200, 212, 263
 SAN FRANTZISKO [Coruñako monasterioa]: 131, 155
 SAN FRANTZISKO [Sasiolako monasterioa]: 7, 41, 243
 SAN FRANTZISKO XABIERKOA: 5, 44
 SAN FRANTZISKO: 322
 SAN GABRIEL [itsasontzia]: 152, 153, 154, 157, 158
 SAN GABRIEL: 83, 84
 SAN GREGORIO [Getariako ermita]: 155
 SAN GUIN [uhartea]: 152
 SAN INAZIO LOIOLAKOA: 5, 85, 339
 SAN JOAN [Arrasatekoa eliza]: 82
 SAN JOAN [ermita]: 138
 San Joan Altzola: Ik. ALTZOLA, SAN JOAN
 San Joan Apategi: Ik. APATEGI, SAN JOAN
 San Joan Ariztondo: Ik. ARIZTONDO, SAN JOAN
 San Joan Arrasate: Ik. ARRASATE, SAN JOAN
 San Joan Arretxe: Ik. ARRETXE, SAN JOAN
 San Joan Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, SAN JOAN
 San Joan Berazadi: Ik. BERAZADI, SAN JOAN
 San Joan Egaña: Ik. EGAÑA, SAN JOAN
 San Joan Erkinigo: Ik. ERKINIGO, SAN JOAN
 San Joan Errezusata: Ik. ERREZUSTA, SAN JOAN
 San Joan Espilla: Ik. ESPILLA, SAN JOAN
 San Joan Etxea: Ik. ETXEA, SAN JOAN
 San Joan Gaintza: Ik. GAINZA, SAN JOAN
 San Joan Galarreta: Ik. GALARRETA, SAN JOAN
 San Joan Ibañeta: Ik. IBAÑETA, SAN JOAN
 San Joan Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, SAN JOAN
 San Joan Lili: Ik. LILI, SAN JOAN
 San Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA,
 SAN JOAN PEREZ
 San Joan San Lorente: Ik. SAN LORENTE, SAN JOAN
 San Joan Urainziar: Ik. URAINZIAR, SAN JOAN
 SAN JOAN, FERNANDO: 24
 SAN JOAN, MARIA: 139
 SAN JOAN: 3, 70, 76, 77, 96, 100, 102, 118, 122, 134, 146,
 164, 168, 182, 184-189, 192, 195, 220, 222, 228, 230, 232,
 233, 237, 256, 262, 266, 271, 272, 276, 294, 315, 316, 319,
 327, 331, 335, 336, 348, 359, 364, 368, 376-379, 388
 SAN JOANTXO [Aizarnako ermita]: 251
 SAN JORJE [portua]: 154
 SAN KRISTOBAL [Aizarnazabalgo ermita]: 246, 375
 SAN LAZARO [gaixo-etxea]: 4
 SAN LESMES [itsasontzia]: 83, 152, 154, 169, 190
 SAN LORENTE [Beaingo ermita]: 20, 21, 138, 140, 246,
 322, 370
 SAN LORENTE, ANTSO: 234, 235
 SAN LORENTE, SAN JOAN: 235
 SAN LORENTZO [eliza]: 7
 San Luis Potosi: Ik. POTOSI, SAN LUIS
 SAN MARKOS?: 256
 SAN MARTIN [Alkizako ermita]: 200
 SAN MARTIN [Askizuko ermita]: 155
 SAN MARTIN [eliza]: 47, 48
 SAN MARTIN [Indanetako ermita]: 322
 SAN MARTIN [Urdanetako eliza]: 98
 SAN MARTIN, ANDRES: 153
 SAN MARTIN: 95, 136, 194, 256, 397, 398
 SAN MARTZIAL: 12
 SAN MATEO [uhartea]: 84
 SAN MIGEL [Aizarnazabalgo eliza]: 138, 199, 370
 SAN MIGEL [Artadiko eliza]: 322
 SAN MIGEL [Laurgaingo eliza]: 271
 SAN MIGEL [monasterioa]: 7
 SAN MIGEL: 9, 10, 18, 26, 28, 41, 62, 70, 76, 79, 81, 97, 100,
 107, 117, 134, 145, 146, 148, 164, 182, 186, 226, 232, 233,
 235, 241, 249, 251, 259, 261, 263, 264, 267, 269, 270, 275,
 294, 312, 327, 329, 332, 347, 349, 357, 358, 364, 366, 377,
 388, 394, 398
 SAN MILIANGO, MARTIN SANTXEZ: 26, 71, 81, 91, 125,
 126, 190, 213, 226, 263, 287, 290, 351, 388
 SAN NIKOLAS [eliza]: 7
 SAN PEDRO [eliza]: 22
 SAN PEDRO [Getariako eliza]: 155
 SAN PEDRO [monasterioa]: 7
 SAN PEDRO [Zumaiako eliza]: 223, 322, 400
 SAN PEDRO, JOAN: 111, 113, 188, 212, 265
 SAN PELAIO [Zarauzko ermita]: 155
 SAN PRUDENTZIO [Getariako ermita]: 139, 155
 SAN ROMAN [Aiako Altzolako eliza]: 131, 139
 SAN SEBASTIAN: 203
 SAN TELMO [Zumaiako ermita]: 322
 SANCTI SPIRITUS [itsasontzia]: 152, 153
 SANCTI SPIRITUS: 83
 SANDRAZELAI, GRAZIA: 329, 330
 SANGIHE: 152

- SANLUCAR DE BARRAMEDA: 11
 SAÑO: 308
 SANPER, JAUME: 236
 SANT'ANGELO: 206
 SANT ANGELO DEI LONBARDI: 85
 SANT ESTEBAN, JOANES: 5
 SANT PER, JOAN?: 237
 SANTA ANA [Arroako eliza]: 138, 370
 SANTA ANA [eliza]: 10, 41
 SANTA ANA [Granadako eliza]: 4
 SANTA ANA [karabela]: 62
 SANTA BERONIKA [Alacanteko ermita]: 155
 SANTA CRUZ [ibaia]: 153, 154
 SANTA ENGRAZIA [Aizarnako ermita]: 24, 25, 76, 80,
 93, 139, 155, 199, 200, 220, 242, 244, 246, 247, 253, 289,
 299, 310, 360, 369, 385
 SANTA ENGRAZIA, MARIA: 322
 SANTA EULALIA [monsterioa]: 7
 SANTA KATALINA [ermita]: 104, 138
 SANTA KLARA [Zumaiako ermita]: 322
 SANTA KRUZ [Getariako ermita]: 155
 SANTA KUTZ [Alkizako ermita]: 200
 SANTA KUTZ: 288
 SANTA MARIA [itsasontzia]: 3, 358
 SANTA MARIA DE LA VICTORIA: 83
 SANTA MARIA DEL PARRAL [itsasontzia]: 83, 152, 154
 SANTA SEBASTIAN [ermita]: 138
 SANTAMARIAKOA, PERO OTXOA: 204, 205
 SANTANDER: 153, 278
 SANTELICES, JOAN: 11
 SANTIAGO [ermita]: 138
 SANTIAGO [patatxea]: 23, 83, 84, 152, 153, 154, 155, 156,
 158, 223, 401
 SANTIAGO [Zumaiako ermita]: 322
 Santiago Gebara: Ik. GEBARA, SANTIAGO
 Santiago Indaneta: Ik. INDANETA, SANTIAGO
 SANTIAGO: 170, 317, 348
 SANTIAGO [Alkizako ermita]: 200
 SANTILLANA, PEDRO: 218
 SANTILLANA: 21
 Santos Ruiz: Ik. RUIZ, SANTOS
 SANTSOAIN, DOMINGO: 48
 Santuru Arbide: Ik. ARBIDE, SANTURU
 Santuru Arratarte: Ik. ARRATARTE, SANTURU
- Santuru Erreten: Ik. ERRETEN, SANTURU
 SANTXA [Joan Zubiletaren ama]: 11
 Santxa Akoa: Ik. AKOA, SANTXA
 Santxa Amilibia: Ik. AMILIBIA, SANTXA
 Santxa Aranburu: Ik. ARANBURU, SANTXA
 Santxa Ausoroetxea: Ik. AUSOROETXEA, SANTXA
 Santxa Igartza: Ik. IGARTZA, SANTXA
 Santxa Migelez Atxagakoa: Ik. ATXAGAKOA, SANTXA MIGELEZ
 Santxa Potzueta: Ik. POTZUETA, SANTXA
 Santxa Ruiz Txiribogakoa: Ik. TXIRIBOGAKOA, SANTXA RUIZ
 Santxez Agirrekoa, Anton: Ik. AGIRREKOA, ANTON SANTXEZ
 Santxez Agirrekoa, Migel: Ik. AGIRREKOA, MIGEL SANTXEZ
 Santxez Alkaiagakoa, Pedro: Ik. ALKAIAGAKOA, PEDRO
 SANTXEZ
 Santxez Artzuriagakoa, Pedro: Ik. ARTZURIAGAKOA, PEDRO
 SANTXEZ
 Santxez Bilbokoa: Ik. BILBOKOA, HERNAN SANTXEZ
 Santxez Eizmandikoa: Ik. EIZMENDIKOA, LOPE SANTXEZ
 Santxez Errezustakoa, Pedro: Ik. ERREZUSTAKOA, PEDRO
 SANTXEZ
 Santxez Iraetakoa, Fortun: Ik. IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ
 Santxez Martzanakoa: Ik. MARTZANAKOA, MARTIN SANTXEZ
 Santxez Olotzagakoa, Marina: Ik. OLOTZAGAKOA, MARINA
 SANTXEZ
 Santxez San Miliangoa, Martin: Ik. SAN MILLANGO, MARTIN
 SANTXEZ
 Santxez Zelaiakoa, Joan: Ik. ZELAIKOA, JOAN SANTXEZ
 Santxez Zumaiakoa, Joan: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ
 SANTXEZ, ANTON [eskribaua]: 9
 Santxo Martinez Leibakoa: Ik. LEIBAKOA, SANTXO MARTINEZ
 Santxo Paternina: Ik. PATERNINA, SANTXO
 Sanz Arangurengoa, Martin: Ik. ARANGURENGOA, MARTIN SANZ
 SARA, JOAN: 214
 SARASOLA, JOAN: 231, 250, 274, 379
 SARASOLA: 231, 390
 SARASTI, DOMINGO: 107
 SARASTI, PEDRO: 225
 SARIAKOA, JOAN PEREZ: 237
 SARMIENTO, DIEGO: 400
 SARMIENTO, JOAN: 11, 13, 22
 SARMIENTO, PEDRO: 7: 9, 26, 28, 29
 SAROEA: 130
 SAROEBERRI, JOAN: 40
 SAROEBERRI, PEDRO: 238

- SAROEERRI: 98, 298, 305, 345
 SAROEZARRETA: 63
 SARROLA: 332
 SASIOLA [batxilerra]: 137
 SASIOLA, KATALINA: 271
 SASIOLA, MARIA JOAN: 272
 SASIOLA: 155, 243, 322, 41
 SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ: 9, 297
 SASIOLAKOA, JOAN PEREZ: 10
 SASIOLAKOA, MARIA IBAÑEZ: 22
 SASIOLAKOA, MARIA IÑIGEZ: 80
 SASIOLAKOA, MARIA OTXOA: 22
 SASIOLAKOA, MARTIN OTXOA: 254, 297
 SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ: 80, 85
 SASTARRAIN, DOMINGO: 287
 SASTARRAIN, GRAZIA: 105, 226
 SASTARRAIN, KATALINA: 226
 SASTARRAIN, MARIA: 105, 228
 SASTARRAIN, MARTIN: 116, 118, 185, 188, 190, 247, 267, 352, 368
 SASTARRAIN, MARTOANEZ: 105
 SASTARRAIN, MARTOMEZ: 226, 228
 SASTARRAIN: 64, 65, 105, 226-228, 297, 298, 303
 SASTARRAINGOA, MARTIN IBAÑEZ: 64, 65
 Sautza Zatarain: Ik. ZATARAIN, SAUTZA
 Sebastian Akertza: Ik. AKERTZA, SEBASTIAN
 Sebastian Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, SEBASTIAN
 Sebastian Arakistain: Ik. ARATRISTAIN, SEBASTIAN
 Sebastian Arriola: Ik. ARRIOLA, SEBASTIAN
 Sebastian Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN
 Sebastian Elduaien: Ik. ELDUAIEN, SEBASTIAN
 Sebastian Etorra: Ik. ETORRA, SEBASTIAN
 Sebastian Goienetxea: Ik. GOIENETXEA, SEBASTIAN
 Sebastian Ibarra: Ik. IBARRA, SEBASTIAN
 Sebastian Leizaola: Ik. LEIZAOLA, SEBASTIAN
 Sebastian Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, SEBASTIAN
 Sebastian Olaberrieta, Ik. OLABERRIETA, SEBASTIAN
 Sebastian Olaberrieta-Zugasti: Ik. OLABERRIETA-ZUGASTI, SEBASTIAN
 Sebastian Olazabal: Ik. OLAZABAL, SEBASTIAN
 Sebastian Olazarraga: Ik. OLAZARRAGA, SEBASTIAN
 Sebastian Uzkanga: Ik. UZKANGA, SEBASTIAN
 Sebastian Zabalaga; Ik. ZABALAGA, SEBASTIAN
 SEGURA, FRANTZISKO: 241, 366, 367, 377
 SEGURA, JOAN: 381
 SEGURA, MARTIN: 104, 372
 SEGURA, PEDRO: 36, 383, 392, 397
 SEGURA, TXOMIN: 381
 SEGURA: 6, 204-206, 253
 SEGUROLA, MIGEL: 182, 183
 SEGUROLA, TRISTAN: 245
 SEGUROLAKOA, DOMINGO GONZALEZ: 9
 SEGUROLAKOA, JOAN GONZALEZ [batxilerra]: 204, 236, 237, 246, 301
 SEGUROLAKOA, MIGEL GONZALEZ: 185
 "SENDU", MARTIN: 245
 SENPERE: 338
 SETUBAL: 3
 SEVILLA: 11, 157, 371
 SIERRA, HERNANDO: 382
 SIERRA, IÑIGO DE LA: 8
 Simon Ariztondo: Ik. ARIZTONDO, SIMON
 Simona Asu-Leitzamendia: Ik. ASU-LEITZAMENDIA, SIMONA
 SIZILIA: 58, 107, 172, 174, 333, 334, 358
 Soarte: Ik. SORARTE
 SOLIS [ibaia]: 84
 SOMORROSTRO, MARTIN: 83
 SORABILLA, MARIA: 330
 SORABILLA: 11
 SORALDE?, JOAN: 272
 SORARTE, ANDRES: 70
 SORARTE: 379
 SORAZABAL, ESTEBAN: 35
 SORAZABAL, FERNANDO: 35, 69, 70, 102, 140, 169, 170, 183-186, 190, 191, 212, 216, 226, 266, 267, 272, 273, 295-296, 312, 315, 396, 398
 SORAZABAL, FRANTZISKO: 97
 SORAZABAL, JOAN: 16, 91, 109, 116, 199, 212, 238, 352, 353
 SORAZABAL, MIGEL: 49
 SORAZABAL: 191, 199, 272
 SORAZU, JOAN: 300
 SORAZU, ZIGARAN: 149
 SORIA, JOAN: 30
 SOROLA, JOAN: 256, 263, 264, 266, 327, 383
 SUBILLANA: 11
 "Suhi", Joan Lizaso: Ik. LIZASO "SUHI", JOAN
 SUSTAETA, JOAN: 61, 114
 SUSTRAIAGA: 98

- T -

TAFALLA: 7
 TAIDA?, TRISTAN: 153
 TALAIA: 322
 TAPIA [lizentziatua]: 353
 TEHUANTEPEC: 157
 TEILERIA: 213
 TEILERIAKOA, KATALINA: 338
 Teresa Aizarnatea: Ik. AIZARNATEA, TERESA
 Teresa Aranburu: Ik. ARANBURU, TERESA
 Teresa Artiga: Ik. ARTIGA, TERESA
 Teresa de la Higuera: Ik. HIGUERA, TERESA DE LA
 Teresa Goikoa: Ik. GOIKOA, TERESA
 Teresa Perez Zabalakoa: Ik. ZABALAKOA, TERESA PEREZ
 Teresa Portukoa: Ik. PORTUKOA, TERESA
 Teresa Zabala: Ik. ZABALA, TERESA
 TERNATE: 153
 TRERNUA: 401
 TERRANOVA: 4; 10, 145
 TIDORE: 11, 83, 153
 TOLEDO: 59, 62, 63, 73, 81, 168, 169, 172, 349
 TOLOSA, PEDRO: 11
 TOLOSA: 5-7, 23, 53, 54, 65, 113, 115, 129, 132, 170, 178, 180,
 189, 205, 206, 211, 336, 393, 399, 400
 TOLOSAKOA, JOAN BONO: 244
 Tomas Egaña: Ik. EGAÑA, TOMAS
 Tomas Egurtza: Ik. EGURTZA, TOMAS
 Tomas Elorriaga: Ik. ELORRIAGA, TOMAS
 Tomas Larretxe: Ik. LARRETXE, TOMAS
 Tomas Plome: Ik. PLOME, TOMAS
 TORDESILLAS: 12
 Toribio Alonso Salazar: Ik. SALAZAR, TORIBIO ALONSO
 Toribio de la Vega: Ik. VEGA, TORIBIO DE LA
 TORRE, ALONSO DE LA: 63, 168, 169, 172, 349
 TORRE, HERNANDO DE LA: 153
 TORRE, JOAN DE LA: 349
 TRINIDAD [itsasontzia]: 11
 Tristan Seguroola: Ik. SEGUROLA, TRISTAN
 Tristan Taida?: Ik. TAIDA?, TRISTAN
 TRISTAN, PEDRO: 158
 TRUCHUELO GARCIA, S.: 402
 TUTERA: 7
 "TXANGILU", JOAN AGIRRE: 58

TXAPERI: 257, 311, 347, 370
 TXATXARRO: 306, 307
 Txatxi Oraa: Ik. ORAA, TXATXI
 "Txatxu", Joan Mendaro: Ik. MENDARO "TXATXU", JOAN
 Txerran Iribarrena: Ik. IRIBARRENA, TXERRAN
 TXERTUDI, FORTUN: 374
 TXERTUDI, MARIA JOANGO: 229
 TXINA: 153
 TXINDURRIETA: 301
 TXINDURTZA, PEDRO: 11
 TXIRIBOGA, BARTOLOME: 13, 20, 43, 50, 54, 72, 74, 78, 118,
 121, 125, 128, 130, 133, 145, 168, 191, 198-200, 204, 234,
 241, 253, 263, 270-272, 275, 288, 318, 329, 331, 332, 374
 TXIRIBOGA, KATALINA: 43, 267
 TXIRIBOGA, MARIA: 78, 147
 Txiriboga, Martin Ierobi: Ik. IEROBI-TXIRIBOGA, MARTIN
 TXIRIBOGA, MARTIN: 66, 74, 81, 101, 133, 193, 218, 240, 275,
 289, 318, 366, 385, 394
 TXIRIBOGA, MATXIN: 13, 14, 72
 TXIRIBOGA, RODRIGO: 4
 TXIRIBOGA, SANTXA: 78
 TXIRIBOGA: 4, 10, 11, 12, 22, 43, 50, 92, 133, 145, 190, 204,
 215, 242
 TXIRIBOGAKOA, SANTXA RUIZ: 22, 203, 204
 TXIRIBOGANAGUSI: 66, 126
 TXIRIBOGATXIKI: 11
 Txomin Arrandolatza: Ik. ARRANDOLATZA, TXOMIN
 Txomin Arroron: Ik. ARRONON, TXOMIN
 Txomin Erkisketa: Ik. ERKISKETA, TXOMIN
 Txomin Iraeta: Ik. IRAETA, TXOMIN
 Txomin Zabalaga: Ik. ZABALAGA, TXOMIN
 TXOPOLO: 254
 TXURRUKA, FRANTZISKO: 378
 TXURRUKA, MIGEL: 374

- U -

UBAIAR, PEDRO: 31, 59, 111, 114, 125, 128, 212, 214, 216,
 221, 284, 332, 335, 343
 UBAIAR: 222
 UBILLA, ANTONIO: 394
 UBILLA, JOAN: 118
 UBILLA, JOANES: 15, 236
 UGALDE, JOAN: 103, 333, 334

- UGARTE, RAMOS: 9
 UGARTEBURU [batxilerra]: 69, 205
 UGARTEKOA, JOAN LOPEZ: 219
 UITZI, JOAN: 266
Ulazia, Migel: Ik. BULAZIA, MIGEL
 UMANSORO, ESTIBALITZ: 71, 143
 UMANSORO, JOANGO: 29
 UMANSORO, KRISTOBAL: 131
 UMANSOROKOA, MARIA PEREZ: 198
 UNTETAKOA, JOAN MARTINEZ: 28
 UNTZAGA, MARIA JOANGO: 138
 UNTZETA, BELTRAN: 17, 18, 19, 31, 34, 118, 121, 195, 196, 305, 367, 394-396
 UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ: 10, 17-19, 27, 32, 34, 36, 52-56, 67, 69, 103, 118, 120-122, 124, 133, 147, 176, 195, 196, 210, 221, 241, 265, 270, 274, 276, 277, 289, 292, 310, 313, 324, 336, 344, 352, 365, 366, 389, 391, 395
 UNTZETAKOA, MARIA PEREZ: 118, 121
 URAIN, JOAN: 261
 URAINZIAR, JOAN: 138, 173, 212, 216, 319, 326, 354, 358, 398
 URAINZIAR, SAN JOAN: 22
 URAINZIARKOA, JOAN PEREZ: 363
 URANGA, DOMENJA: 147, 323
 URANGA, MARTIN: 309
 URANGA, PASKUALA: 323, 369
 URANGAKOA, JOAN OTXOA: 38, 56, 196
 URANGAKOA, MARIA MARTINEZ: 337
 URAZANDI, MARIA JOAN: 103, 105
 URBIETA "AGURE", JOAN: 198, 367, 368
 URBIETA, DOMENJA: 368
 URBIETA, DOMINGO BELTRAN: 255
 URBIETA, DOMINGO: 25, 26, 47, 48, 67, 68, 71-74, 77, 78, 97, 137, 139-141, 145, 148, 166, 177, 183, 187, 198, 200, 222, 233, 238, 240, 241, 247, 248, 254, 259, 260, 265, 275, 287, 288, 294, 300, 302, 312, 314, 325, 330, 337, 354, 358, 359, 363, 367, 369, 372, 376, 379, 383, 386, 388, 399
 URBIETA, JOAN: 7, 26-30, 33, 43, 67, 71, 72, 75, 91, 96, 109, 141, 151, 174, 197, 199, 201, 220, 223, 239, 240, 249, 254-257, 259, 264, 267, 272, 274, 277, 285, 286, 311, 312, 318, 321, 324-326, 328, 354, 368, 277, 378, 396, 397
 URBIETA, MARIA BELTRAN: 71, 72, 140, 141, 240, 249, 255, 311, 325
 URBIETA, MARIA: 203, 363
 URBIETA, MARTIN: 41
 URBIETA, MATEO: 255, 284, 376
 URBIETA, PEDRO: 368
 URBIETA: 10, 13, 49, 50, 53, 55, 57, 72, 91, 92, 98, 118, 141, 148, 149, 190, 193, 203, 239, 240, 242, 244, 247, 249, 255, 257, 263, 268, 271, 272, 284, 287, 314, 325, 359, 360, 363, 391
 URDANETA, ANDRES: 82, 83, 153, 154, 278
 URDANETA, JOAN: 48, 100, 168, 272, 298
 URDANETA: 30, 47, 48, 98, 99, 101, 142, 164, 165, 168, 184, 241, 277, 298-300, 305, 398
 UREÑA, ANDRES: 72
 URIARTE, MARTIN: 83, 154, 155
 URKIA, PEDRO: 298, 305, 345
 URKIOLA, DOMINGO: 401
 URKIZU, DOMINGO: 42, 165, 166, 309, 309
 URKIZU, JOAN: 242, 265, 333, 334
 URKIZUKOA, JOAN OTXOA: 109, 211, 219, 221, 241, 283, 287, 369
 UROLA: 10, 11, 13, 14, 36, 214, 301, 376
Urozperoeta, Iñigo Narbazta:- Ik. NARBAZTA-
 UROZPEROETA, IÑIGO
 UROZPEROETA, NIKOLAS: 231, 235, 238, 277, 284, 305, 307
 UROZPEROETA: 98, 235
 UROZPEROETAGOIKOA: 307
 UROZPEROETAUNDI: 285
 URREIZTI, JOAN: 333
 URRESTILLA, ANTZO: 74
 URRETXU: 23
 URRUTIA, DOMINGO: 197, 387, 395
 URRUTIA, JOAN: 329
 URRUTIA, KATALINA: 274
 URRUTIA: 259
 URRUTIKOETXEA: 317, 320, 357, 358
 URRUTZETA, JOAN: 188, 193
 URRUZUNO, MARTIN: 259, 260
 URRUZUNO, PEDRO: 259, 260
 URSO, ALOISO: 172
 URTAARAN: 13
 URTARAIN: 60
 URTARAN: 259, 260, 294
 URTBIETA, DOMINGO: 39
 URTEAGAKOA, JOAN OTXOA: 254
 URTETA: 267
"Urtubia", Joan Zuube: Ik. ZUUBE "URTUBIA", JOAN

USARRAGA, JOAN: 38, 379, 381, 389
 USARRAGA, MADALENA: 254
 USARRAGA, MARTIN: 149, 374
 USARRAGA, PEDRO: 74, 75
 USARRAGA: 6, 23, 179, 203, 278, 339
 USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 43, 358, 398
 USARROA: 297
 USILLO, DIEGO LOPEZ DE: 169
 USURBIL: 32, 33, 49, 96, 125, 171, 334
 UZKANGA, DOMINGO: 295
 UZKANGA, JOAN: 203, 301, 346
 Uzkanga, Martin Aizarnazabal-: Ik. AIZARNAZABAL-
 UZKANGA, MARTIN
 UZKANGA, MARTIN: 122, 295, 331
 UZKANGA, PEDRO: 149
 UZKANGA, SEBASTIAN: 254
 UZKANGA: 41
 UZKANGABEKOA, JOAN: 374
 UZKANGAGOIKOA, MARTIN: 67

- V -

VALENTZIA, MARTIN: 153
 VALENTZIA: 102, 108, 172, 294, 346
 VALLADOLID, JOAN: 68
 VALLADOLID: 3, 5, 8, 13, 14, 17, 20, 24-26, 28-30, 32, 34-
 37, 58-60, 64-67, 69, 71-73, 79, 81, 82, 102, 105, 109, 115,
 132, 133, 141, 150, 152, 155, 156, 176-181, 190, 193, 194,
 205, 211, 218, 219, 221, 226, 227, 241, 265, 283, 284, 300,
 308, 315, 339, 344, 346, 349, 353, 361, 369
 VARGAS, DIEGO: 54, 60, 63, 64, 85, 102, 103, 110, 111, 115,
 116, 124, 125, 129, 132, 151, 170, 176, 178, 204, 211, 218,
 278, 352, 353, 361
 VARIAS [BARES?]: 6
 Vazquez de Acuña: Ik. ACUÑA, VAZQUEZ DE
 VEGA, TORIBIO DE LA: 11
 Vela Nuñez Avilakoa, Rodrigo: Ik. AVILAKOA, RODRIGO
 VELA NUÑEZ
 VELASCOKOA, IÑIGO FERNANDEZ: 44
 VERA, DIEGO DE: 6, 7
 VERA, DOMINGO: 5
 VERA, PEDRO: 83, 152
 VERACRUZ: 382
 VICTORIA [badia]: 153, 154

VICTORIA [itsasontzia]: 152, 153, 154, 155, 156
 VIENA: 339
 VILLACRECES, ANDRES: 30
 VILLAFRANCA, JOAN: 337
 VILLALAR DE LOS COMUNEROS: 5
 VILLALON: 102, 172, 344, 349
 VILLARREAL, PEDRO: 8
 VITORIA [itsasontzia]: 11

- W -

WORMS: 3, 6

- X -

XABIERKOA, MIGEL: 44
 Xabierkoa, San Frantzisko: Ik. SAN FRANTZISKO XABIERKOA
 XEBRES: 131

- Z -

ZABALA [Aizarnakoa]: 249, 250
 ZABALA [batxilerra]: 204
 ZABALA [Elgoibarko etxea]: 198
 ZABALA, DOMINGO: 8, 26, 32-34, 40, 43, 49, 67, 69, 74, 96,
 97, 101, 102, 105, 108, 109, 116, 120, 134, 135, 141, 146,
 148-150, 163, 172, 175, 178, 179, 190, 197, 203, 204, 212-
 215, 217-222, 224, 226, 228, 230, 231, 236, 238-244, 252,
 253, 255, 257-259, 263, 266, 270-272, 275-278, 287, 289,
 290, 293, 294, 303, 306, 307, 326, 332, 337, 344, 350, 360,
 389, 396, 398, 400
 ZABALA, GRAZIA: 362, 365, 390, 391
 Zabala, Joan Arregi-: Ik. ARREGI-ZABALA, JOAN
 ZABALA, JOAN: 183, 236, 237, 245, 277, 292, 320, 322, 330,
 354, 391
 ZABALA, JOANES: 83, 154
 ZABALA, KATALINA: 390, 391
 ZABALA, MARIA: 390
 ZABALA, MARTIN: 66, 70, 274
 ZABALA, PEDRO: 22, 45, 67, 72, 103, 121, 147, 150, 169, 198,
 210, 241, 248, 263, 265, 276, 287, 292
 324, 335, 343, 344, 389, 391, 397
 ZABALA, RAMUS: 45, 74, 145, 197, 259, 270, 390, 391
 ZABALA, TERESA: 8, 308

- ZABALA: 390, 392
 ZABALAGA, SEBASTIAN: 46, 194, 271, 324
 ZABALAGA, TXOMIN: 69
 ZABALAKOA, DOMINGO PEREZ: 219
 ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ: 54
 ZABALAKOA, JOAN PEREZ: 91, 142, 144, 145, 234, 236, 246, 312, 390, 392
 ZABALAKOA, PEDRO PEREZ: 37
 ZABALAKOA, TERESA PEREZ: 37
 ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS: 37, 73, 221, 244, 248, 249, 305, 308, 309, 322
 ZABALETA: 91, 93, 94, 140, 185, 191, 192, 230, 258
 ZABALO, MARTIN: 318
 ZALDIBAR, FERNANDO: 132
 ZALTOBIETA: 98
 ZAMAFO: 339
 ZAMUDIO, JOAN: 78
 ZANDATEGI, MARTIN: 17, 18
 ZARAGOZA: 265
 ZARATE, FRANTZISKO: 271
 ZARATE, JOAN: 96
 ZARAUTZ, DOMINGO: 198
 ZARAUTZ, MARTIN: 146
 ZARAUTZ: 7, 23, 26, 32, 41, 44, 50-53, 57, 65, 66, 81, 98, 118, 122, 125-128, 134-136, 145, 146, 150, 155, 222, 232, 233, 235, 238, 244-246, 256, 266-268, 273, 278, 292, 299, 300, 306, 307, 311, 327, 331, 327, 331-333, 339, 362, 363, 375, 386, 393, 395, 398, 400
 ZARAUZKOA, DOMINGO LOPEZ: 400
 ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ: 7
 ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ: 312, 331, 362
 Zarauzkoa, Migel Lopez Lasao-: Ik. LASAO-ZARAUZKOA, MIGEL LOPEZ
 ZATARAIN, GRAZIA: 39
 ZATARAIN, SAUTZA: 252
 ZAZPISAGASTI: 146, 386, 387
 ZEANURI: 21
 ZEARSORO: 254
 ZELAETA, KRISTOBAL: 220, 254, 273
 ZELAETA, PEDRO: 191
 ZELAIA "BELTZA", JOAN: 233, 270, 274, 342, 379
 ZELAIA, DOMINGO [gaztea]: 202
 ZELAIA, DOMINGO: 328
 ZELAIA, JOAN [gaztea]: 91
 ZELAIA, JOAN "BELTZA": 142
 ZELAIA, JOAN: 18, 107, 122, 141, 142, 147, 148, 249, 265, 269, 270, 274, 218, 221, 226, 259, 289, 321
 ZELAIA, LOPE: 8, 26, 74, 91, 95, 107, 142, 322, 324, 352, 393
 ZELAIA, MARIA MARTIN: 187
 ZELAIA, MARTIN: 134, 144, 234, 266, 275
 ZELAIA, MIGEL: 144
 ZELAIA: 142, 272, 348, 392
 ZELAIA-INTZINA, JOAN: 220, 321
 ZELAIA-INTZINA, JOANGO: 300
 ZELAIANDIA, ANBROSIO: 19, 34
 ZELAIANDIA, JOAN: 171
 ZELAIANDIA, MARTIN: 171
 ZELAIARAN, JOAN: 85, 103, 104, 111, 113
 ZELAIARAN, PEDRO: 121
 ZELAIETA, KRISTOBAL: 6, 212, 253
 ZELAIKOA, JOAN GONZALEZ: 144
 ZELAIKOA, JOAN LOPEZ: 7, 26, 98, 142, 147, 177, 219, 220, 221, 224, 242, 244, 249, 270, 273, 305, 308, 334, 336, 348, 353, 378
 ZELAIKOA, JOAN SAEZ: 330
 ZELAIKOA, JOAN SANTXEZ: 114, 187
 ZELAIKOA, MARTIN LOPEZ: 394
 ZENDOIAKOA, JOAN PEREZ: 37
 ZERAIN, JOAN: 84
 ZEREZO?, DIEGO: 375
 ZESTOA: 3-8, 10, 13, 15-27, 29, 30-35, 38-41, 42-47, 49, 52-59, 61-63, 65-81, 85, 91-96, 99, 100, 102, 105, 106, 109-113, 115-126, 128-132, 134-145, 147-151, 155, 156, 158, 163-166, 168-177, 179-193, 197-200, 201-205, 205, 211, 213-215, 217-227, 229-231, 233, 234, 238-250, 252-278, 283-290, 292-295, 297-299, 301-320, 322-332, 334-339, 343-353, 355-360, 362-371, 373-391, 302, 394, 396-400
 ZIGARAN, JOAN: 107, 147, 293, 295
 ZIGARAN, MARIA SAN JOAN: 254, 255
 ZIGARAN, MARTIN: 98
 ZIGARANERDIKOA: 255
 ZIGARANZAR, MARTIN: 306
 ZILLOIZ, OTXOA: 132
 ZINKUNEGI, JOAN: 332, 333, 379, 395
 ZINKUNEGI, JORDANA: 245
 ZIORDIA, ANTON: 28
 ZIORRAGA, PEDRO: 295, 351
 ZIOTZAGA, ANDRES: 56, 131

- ZIOTZAGA, MIGEL: 122
 ZIRITZA, JOAN: 221
 ZORNOTZA: 34, 118
 ZORROBIAGA, JOAN: 189
 ZOZABERRO, JOAN: 98, 185, 300
 ZOZABERRO, PEDRO: 138, 139
 ZOZABERRO: 233, 299
 ZOZOBARRO [Aiakoa]: 65
 ZOZOBERRO, JOAN: 48
 ZUASTI, ESTEBAN: 5
 ZUASTI, MIGEL: 10
 ZUATZOLA, ANDRA MARIA: 63, 64, 102-105, 170
 ZUATZOLA, ANTONIO: 105
 ZUATZOLA, JOAN [semea]: 102, 104
 ZUATZOLA, JOAN: 63, 64, 102, 103, 105, 170
 ZUATZOLA, JOANIKO: 105
 ZUATZOLA, MADALENA: 3, 63, 64, 102-105, 170
 ZUATZOLA, MARIA JOAN: 63, 64, 102-105, 170
 ZUATZOLA, PEDRO: 63, 131, 168, 292
 ZUATZOLA: 103
 ZUATZOLAKOA, MARIA JOANIZ: 31
 ZUAZNABAR, PETRI: 34
 ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN: 332, 377, 380
 ZUBELTZU [batxilerra]: 398
 ZUBELTZU, FERNANDO: 354, 355, 358, 374, 377, 390
 ZUBELTZU, FRANTZISKO: 367
 ZUBELTZU, JOAN: 103, 105, 332, 358, 379, 390
 ZUBELTZU, JOANES: 137
 ZUBELTZU, MADALENA: 139, 390
 ZUBELTZU, MITXEL: 21
 ZUBELTZU: 295-297, 388
 ZUBELTZUTORRE: 332
 ZUBIAURRE [Zarauzko baserria]: 244
 ZUBIAURRE, DOMENJA: 42
 ZUBIAURRE, GRAZIA: 316
 ZUBIAURRE, JOAN: 122, 349, 352, 353, 358-360, 365, 379, 384, 388
 ZUBIAURRE, MARIA: 379
 ZUBIAURRE, MARTIN: 135, 199, 378
 ZUBIAURRE: 106, 121, 146, 186, 245, 258, 364
 ZUBIAURRE?, GRAZIANA: 362
 ZUBIAURREKOA, GRAZIA MARTINEZ: 123, 188-190, 258, 326, 345, 379, 380
 ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ: 122
 ZUBIAURREKOA, JOAN LOPEZ: 165, 166
 ZUBIAURREKOA, JOAN MARTINEZ: 187
 ZUBIAURREKOA, MARIA PEREZ: 93, 94, 187, 258, 320, 321, 369, 379
 ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ: 8, 39, 42, 69, 76, 77, 91, 94, 95, 98, 121-123, 142, 170, 181, 188-192, 218-221, 225, 247, 248, 252, 258, 259, 273, 276, 290, 310, 316, 317, 327, 352, 364, 366, 377-380
 ZUBIAURREKOA, MIGEL IBAÑEZ: 294
 ZUBIETA, JOANES: 107
 ZUBIETA: 108, 117, 231, 266, 291
 ZUBIGOENA: 242, 327, 347
 ZUBILETA, JOAN: 11
 ZUBILETAKOA, MARTIN OTXOA: 11
 ZUBIMUSU: 378
 ZUBIZARETAKOA, AMADOR LOPEZ: 56
 ZUGASTI [baserria]: 78
 ZUGASTI DOMENJA: 139
 ZUGASTI, ANA: 114
 ZUGASTI, ANTON: 302, 304, 337, 367, 374
 ZUGASTI, JOAN: 382, 389, 390
 ZUGASTI, JOANES: 114
 ZUGASTI, MARIA: 114
 ZUGASTI, MIGEL: 111-116, 139, 389
 ZUGASTI, MIGEL [semea]: 114
 ZUGASTI, PEDRO: 131, 177, 202, 214, 257, 263, 267, 296, 330, 331, 362, 382, 389, 390
 Zugasti, Sebastian Olaberrieta: Ik. OLABERRIETA-ZUGASTI, SEBASTIAN
 ZUGASTI: 178, 216
 ZUGASTIBERRI: 201
 ZUGASTI-IGARATEGI, PEDRO: 274
 ZUGASTITXIKI: 115
 ZULAIKA, DOMINGO: 186, 396
 ZULAIKA, JOAN: 302, 308
 ZULAIKA, JOANGO: 289
 ZULAIKA, LOPE: 220, 288
 ZULAIKA, MARTIN: 76, 91, 146, 197, 202, 220, 246, 259, 314, 315, 324, 337, 352, 383, 386, 394
 ZULAIKA, PEDRO: 379
 ZULAIKA-INTZINA, JOAN: 352
 ZULAIKAKOA, JOAN SAEZ: 212, 215, 396
 ZULOETA, JOAN: 243
 ZULOETAKOA, JOAN GARTZIA: 379

- ZULOETAKOA?, JOAN GARTZIA: 292
 ZULOTIBAR, JAONES: 65, 183, 234
 ZUMAEGLI, JOAN: 329
 ZUMAIA "PERUKON", PEDRO: 303
 ZUMAIA, KATALINA: 4
 ZUMAIA, MARIA RAMUS: 371, 372
 ZUMAIA, PEDRO: 4, 10, 11, 81, 145, 204, 304, 365, 371, 372
 ZUMAIA, PERUKO: 10
 ZUMAIA: 3, 10, 15-17, 19-23, 27, 33-37, 41, 46, 49, 50, 52, 54, 57-60, 69, 70, 71, 81, 83, 84, 107, 113, 116-119, 125, 126, 128, 130, 135, 139, 144, 147, 148, 150, 153, 158, 163, 183, 184, 186, 193, 197, 203, 206, 212, 223, 231, 233, 234, 235, 238, 244, 247, 248, 250, 253, 254, 256, 257, 262, 264-272, 276, 284, 286, 287, 294, 300, 301, 307, 308, 312-314, 318, 322, 323, 325, 327, 331, 336, 337, 346, 351, 353, 354, 356, 358, 361, 362, 364, 366, 369, 370, 375, 377, 379, 381, 382, 389, 390, 393, 394, 396, 399
 ZUMAIAKOA, ANTONIO LOPEZ: 174
 ZUMAIAKOA, JOAN SANTXEZ: 17, 22, 36
 ZUMALIZARDIA: 297
 ZUMALIZARDIKO ZABALA: 297
 ZUMARRAGA: 205, 278
 ZUMARRAGAKOA, JOAN OTXOA: 379
 ZUOLA, ALONSO: 265
 ZUOLAKOA, JOAN LOPEZ: 196
 "Zuri" Zuube, Joan: Ik. ZUUBE, JOAN "ZURI"
 "Zuri" Zuubekoa, Joan : Ik. ZUUBEKOA, JOAN "ZURI"
 ZUUBE "AROTZARTE", JOAN: 183, 197, 234, 329, 383
 ZUUBE "URTUBIA", JOAN: 272, 310
 ZUUBE, DOMENJA: 189, 203
 ZUUBE, JOAN "ZURI": 182, 189, 218, 235, 287
 ZUUBE, JOAN: 40, 67, 79, 91, 144, 167, 179, 181, 192, 198, 199, 201, 242, 256, 264, 271, 272, 285, 309, 321, 326, 329, 347, 367, 369
 ZUUBE, JOANGO: 185, 190, 293, 302, 308, 310, 317, 325
 ZUUBE, KATALINA: 242
 ZUUBE, MADALENA: 391, 392
 ZUUBE, MARGARITA: 256, 257, 285, 310, 312, 327
 ZUUBE, MARIA JOAN: 58
 ZUUBE, MARIA JOANGO: 55, 369
 ZUUBE, MARIA: 34, 129
 ZUUBE, MARTIN: 31, 54, 78, 91, 111, 112, 116, 144, 145, 181, 198, 201, 217-219, 222, 226, 230, 235, 242, 255, 256, 259, 267, 271, 273, 274, 285, 287, 310, 312, 327, 337
 ZUUBE: 257, 272, 311, 347, 370, 390
 ZUUBEBARRENA: 145, 242, 347
 ZUUBEERDIKOA: 347
 ZUUBEGOIENA: 347
 ZUUBEKOA, JOAN "ZURI": 47, 78, 361, 362, 365-370, 373, 377, 380, 382, 383, 385-391, 393, 397-399
 ZUUBEKOA, JOAN LOPEZ: 7
 ZUUBEKOA, MARIA MARTINEZ: 392
 ZUUBEKOA, MARIA PEREZ: 202
 ZUURKO?, JOAN: 45